
  گزارش یک

در حالی که تماشاگران بسیاری روز جمعه 
در انتظار بارگذاری قســمت اول ســریال 
تاریخی و بســیار پرســتاره جیران بودند 
که داســتانی درباره یک رابطه عاشقانه در 
ســال های بعد از مرگ امیرکبیر در دربار 
ناصرالدین شــاه را روایت می کرد، اما این 
اتفاق نیفتاد. در اولین دقایق شــایعاتی در 
فضای مجازی پیچید که این اتفاق به خاطر 
پرونده قدیمی و باز شباهت های داستانی دو 
سریال جیران و آهوی من مارال بوده است، 
اما در بعد از ظهر جمعــه اطلاعیه فیلیمو و 

سپس بیانیه ساترا این توهم را از بین برد.
 فیلیمو در بیانیه  اش عنــوان کرد: »۴٨ 
ساعت قبل از پخش سریال، نامه ای خلاف 
روال و فرایند های معمول ساترا به فیلیمو 
ارائه شد که مشــتمل بر ملاحظاتی جدید 

در خصوص ممیزی این ســریال نسبت به 
سریال های دیگر بود که طبق قواعد اداری و 
حقوقی این موارد عطف  به ماسبق نمی   شود 
و طبیعتا نباید مشــمول قسمت یک این 
سریال می شد. کما اینکه اصلاحات ساترا 
در خصوص قسمت اول این سریال از سوی 
تیم تولید در موعد مقرر، مورد اعمال قرار 

گرفته بود.
فیلیمو امید داشــت تا با توجــه به موارد 
مطرح شــده و مذاکراتی که تا ١٢ ساعت 
قبل از زمان انتشار با ســاترا داشت، بتواند 
قسمت اول را در تاریخ و زمان مقرر منتشر 
کند؛ اما به دلیل برخی ملاحظات  نهاد ناظر 
در خصوص ممیزی این سریال، پخش آن 

حداکثر تا یک هفته به تاخیر افتاد.
  فیلیمو ضمن عذرخواهــی از کاربرانی که 

در سه روز گذشته اشتراک تهیه کرده اند، 
متعهد می شــود به منظــور حفظ حقوق 
ایشان سه روز به اشتراک آن ها اضافه کند.

 پیامد این بیانیه این بار نوبت به ســاترا 
رسید که دلایل این اتفاق را از نگاه متولی 
حاکمیتی بیان کند: ســریال »جیران« از 
اولین تجربه های بخش خصوصی در تولید 
سریال های تاریخی عظیم است که می تواند 
نقش بسزایی در توسعه زیست بوم محتوای 
بومــی و بازاریابــی بین المللی محصولات 

فرهنگی ایران داشته باشد.
   ناظر به این دیدگاه و با توجه به اینکه تولید 
ســریال »جیران« هنوز به اتمام نرسیده 
است، توصیه راهبردی ســاترا با توجه به 
حساســیت ها و پیچیدگی های محتوایی 
سریال به رسانه فیلیمو، برنامه ریزی دقیق 

انتشار، انجام هماهنگی ها و تعاملات لازم در 
مسیری مطمئن و پرهیز از اختلال در روند 
پخش اســت و این برنامه ریزی در تعامل 
سازنده رسانه و ساترا شــکل گرفته است. 
لذا تصمیم ساترا مبنی بر به تأخیر انداختن 
قسمت اول سریال به رســانه فیلیمو ابلاغ 

شده است.
 همچنین با توجه به ادعاهــای مربوط به 
نقض حقــوق مالکیت فکری در ســریال 
»جیران«، با توجه به عدم تمایل شــاکی 
به ادامه رسیدگی توسط ساترا، موضوع تا 
زمان ثبت درخواست رســیدگی از سوی 
عوامل تولید سریال »آهوی من مارال« یا 
ارائه حکم قضایی، در ساترا مسکوت مانده 
و انتشار یا عدم انتشــار سریال »جیران«، 

ارتباطی با آن ادعا ندارد.

چرا عاشقانه پرستاره سر قرار نیامد؟
بیانیه فیلیمو و ساترا درباره دلایل تعویق پخش اولین قسمت از سریال جیران
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مجنون خطرناک  
اتوبان نواب!

دستگیری مرد 45 ساله ای 
که عامل قتل یك مرد و 
زن در اتوبان هاي تهران 

بود. او با سنگ انتقام 
مي گرفت!

سارا غضنفري| داستان بلوك اندازي در اتوبان 
و قتل آدم ها، شــبیه فیلم هــاي آخرالزماني 
شده است. مردي كه مثل یك سایه در حاشیه 
اتوبان هاي شهر پرســه مي زند و به دلیلي كه 
هیچ كس دقیق نمي داند بلوك هاي ســیماني 
كنار اتوبان را روی خودروهــاي عبوري پرت 
مي كند. خودروهایي كه با سرعت در حال گذر 
هســتند كه یك باره بلوكي روي شیشه و سر و 
صورت سرنشین افتاده و منجر به قتل مي شود. 
اول همه فكر كردند داســتان از ساعت هفت  
صبح، نهم  دي ماه و مرگ غریبانه خانم معلم 45 
ساله در بزرگراه نواب آغاز شده است اما حالا با 
دستگیري این مرد 45 ساله با نام »ع« مشخص 
مي شــود که  پرونده قتل هاي اتوباني،یک ماه 
قبل تر و  با قتل یك مرد 33 ســاله در تاریخ 12 
آذرماه بر اثر پرتاب بلوك ســیماني در بزرگراه 

یادگارامام آغاز شده است. 
  دستگیري مرد بلوك انداز اتوبان هاي شهر

دو هفته قبل خبري تکان دهنده منتشــر شد 
مبني بر این كه فرد یا افرادي به پرتاب بلوك هاي 
سیماني  )كه شهرداري براي باغچه هاي حاشیه 
اتوبان نواب اســتفاده مي كرد( روي خودروي 
شهرونداني كه با سرعت در حال عبور از اتوبان 
هستند، اقدام مي كنند. ســه نفر مظنون این 
ماجرا دستگیر شــده اما فرد اصلي پیدا نشده 
بود تا این كه روز پنجشــنبه 23 دي ماه بالاخره 
این فرد توســط پلیس در حالي كه قصد داشت 
دوباره در اتوبان نواب و کمی جلوتر از محل قبلی 
اقدام به پرتاب بلوك كند، دستگیر شد. سردار 
حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
درباره جزئیات دســتگیری این فرد اظهارکرد:  
»12 آذرماه امسال بود که پلیس راهور گزارشی 
از یک حادثه ترافیکی بــرای دفتر فرماندهی 
انتظامی پایتخت ارســال کرد؛ گزارشی که در 
آن عامل تصادف مرگبار، پرتاب سنگ به سمت 
یک خودرو سواری در بزرگراه یادگار امام بوده  
و متاســفانه منجر به مرگ راننده مرد 33 ساله 
خودرو شده بود. براساس این گزارش همچنین 
مشخص شــد که به چندین خودرو سواری در 
حال حرکت نیز خســاراتی وارد و حتی راننده 
یا سرنشــینان برخی از آن ها نیز مصدوم شده 
بودند. این پرونده براي یافتن مجرم به جریان 
افتاد. رسیدگی ها ادامه داشت تا اینکه  ۹ دی ماه 
حادثه مشــابهی و این بار در محدوده بزرگراه 
نواب رخ داد و متاســفانه به علت پرتاب بلوک 
سیمانی به سمت یک دستگاه خودرو سواری در 
حال حرکت، راننده این خودرو که زنی حدودا 
45 ساله بود، جان خود را از دست داد... در این 
محدوده نیز تصاویر دوربین های مداربسته مورد 
بررسی قرار گرفت و این  بار ماموران در تصاویر 
به دست آمده به فردی با رفتارهای غیرمتعارف 
مشکوک شدند. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه 
صبح روز پنجشنبه )23 دی ماه( ماموران پلیس 
پیشگیری پایتخت از حضور همان فرد مشکوک 
در حوالی محل وقوع حادثــه قبلی در بزرگراه 
نواب باخبر شدند. این فرد قصد داشت اقدام به 
پرتاب سنگ به سمت خودروهای عبوری کند 
که از سوی ماموران دستگیر شد. مردی حدودا 
45ساله بود و در  بازجویی ها به جرم خود اعتراف 
کرد. این فرد معترف شد که پرتاب مرگبار سنگ 
به سمت دو خودرو سواری در بزرگراه های یادگار 
امام و نواب صفوی از سوی خودش انجام شده 
است.« اقدامات این فرد منجر به مرگ دو تن و 
دست کم جراحت شــش تن و آسیب دیدگی به 

هشت خودرو سواری شده است.
مقتولان حادثه پرتاب بلوك

  اولین قربانی مرد ســنگ پران بزرگراه های 
تهران مردی 33ساله به نام رضا اسماعیل زاده 

بوده كه پسري نوجوان دارد. ادامه در صفحه 03

نگین باقری |عصر پنجشنبه تیم فوتسال هنرمندان به دیدار 
تیم منتخب تهران رفت. در این بازي الناز شاكردوســت، 
كاپیتان تیم، یك گل به ثمر رســاند ولي دســت آخر او و 

تیمش حریف تیم »منتخب تهران« نشدند.
هر دو تیم ساعت سه بعد از ظهر پنجشنبه در یك مجموعه 
ورزشي در ولنجك حاضر شــده بودند؛ هنرمندان با لباس 
مشكي و تیم منتخب با لباس زرد. تیم هنرمندان اولین بار 
سال 1390 شكل گرفت ولي بعد از گسترش ویروس كرونا 
دیگر حتي براي تمرین هم پا به زمین نگذاشــتند تا اینكه 
بالاخره طلسم دو ساله شكسته شــد. حالا مدیر رسانه اي 
این تیم مي گوید عمان و اربیل عراق هــم آنها را دعوت به 
برگزاري یك مسابقه كرده ولي اگر شروط تیم هنرمندان 

ایران را بپذیرند در این دیدار شركت خواهند كرد.
به جز الناز شاكردوست، بازیگران و هنرمندان دیگري مانند 
آزاده زارعي، لادن مستوفي، فریبا طالبی، حدیثه تهراني، 
فرناز امیني، پریناز کنگاوری و ماریــن ون هولک )بازیگر 
هلندي سریال قبله عالم و همسر دشــت آرای کارگردان 
تئاتر( هم در این تیم حضور داشتند. سه الي چهار بازیگر زن 
دیگر مانند طلا معتضد هم عضو تیم هستند ولي روز بازي 
حضور پیدا نكردند. البته اقوام سببي بازیگران، یعني المیرا 
عبدي، دختر اكبر عبدي و الیكا، خواهر الناز شاكردوست 
هم در این بازي وارد زمین شــدند. به غیر از آنها در عكس 
یادگاري اي كه گرفتند چهره خواهران منصوریان )شهربانو، 
الهه و سهیلا( هم با لباس مشكي دیده مي شد كه براي تیم 
هنرمندان بازي مي كردند. این سه نفر اگرچه به عنوان نوابغ 
ووشو ایران شناخته مي شوند ولي روز بازي سهیلا دروازه بان 
بود و بقیه به صورت چرخشي در زمین جابه جا مي شدند. از 
قرار ورود به تیم آنقدرها هم آسان نیست. به گفته این مدیر 
رســانه اي، آنها براي تعیین عضو معمولا شرط و شروطي 
باید داشته باشند. اولین شرط شان این است كه فرد باید به 

فوتسال علاقه مند و شرایط فیزیكي مناسبي داشته باشد. 
همچنین باشگاه با مدیریت حسین یاریار، قوانین دیگري 
هم دارد كه امیني ترجیح مي دهد دیگر اشــاره اي  به این 

شروط نكند. 

  الناز ستاره زمین بود
مدیر رســانه اي این تیم كه خودش لباس شماره 9 باشگاه 
را به تن دارد مي گوید كه الناز شاكردوســت فقط به خاطر 
ســتاره بودنش به عنوان كاپیتان انتخاب نشده بود. فرناز 
امیني توضیح مي دهــد: »الناز تمرین هــا را خیلي جدي 
گرفته و بسیار پرانرژي اســت. او در روز بازي هم شبیه به 
كســي كه سال هاســت حرفه اي بازي مي كند، در زمین 
بســیار پرقدرت ظاهر شــد. هر هفته منظم در تمرین ها 
حضور داشته و كاپیتان شدنش انتخاب مربي ها و كادر فني 
بود.«در فیلم هایی که منتشر شده الناز در سن 36 سالگی 
کاپیتان تیم است و گل بازی را ازفاصله ای نزدیک و با ضربه 
ای خشک وارد دروازه حمیده حمیدي، گلر صاحبنام  تیم 
منتخب تهران كرد که سوابق ملی فراوانی دارد . بخصوص 
در دهه هشتاد. الناز شاکردوست پس از ثمر رسیدن گل ،  
یک جشن گل بسیار مفصل می گیرد که فقط با  جشن گل 
هاشمی نسب به پرسپولیس در دربی سال 78 قابل مقایسه 
است. او در طول بازی هم به شکل ویژه ای از سوی حاضرین 

تشویق می شود و به آنها واکنش نشان می دهد. 

  بازي بدون تماشاچي، با چند مهمان ویژه
این بازي آخر هفته اگرچه تماشــاچي نداشــت اما روي 
سكوهاي تماشــاچیان، مهمان هاي ویژه اي نشسته بودند. 
براي مثال جــواد كاظمیــان )بازیکن قدیمــي فوتبال(، 
محمدرضا عقیلي )آهنگســاز(، پروفســور حمید سلطاني 
)رئیس دانشگاه لیبرتي آمریكا(، دکتر حسین رضا سلطانی 

)مالک بازی سازان( به همراه عكاس-خبرنگاران از مهمانان 
این مراســم بودند. همچنین الهام صفوي زاده، از مجریان 
قدیمي كشــور بازي را گزارش مي كرد و به ســالن شور و 

هیجان مي داد.
الناز شاكردوست )متولد ســال 1363(، با شماره 6 زننده 
تنها گل تیم هنرمندان در این بازي بود كه گل را. حمیدي 
دروازه بان سابق تیم ملي فوتسال كشورمان بوده كه در دهه 
هشتاد بارها در مسابقات مختلف درخشیده و سوابق بسیار 

مفصلی دارد  . 
تیم هنرمندان، به غیر از بازیكن، سرمربي و مدیرعامل نسبتا 
مشــهوري هم دارد. سرمربي تیم آتوســا حجازی بازیكن 
قدیمي فوتبال اســت كه برخي هــم او را به خاطر پدرش، 
ناصر حجازي مي شناسند. آتوسا قبلا یك بار خانم گل لیگ 
فوتسال كشور هم شــده بود. همچنین تیم از سوي شهناز 
شجاعي اداره مي شود. سال هاســت كه نام شجاعي به تیم 
فوتسال هنرمندان گره خورده و خیلي از افراد اعتقاد دارند 
كه اگر پیگیري هاي او نبود تیم هنرمندان دوباره شــروع 
به كار نمي كرد. در خانواده شجاعي ها، علي شجاعي )بازیكن 

پرسپولیس( هم پسرعموي شهناز شجاعي است. 

  آخرین بازي هاي سال 1398
 تیم هنرمندان مدت ها بود كه از زمان گســترش ویروس 
كووید19 تمرین و بازي نداشــت. این تیــم آخرین بار 15 
بهمن 1398 با پیشكســوتان اســتان تهران به مناسبت 
سومین سالگرد شهداي پلاسكو مســابقه داد. آنها پیش از 
این هم براي تولد ناصر حجازي با تیم یاران حجازي و قبل 
از آن به مناسبت سالگرد شــهادت شهداي سانچي مقابل 
تیم منتخب كیش بازي كردند. اولین مســابقه هنرمندان 
سال 1390 مقابل تیم ملي فوتسال كشور به نفع كودكان 

بي سرپرست برگزار شده بود. 

وحشت در میان مالکان 
خودرو  های لوکس

گزارشی درباره 
یک  جدول 

پر اشتباه درمحاسبه 
میزان مالیات صفحه07

مذاکره بزرگان درباره 
مسائل حساس  صفحه 04 را بخوانید

 پنج پاره یادداشت درباره کابینه، فرهادی، 
 ماوی ماوی،  خطابه های آتشین و استقلال

جنجال بشقاب   شهردار  
 تصویری که عضو شورای شهر مشهد از 

وعده غذایی شهردار منتشر کردو...  صفحه03

افسون تلخ دهه شصت
 در این روایت ها آد م های مهم وجود ندارند اما 

اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهندصفحه04
دوربین علیه آرامش

 ساخت ویدئوهایی حاوی آزار و اذیت 
شهروندان به عنوان »دوربین مخفی« صفحه03

برندگان      در      رینگ بورس کالا
 بررسی 10شرکت  با بیشترین سود  صفحه08

 1-دیگر از نوشتن سوگنامه برای قهرمانان نابود شده، خسته شده  ام. 
وگرنه حقش بود برای آخرین لبخندهای همین محســن قاسمی، 
قهرمان کشتی  فرنگی آسیا از لرســتان که دیروز پریروز بعد از چند 
سال اغمانشینی رخ داد چیزی روی کاغذ بیاوریم و به جامعه  ای که 
هوای قهرمانانش را ندارد تبریکی عرض کنیم که از صدتا تســلیت 
بدتر باشــد. مردی که هنگام ترک  اعتیاد در کمپ، به دســت اراذل 
ضربه  مغزی شده بود. این مدل ترک دادن در ایران از آن داستان  های 
دیوانه  کننده است. نمی  دانم محمد بنا درباره مردان فرنگی  کاری که 
زندگی  شان ناگهان به فاجعه  ای ختم می  شود، چه فکر می  کند. مثل 
بابک قربانی که در زندان دیزل  آباد خودکشی کرد و می  دانم که آقای 
بنا در زندان کرمانشــاه به ملاقاتش رفته بود و بعد از شــنیدن خبر 
مرگ او، تا مدت  ها خواب و خوراک نداشت. زندگی فاجعه  بار بابک  ها 
و محســن  ها در ایران به مویی بند است. مثل زندگی وحید و مهدی 
و کریم و حمید و بقیه ستارگان ســرخابی که هر کدام می  توانستند 
برای خود زندگی آرام و مجللی داشته باشند ولی ناگهان سر از کویر 
درمی  آورند. یا همان علی اکبریان که روزی تاجی  ها برایش می  مردند 
اما وقتی بــرای مصاحبه با او به زندان قزل حصــار رفتم- مخصوصا 
اندوه دخترکش که تازه به دنیا آمده بود و نامی برای او اختیار نکرده 
بود- کم مانده بود خودم را به دامن بساط افیون بکشاند! در پیشینه 
ستارگان و قهرمانان آلوده ورزش ایران، می  توان از زندگی ده  ها چهره 
سوخته؛ چیزنگاری کرد. از ضیا میرقوامی و اکبر و مهراب و اصغر عالیه 
و ناصر. اما هیچکدام  شان مرا اندازه سیروس دیوانه نکرد. چون توی 
ماه  های آخر زندگی  اش عادت کرده بود که با رفیق جینگش دائم به 
دفتر پیچ  شمیران ما بیایند. حالا تماشای آن مردمک  های ظلمات که 

لبریز از غم و اندوه بود با برگزاری 
لیــگ تخته  نرد دلخوشــکنک، 
قابــل فراموشــی نبــود. مردی 
به شدت سخی و دست و دلباز که 
بزرگترین لــذت زندگی  اش بغل 
کردن یک بالــش و رفتن به عالم 
ماسوا بود. در آن وضعیتی که خود 

ریالی درآمد نداشت و باشــگاه  هایی که در آنها مربیگری کرده بود، 
پولش را نمی  دادند کلی عمله و نکره بهش پناه آورده بودند و او آنقدر 
معرفت داشت که خود برود دستقرض بگیرد بلکه درد آنها را التیام 
دهد. وگرنه درد خود با این چیزهــا قابل  رفع نبود. آن روزها عجیب 
افسردگی گرفته بود و هر چه التماسش می  کردم برای یک مصاحبه 
خونین و مالین، قولش را می  داد اما زیربار نمی  رفت. سینه  اش مخزن 
رازها بود. آخرش هم یک روز مهدی زنگ زد که دارم می  روم شمال 
و برگشتنی از شیشه جلوی رنوی له  شده رفیق  مان که لکه  ای خون و 
تیکه  ای از موهای مجعدش بر آن چسبیده بود عکسی انداخت و آورد 

که مرا تا مدت  ها از خواب و خوراک انداخت.
2- حالا بی  آنکه مرگ رقت  آور قهرمان فرنگی ایران، اشکی به چشم  ها 
بیاورد آنچنان درگیر روزمرگی  های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
شــده  ایم که نمی  دانیم زیرجلد پنهان جامعه چه می  گذرد. قدیم  ها 
اگر از لب  های سیاه و چشم  های خمار مردمان اهل نشئه  جات، پی به 
ابتلای آنها برده می  شد اکنون گاه با جوانان خوش  تیپ و تر و تمیزی 
مواجه می  شــویم که رنگ صورت  شان شــبیه گلبرگ لاله است و 
هیچ شباهتی به مخموران ندارند اما  ابتلایشان به انواع قرص  های 
محرک، شخصیت  های پارانویایی از آنان ساخته و با این حساب، آمار 
مبتلایان به مواد مخدر و محرک، علنا از دسترس خارج است. حتی 
یک جمال  الدین نوربخشی پیدا نمی  شود که ما را با چهره زیرزمینی 
جامعه مبتلایان آشــنا کند. مثل آمار فاجعه  بار ســال 1325اش. 
هنوز این مصاحبه آقای دکتر نوربخــش متخصص ترک  اعتیاد در 
آن زمان را در آرشیوم نگه داشــته  ام که اعتراف کرده »در ایران دو 
میلیون تریاکی، هفت برابر بودجه کشــور را دود می  کنند و به هوا 

می  فرستند«! ادامه در صفحه 03

می  ره به حجله شادوماد!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

تراژدی کوهنوردان 
مرگ دو 
كوهنورد  

در علم کوه 
مازندران

 بر اثر سرما
صفحه 13

 قيمت 4000تومان

سایپا چطور صادرکننده نمونه شد؟
نارنجی پوش های جاده مخصوص در آخرین روزهای سکان داری  جواد سلیمانی، 

به عنوان صادرکننده نمونه صنعت خودرو شناخته شدند صفحه 05

کاپیتان الناز 
و بقیه  دوستان 

زنان هنرمند تیم فوتسال دارند
 و بازي های بین المللی هم در پیش است 

چرا عاشقانه پرستاره 
سر قرار نیامد؟

بیانیه فیلیمو و ساترا درباره دلایل تعویق پخش 
اولین قسمت از سریال جیران همین صفحه 

پرونده ای  درباره همه ناصرالدین شاه های 
 صفحات 10 و 11تلویزیونی و سینمایی 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3130   شنبه  25 دی  1400

عده ای از طلاب به خاطر اینکه عائله آنها تامین نمی شود در فکر انصراف از حوزه 
هستند که باید فکری در این باره کرد.

آیت الله سبحانی، در اجلاسیه اساتید حوزه و علمای بلاد، انتخاب

  ویژه

وزیر امور خارجه دیروز در رأس یک 
هیات بلند پایه به چین ســفر کرد. 
این نخستین سفر امیرعبداللهیان 
به چین بعد از تصدی وزارت خارجه 
اســت. وانگ یی هم فروردین ماه 
ســال جاری بــرای امضای ســند 
برنامه همــکاری جامــع ایران و 
چین به تهران آمده بود و به همراه 
محمدجواد ظریف وزیر سابق امور 

خارجه این سند را امضا کرد.
مهم ترین اقدامی هم کــه در این 
سفر صورت گرفت مربوط به همین 
قرارداد بود. حسین امیرعبداللهیان 
پس از دیــدار و گفت وگو با »وانگ 
یــی« همتــای چینــی در جمع 
خبرنگاران گفت: در این ســفر اولا 
توافق کردیــم دو طــرف اجرایی 
شدن و شروع عملیاتی شدن توافق 
همکاری های راهبــردی و جامع 
25 ساله دو کشــور را اعلام کنیم. 
ما همزمان با گفت وگوها در چین، 

مقدماتــی را فراهم کرده بودیم که 
بتوانیم امروز را روز شــروع اجرای 
توافق جامع همکاری های راهبردی 

دو کشور اعلام کنیم.
آن طور کــه خبرگزاری ها گفتند، 
امیــر عبداللهیان بــا »وانگ یی« 
عضو شورای دولتی و وزیر خارجه 
چیــن دو دور گفت وگــو داشــته 
اســت و طرفین طیف گسترده ای 
از موضوعات سیاســی، اقتصادی، 
تجــاری، کنســولی و فرهنگی و 
منطقه ای و همچنین بین المللی را 

مورد بررسی قرار دادند. 
امیرعبداللهیــان در ایــن دیدار با 
تبریک سال نوی چینی، سلام گرم 
سید ابراهیم رئیسی به رئیس جمهور 
شی جین پینگ را ابلاغ و با تسلیم 
پیام کتبی رئیس  جمهور به همتای 
چینی، آن را  پیامی مهم در آغاز کار 

دولت سیزدهم خواند.
امیرعبداللهیان همچنین با تأکید 

بر حمایت ایران از سیاســت چین 
واحد، بر آمادگی کشــورمان برای 
توسعه همه جانبه روابط تأکید کرد. 
وزیر خارجه از همکاری های سازنده 
چین در تامین بیش از 110 میلیون 

دُز واکسن کرونا قدردانی کرد.
آن طــور کــه خبرگــزاری فارس 
گزارش داده، در ایــن دیدار وزیر 
خارجه چین، ضمن اعلام حمایت 
کامل چین از مواضع منطقی ایران 
در قبال سیاســت های قلدرمابانه 
آمریکا در برجام، سیاســت اصولی 
پکن را ادامه حمایت از مواضع ایران 
در مذاکرات وین خوانــد و تأکید 
کرد کــه آمریکا باید اشــتباه خود 
در خروج از برجــام را جبران کند. 
طرف چینی بــا پراهمیت ارزیابی 
کردن سند همکاری 25 ساله، توافق 
طرفین برای آغاز اجرای این سند را 
رویدادی مهم و زمینه ســاز تحول 

اساسی در روابط خواند.

آغاز اجرای قرارداد 25 ساله
در سفر وزیر خارجه به چین چه گذشت؟

بازگشت دوباره از وین
مذاکرات سیاسی ادامه دارد ولی روسای هیات ها برای مشورت به پایتخت ها برگشتند

  یک روز با سیاستمداران 

جنگ لابی ها در آمریکا بر سر ایران
چنــد روزی اســت کــه الاغ هــا و فیل هــا یعنــی دموکرات هــا و 
جمهوری خواهان در آمریکا بر سر ایران و به طور مشخص بر سر ماجرای 
مذاکرات هسته ای با یکدیگر درگیر هستند. گزیده این درگیری های 
لفظی که ممکن است تاثیراتی روی سرنوشت مذاکرات وین هم داشته 

باشد را بخوانید: 
1   »جنیفر ساکی« ســخنگوی کاخ ســفید طی نشست خبری 
بامداد پنجشــنبه گفت: »آنچه ما می خواهیم به مردم یادآوری کنیم 
این اســت که چرا اکنون در این نقطه هستیم. اگر رئیس جمهور سابق 
از توافق با ایران خارج نمی شد، هیچ یک از چیزهایی که اکنون با ایران 
می بینیم، اتفاق نمی افتاد«. وی با مقصر دانستن ترامپ در مشکلاتی 
که بر سر توافق هسته ای و مســائل منطقه ای با ایران رخ داده، اظهار 
داشت: »ترامپ بدون فکر کردن به اتفاقات بعدی، از توافق با ایران خارج 
شد و در نتیجه برنامه هســته ای ایران دیگر تحت کنترل و مهار شده 

نیست«. )فارس(
2  بعد از آن و در بامداد جمعه »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه 
آمریکا، خروج از برجام را یکی از بدترین تصمیم های سیاست خارجی 
آمریکا دانســت. بلینکن که با رادیو »ان.پی.آر« گفت وگو می کرد در 
پاسخ به ســوال مجری مبنی بر اینکه آمریکا چگونه قصد دارد حرکت 
ایران برای دستیابی به »سلاح هسته ای« را متوقف کند گفت: »ما آنها 
را متوقف کرده بودیم. توافق هسته ای که چند سال پیش در دولت اوباما 
حاصل شد، برنامه هسته ای ایران را مهار می کرد.« وزیر خارجه آمریکا 
در ادامه مصاحبه با ان پی آر گفت: »یکی از بدترین اقدامات در سیاست 
خارجی اخیر آمریکا خروج از آن توافق بود که در نتیجه آن ما الان در 
موقعیت چالش انگیزی قرار داریم که به جای حاصل شدن توافقی جدید 
و اصطلاحاً بهتر، ایران برنامه هسته ای خودش را به صورتی خطرناک 

پیش برده است.« )فارس(
3  در واکنش به این سخنان »مایک پامپئو«، وزیر امور خارجه سابق 
آمریکا در مصاحبه ای مدعی شــده دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور 
فعلی آمریکا برای ورود به برجام به ایــران التماس می کند. پامپئو در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشــت: »به نظر می رسد این دولت در 
حال التماس برای ورود به توافق دیگری است که از خطرات مصیبت بار 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری نمی کند.« )فارس(
4  اما در حاشیه این مجادلات، بیش از 100 قانونگذار آمریکایی با 
ارسال نامه ای به وزارت خارجه کشورشان از »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا خواسته اند مذاکرات با ایران بر سر برنامه هسته ای این کشور را 
ترک کند. این نامه به ابتکار »مایکل مک کاول«، عضو ارشد کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان تنظیم شده و 10۹ همکار دیگر او که همگی 

از میان جمهوری خواهان هستند، نامه را امضا کرده  اند. )ایندیپندنت(
5  و در نهایت اینکه به گزارش شــبکه خبری »ان بی ســی نیوز«، 
بیش از یک هزار کهنه ســرباز آمریکایی و اعضای خانواده نظامیانی که 
در بمب گذاری ها و دیگــر حملات در عراق و مناطق دیگر، کشــته یا 
زخمی شده اند، روز پنجشــنبه، 23 دی ماه، در نامه ای خطاب به جو 
بایدن نوشــتند: »به لغو یا تعلیق هیچ تحریمی علیه ایران که منجر به 
آزادسازی پول های مسدودشــده آن شود، معتقد نیستیم، تا زمانی که 
همه احکام معوق و دعاوی در نوبت رسیدگی علیه ایران به طور کامل 
به  نتیجه برسند.« در این نامه برآورد شده است که ۶0میلیارد دلار از 
غرامت های تعیین شده براســاس احکام پرونده های قضایی پرداخت 
نشده و میلیاردها دلار دیگر هم باید بعدا برای دعاوی در نوبت رسیدگی 

پرداخت شود. )ایندیپندنت(

مجوز خاص آمریکا به کره برای »دیانی«
وزارت خزانه داری آمریکا مجوز پرداخت غرامت به شرکت »دیانی« 

را برای دولت کره جنوبی صادر کرده است. دولت کره جنوبی سه 
سال پیش در یک دعوای حقوقی با این گروه سرمایه گذاری محکوم 
به پرداخت غرامت شده بود. این غرامت به دلیل تحریم های آمریکا 

تاکنون پرداخت نشده است. در سال ۲۰۱۸، مرکز بین المللی برای 
حل و فصل دعاوی سرمایه گذاری، در حکمی از سئول خواسته بود 
که حدود ۶۳ میلیون دلار به دیانی پرداخت کند. دولت کره جنوبی 

با این مجوز می تواند به شرکت دیانی در پرونده خریداری ناموفق 
شرکت »دوو الکترونیکس« مربوط به سال ۲۰۱۰، غرامت پرداخت 

کند. )ایندیپندنت(

توضیحات خطیب زاده در پی تعلیق حق رای ایران
 در سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تعلیق حق رای ایران در 
سازمان ملل متحد اظهار داشت: ایران به عنوان یکی از اعضای پایه 
گذار و فعال سازمان ملل، خود را متعهد به پرداخت کامل و به موقع 
حق عضویت در سازمان ملل متحد و دیگر سازمان ها و آژانس های 

بین المللی می داند. متاسفانه برای دومین سال پیاپی و به دلیل 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی آمریکا پرداخت های کشورمان 

با مشکل مواجه شده است.  ایران منابع لازم را برای پرداخت حق 
عضویت خود در سازمان ملل فراهم آورده و در حال انجام رایزنی های 

ضروری برای حل و فصل موضوع است )و( تدارک کانالی امن جهت 
پرداخت سریع تر حق عضویت مدنظر است. )فارس(

مانور کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در عربستان  
شبکه روسیا الیوم اعلام کرد که نیروهای امنیتی اعضای شورای 

همکاری خلیج فارس به همراه تجهیزات امنیتی خود برای برگزاری 
رزمایشی وارد عربستان شدند. نیروهای امنیتی عربستان، قطر، کویت، 

امارات، بحرین و عمان در این رزمایش حضور دارند. این رزمایش در 
منطقه عملیاتی الشرقیه عربستان برگزار می شود. )ایسنا(

احمد مسعود برای بازگشت به افغانستان به اجازه طالبان 
نیاز ندارد

علی میثم نظری، مسئول روابط خارجی جبهه مقاومت ملی، به روزنامه 
ایندیا تودی گفت  طالبان مالک افغانستان نیستند که برای ورود به 
افغانستان از آنان اجازه بگیریم. ما درخواست امیرخان متقی را رد 

کردیم و هر زمانی که فرمانده احمد مسعود بخواهد به وطن برمی گردد. 
نظری می گوید بخش هایی از هندوکش در اختیار جبهه مقاومت است 

و احمد مسعود هر زمانی که بخواهد، پس از پایان سفرهایش )من جمله 
به ایران( به افغانستان بر می گردد. )ایندیپندنت(

ادعای دانمارک درباره جاسوسی ایران در قطب شمال
دانمارک روز پنجشنبه در ادعایی نسبت به افزایش تهدید جاسوسی 
از سوی روسیه، چین، ایران و دیگران از جمله در منطقه قطب شمال 

هشدار داد. به گزارش رویترز، سرویس امنیت و اطلاعات دانمارک 
مدعی شد که موارد متعددی از تلاش برای جاسوسی در این کشور 

وجود داشته که »نقش جهانی فعال« آن در تبدیل شدنش به یک هدف 
وسوسه انگیز تأثیر داشته است. »آندرس هِنریکسن« رئیس ضد 

جاسوسی در سرویس امنیت و اطلاعات دانمارک در گزارشی آورده 
است: تهدید ناشی از فعالیت های اطلاعاتی خارجی علیه دانمارک، 

گرینلند و جزایر فارو در سال های اخیر افزایش یافته است. در گزارش 
دانمارک ادعا شده که »سرویس های اطلاعاتی خارجی-از جمله چین، 
روسیه و ایران-در تلاش هستند تا با دانشجویان، محققان و شرکت ها 
ارتباط برقرار کنند تا از اطلاعات مربوط به فناوری و تحقیقات دانمارک 

استفاده کنند.« )فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 ائمه جمعه دیروز چه گفتند؟ گزیده سخنان خبرساز ائمه جمعه، در خطبه های 
نماز جمعه دیروز را بخوانید: 

   اصغر عسکری، امام جمعه رفسنجان: چرا مجلس ممنوعیت دوچرخه سواری 
زنان را به قانون تبدیل نکرده؟ نیروی انتظامی چرا کوتاهی می کند؟ عده ای با حماقت 
تمام از دوچرخه ســواری زنان حمایت می کنند و اگر ندایی علیه این کار بلند شود 

اعتراض می کنند و به خودمن هم ناسزا گفتند! )روزآروز(
  امین الله حجازی امام جمعه گچساران: مردم را منحرف نکنید و مجبور نکنید 
دختر و پسر بزک کرده مقابل هم قرار بگیرند و این جلسات را تشکیل ندهید...اسب 
دوانی زن در منظر نامحرم که تهییج می کند و ]موجب[ چشم چرانی می شود حرام 
است، و این دولت و آن دولت هم ندارد متاســفانه بنای بدی گذاشته شد و عزیزان 
حتما از چنین اقداماتی جلوگیری کنند و امیدواریم کســانی که بنای این موارد را 

گذاشته اند توبه کنند. )فارس(
حاج علی اکبری خطیب نمازجمعه تهران: )مذاکرات( نباید مذاکرات فرسایشی 
شود. دشمن به این توافق بیشتر از ما نیاز دارد بنابراین ما عجله ای نداریم چرا که باید 

با دقت و غیرت مذاکرات دنبال شود. )خبرآنلاین(
احمد علم الهدی، امام جمعه مشــهد: منتقدان مسئولان نظام فضای مجازی 
را آلوده می کنند. 85 درصد مطالب فضای مجازی، از خارج کشور منتشر می شود. 
مطالب توهین آمیز به مسئولین را که مردم در فضای مجازی می بینند، همه جنگ 
دشمن با ما است. این ها درد دل مردم نیست، بلکه حمله های دشمن است. انتقادات 

در فضای مجازی به منظور از بین بردن اسلام سیاسی است. )شفقنا(

  سیدمحمدنبی موسوی فرد، امام جمعه اهواز: یکی از دلایلی که خداوند پوشش 
اسلامی را واجب کرده اســت به خاطر جلوگیری از ظهور ناهنجاری های اخلاقی و 
حفظ امنیت اجتماعی است. منشا بسیاری از مزاحمت هایی که متوجه بانوان است 
به خاطر نوع پوشش خود آنهاست و بخش قابل توجهی از ناهنجاری های پوششی 
متوجه مردان است. بار ها شنیده شده بانوان گله داشته اند که همسرم از من خواسته 

بی حجاب باشم. )ایرنا(

روحانیت از انقلاب پشیمان نشــود؛ آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در 
دوازدهمین اجلاســیه جامعه مدرســین و علمای بلاد در قم، گفــت: هدف از این 
اجلاسیه این است که نشان دهد حوزه علمیه در سال 5۷ کاری کرد که هیچ فردی 
جرات آن را نداشت. نباید به خاطر مشکلات معیشــتی امروز برخی از روحانیان از 

گذشته انقلاب پیشمان شوند و بگویند چرا انقلاب کردیم. )ایرنا(

عصبانیت ســید احمد خاتمی از مواضع آیت الله محقق داماد؛  سید احمد 
خاتمی با اشاره به نشستی که اخیراً در تهران برگزار شده و برخی از سخنرانان آن خط 
جدایی حوزه از سیاست را دنبال کرده اند، گفت: این ها رویشان نمی شود که بگویند 
جدایی دین از سیاســت، می گویند جدایی حوزه از سیاست. عضو مجلس خبرگان 
رهبری با اشاره نامه امام راحل به مهندس مهدی بازرگان، یادآور شد: دولت بازرگان 
حدود ۹ ماه بر روی کار بود اما پرورش یافتگان این نهضت همچنان وجود دارند، در 
آذرماه سالجاری یکی از افراد شــاخص این جریان در کنفرانسی در تهران عملا بر 

جدایی حوزه های علمیه از سیاست و بازگشت محبوبیت طلاب در بین مردم تاکید 
کرد در حالی که تکذیب دین از سیاست، یک سیاست رضاخانی و برابر با تکذیب امام 
علی)ع( است. وی ادامه داد: این افراد بنای استدلال خود را عقاید شیخ عبدالکریم 
حائری بیان می کنند که از سیاست دوری می کرد در حالی که اثبات دوری این عالم 
شاخص دینی از سیاســت را نمی توان اثبات کرد چرا که شــرایط آن دوران همان 

مباحث را اقتضا می نمود. )ایرنا(

دلداری رحیم پــور ازغدی به طلبه هایی که می گوینــد به ما بی احترامی 
می شود؛ حســن رحیم پور ازغدی عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست 
مجازی تخصصی »مبنا« با موضوع تبیین مبانی حکمرانی دینی در اندیشه آیت الله 
خامنه ای خاطرنشان کرد: حرف زدن آسان است، ولی اجرا کردن سخت است. همه 
باید کمک کنند. برخی ها می گویند از وقتی انقلاب شد روحانیت احترامش کم شد، 
اصلا چنین نیســت. قبل انقلاب روحانیت جرات حرکت در خیابان را نداشت. اصل 
اسلام محترم نبود چه برسد به روحانیت. چه کسی گفته است وقتی اسلام محترم 
نیســت روحانیت باید محترم باشــد. حوزه هــای علمیه هم خیلــی وظیفه خود 
نمی دانستند مقابل فحشا و رفتارهای ناهنجار بایســتند....امروز تمام مقامات دنیا 
تظاهر به دینداری می کنند. برخی طلبه ها می گویند به ما بی احترامی می کنند به ما 
فحش می دهند خوب خیلی از انبیا را مورد تمسخر قرار دادند. تو باید به وظیفه ات 
عمل کنی حتی اگر فحش دهند ما نباید فقط به فکر خودمان باشــیم. )پایگاه دفتر 

رهبری(

نظر ائمه جمعه درباره دوچرخه و اسب سواری زنان، جدال لفظی احمد خاتمی با آیت الله محقق و ...

    عکس نوشت

  
جشن افزایش ظرفیت تولید 

آلومینیوم جنوب، مدرن ترین کارخانه 
تولید آلومینیوم غرب آسیا روز 

پنجشنبه با حضور فاطمی امین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. 

عکس از فرزانه چخماق ساز، باشگاه 
خبرنگاران جوان

  
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث 

فرهنگی و گردشگری که به 
مشهد سفر کرده است؛ پس 

از بازدید از آرامگاه فردوسی 
بر سر مزار مرحوم محمدرضا 

شجریان حاضر و به قرائت 
فاتحه ای پرداخت

   
رئیس جمهور روز جمعه در جریان 
سفر خود به استان هرمزگان از 
نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های 
نیروی دریایی سپاه در منطقه یکم 
دریایی بازدید کرد. عکس از نهاد 
ریاست جمهوری

   
سخنرانی مادر شهید مدافع حرم 
مسعود عسگری در نماز جمعه 
تهران. عکس از مسعود شهرستانی، 
تسنیم 
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 در سفر احمدی نژاد به ترکیه چه 
گذشت؟

انیمیشنی که آمریکا را
 اذیت کرد

در تجمع اعتراضی معلمان
 چه گذشت؟

تکذیب سخنان نقل شده از جلسه 
فرماندهان با روحانی

در جریان سفر دو روزه احمدی نژاد به ترکیه، دانشگاه 
بیکنت اســتانبول به دلیل آنچــه »خدمات نظری 
و عملی در حــوزه برنامه ریــزی حمل ونقل« نامید، 
دکترای افتخاری مهندسی عمران خود را به محمود 
احمدی نژاد اعطا کرد. در این مراســم آدم چلیک، 
رئیس هیات امنای دانشــگاه بیکنت، و پروفســور 
مراد فرمان، رئیس دانشــگاه بیکنت حضور داشتند. 
او همچنین در گفت وگو با ســی ان ان ترک گفت که 
خاورمیانه تحمل جنگی دیگر را نــدارد. به گفته او، 
ایران، ترکیه و عربستان سعودی باید با یکدیگر متحد 
شوند. رئیس جمهوری پیشین گفت: »من مطمئنم 
که تقسیم فعلی قدرت در جهان به زودی دستخوش 
تغییر می شود.« احمدی نژاد در پاسخ به این پرسش 
که آیا قصد دارد دوباره برای ریاست جمهوری نامزد 
شــود، گفت که از دید او، مقام ریاســت جمهوری 
اهمیت ندارد بلکه مهم آن اســت که تلاش شــود 
وضعیت مردم بهبود یابد. او از پایان دوران دموکراسی 
کنترل شده در جهان ســخن گفت و بر اهمیت نظر 

همه مردم در تعیین سرنوشت و آینده تاکید کرد.

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری 
روز پنجشنبه در واکنش به پرسشی درباره انیمیشن 
منتشر شــده در پایگاه اطلاع رســانی رهبر انقلاب 
که انتقام ترور شهید ســلیمانی از دونالد ترامپ را به 
روشنی و بدون پرده پوشی روایت می کند، گفت: »در 
این مورد صحبت نمی کنم.« وب ســایت رهبری این 
انیمیشن را تحت عنوان »پویانمایی برگزیده پویش 
قهرمان« منتشر کرده است. در انیمیشن منتشر شده 
با عنوان »انتقام حتمی است« تصاویری از محل اقامت 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا در فلوریدا و زمین 
گلفی که در آن بازی می کند نمایش داده می شــود. 
رباتی که قرار است عملیات را انجام دهد با کمک هک 
شدن دوربین های امنیتی وارد محوطه می شود. سپس 
پیامی با مضمون »قاتل سلیمانی و آمر به قتل سلیمانی 
باید انتقامشان را پس بدهند« به نقل از رهبری، روی 
موبایل یکی از نزدیکان ترامپ ظاهر می شود. سپس 
اپراتور دکمه انجام حمله را فشار می دهد و انیمیشن 
با پیام انتقام حتمی است و تصویری از فرمانده فقید 

نیروی قدس به پایان می رسد.

جمعی از معلمان و فرهنگیان شــاغل و بازنشســته در 
ادامه اعتراض های خود در ماه های اخیر، روز پنجشنبه 
23 دی ماه نیز در برخی شهرها، تجمع اعتراضی برگزار 
کردند. گزارش ها حاکی از آن  است که تجمع اعتراضی 
معلمان در برخی شــهرها با حضور نیروهای انتظامی 
برگزار شــد. گزارش هایی غیررســمی در شبکه های 
اجتماعی در خصوص بازداشــت برخی افراد نیز منتشر 
شده است.  بر اساس اعلام شورای هماهنگی تشکل های 
صنفی معلمــان، فرهنگیــان معتــرض در تجمع روز 
پنجشنبه، با بالا بردن قلم هایشان شعارهایی مثل »معلم 
به پا خیز« ســر دادند.  فرهنگیان شاغل و بازنشسته در 
پایان تجمع اعتراضی روز پنجشنبه با صدور قطعنامه ای، 
اعلام کردند: »با تورم افسارگســیخته ای که معیشــت 
عامه مردم را به خطر انداخته، ترمیم حقوق کارمندان از 
ابتدایی ترین وظایف دولت هاست. با وجود   این، لوایحی 
چون همسان ســازی حقوق بازنشســتگان، رتبه بندی 
معلمان و قانون مدیریت خدمات کشــوری تا این زمان 
یا اجرا نشده است یا به شــکلی ناقص اجرا شده و هیچ 

تغییری در معیشت فرهنگیان ایجاد نکرده است.«

یک منبع نزدیک به دفتر رئیس  دولت های یازدهم 
و دوازدهم، گفت: مطالب بیان شــده در خصوص 
محتوای جلسه سال 13۹۶ دکتر روحانی با شماری 
از فرماندهان ارشــد نظامی کشــور، کذب محض 
اســت و جملات مورد ادعــا، نه در آن دیــدار و نه 
اساسا در دیدارهای دیگر میان رئیس جمهور وقت 
و فرماندهان رد و بدل نشــده اســت. وی در ادامه 
مطالب منتسب به سردار ســلیمانی را نیز تکذیب 
کرد و افزود: آن شــهید بزرگوار نه در جلسه مورد 
نظر و در جلسات کاری و دوســتانه متعددی که با 
رئیس جمهور وقت داشتند، هیچ گاه چنین جملاتی 

به زبان نیاورده اند.
وی در پایان نقل جملات شــاذ از یک جلسه معمول 
میان رئیس جمهور و فرماندهــان نظامی را اقدامی 
غیراخلاقی و نوعــی فرافکنی برای انحــراف افکار 
عمومی از برخی مســائل مورد توجه دانست و تاکید 
کرد: این گونه جلسات اگرچه محرمانه انجام می شود 
اما طبق روال دفاتر مسئولان ارشد حتما ثبت و ضبط 

و نگهداری می شود. )ایلنا(

بر اساس تفاهم انجام شده بین روسای هیات ها، مذاکره کنندگان 
ارشد جمهوری اسلامی ایران و سه کشور اروپایی عصر جمعه برای 
انجام امور مربوط به سمت های سیاسی خود و برخی مشورت ها، 
موقتا به مــدت دو روز به پایتخت ها گشــتند. البتــه مذاکرات 
کارشناســی همچنان بدون وقفه ادامه خواهد یافت و بازگشت 
مذاکره کنندگان ارشد به معنی توقف دور هشتم مذاکرات نیست.

گفتنی اســت روز جمعــه نیــز رایزنی ها در وین در ســطوح و 
فرمت های مختلف در جریان بود. در همین راســتا علی باقری 
مذاکره کننده ارشــد جمهوری اســلامی ایــران و انریکه مورا 
هماهنگ کننده کمیســیون مشــترک برجام در وین ملاقاتی 
دوجانبه داشتند. معاون سیاســی وزیر امور خارجه همچنین با 
سه کشور اروپایی و با حضور انریکه مورا در نشستی به گفت وگو 

پرداخت.
ادامه دور هشتم مذاکرات وین که از روز 13 دی ماه در پایتخت 
اتریش آغاز شد در این 12 روز در سطوح مختلف در جریان بود. 

در همین راســتا روز پنجشــنبه 23 دی ماه مذاکــرات در دو 
سطح روســای هیا ت ها و کاشناســان ادامه یافت و علی باقری 
مذاکره کننده ارشــد ایران با انریکه مورا معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیســیون مشــترک 
برجام دیداری دوجانبه داشت. علی باقری همچنین با »میخائیل 
اولیانوف« مذاکره کننده ارشــد روسیه نیز به صورت دوجانبه به 

گفت وگو پرداخت.

مذاکره کننده ارشد ایران همچنین با مذاکره کنندگان سه کشور 
اروپایی ملاقات کرد و از سوی دیگر جلسات در سطوح کارشناسی 
به صورت دوجانبــه و چندجانبه به منظور بررســی موضوعات 

مختلف برگزار شد. 
روز چهارشنبه 22 دی ماه نیز نشســت کارگروه سوم با موضوع 
تدابیر اجرایی با حضور کارشناسان هیأت های ایران، اتحادیه اروپا 

و 1+4 برگزار شد.

   سایر تحولات 
سخنگوی کاخ سفید صبح پنجشنبه در نشست خبری خود به 
موضوع مذاکرات ایران و گروه 1+4 در وین با هدف رفع تحریم ها 
اشاره و ادعا کرد: »ما نسبت به عدم جدیت طرف ایرانی بر سر میز 

مذاکره احساس استیصال می کنیم«.
همچنین منابع رسمی رژیم صهیونیستی، عصر پنجشنبه، اعلام 
کردند که »نفتالی بنت« نخســت وزیر این رژیــم با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه تلفنی گفت و گو کرده است. طبق 
این اعلام، دو طرف پاره ای از مســائل ازجمله »امنیت منطقه« 
و چالش های امنیتی در ســطح جهان را مورد بحث و بررســی 
قرار داده اند و بر تداوم همکاری ها در این زمینه توافق کرده اند. 
سخنگوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد که 
بنت بر »اهمیت ایســتادگی قاطعانه در برابر پیشرفت هایی که 
ایران در برنامه هسته ای خود به دست آورده«، تأکید کرده است.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3130   شنبه  25 دی  1400

می  ره به حجله 
شادوماد!

ادامه ازصفحه   اول 
او در مصاحبه  اش با اطلاعات 16 

مهر 25 ضمن محاسبه آمار هزینه 
یک روز از زندگی هر تریاکی، به 
چنین جدولی روی آورده است:

»تریاک ده گرم 25 ریال
قند 75 گرم 5 ریال

چای 10 گرم 4 ریال
زغال یک کیلو 5 ریال«

جمع 39 ریال. ضربدر دو میلیون 
نفر تریاکی. با احتساب ضرر و زیان 

نهایی که به اقتصاد و بهداشت 
مملکت وارد می  شود، به عبارتی 

به رقم 2808000000 ریال ختم 
می  شود. یعنی هفت برابر بودجه 

مملکت محروسه ایران. ایرانی که 
جمعیتش 15 میلیون نفر بوده 
است. مردمان خموده مملکتی 

که با از سر گذراندن جنگ  جهانی 
دوم، طاعون، قحطی، وبا و زلزله، 
گویا پناهگاهی جز زغال خوب و 

رفیق بد نداشته است! 
3- حالا اگر ذهن رندتان به عالم 

مقایسه روی آورده و شباهتی 
با 75 سال پیش این مملکت 

احساس می  کنید، مشتلق بدهید 
که شما هم یک روان  گسیخته 

مادرزاد به شمار می  روید! وگرنه 
این سرزمین گل و بلبل کجا و دهه 

بیست کجا؟! این روزها آنقدر در 
گرانی  های ساعت به ساعت غرق 

شده  اید که از پارانویاها و فوبیاهای 
جامعه جوان غافل مانده  اید. این 

غفلت شیرین بر همه  مان مبارک  ها 
باد. دست بزنید و شادی کنید! 
غنچه بیارید لاله بکارید خنده 

برآرید، می  ره به حجله شادوماد!

نبه
ن   ش

ستو

    سوژه روز

    تیتر دو

وداع با خالق دایی جان ناپلئون
درباره ایرج پزشکزاد طنزنویس مشهور معاصر که  در

 94 سالگی  درگذشت
1  ایرج پزشکزاد نویسنده و خالق رمان دایی جان ناپلئون در سن 94 سالگی در لس آنجلس 
درگذشــت. او تا آخرین ماه ها و ســال های عمرش حتی در دهمین دهــه زندگی  با ظاهری 
خوش پوش و آراســته در محافل مختلف حاضر می شد. عادتی که شــاید از دوران دیپلمات 
بودن همچنان حفظ کرده بــود و البته مهم تر از آن، او نویســنده و طنزپردازی بود که آثارش 
تاثیر قابل توجهی روی بسیاری از نویسندگان و هنرمندان ایرانی نسل های مختلف داشت. از 
مهم ترین آثار پزشکزاد، علاوه بر دایی جان ناپلئون می شــود به ماشالله خان در بارگاه هارون 
الرشید، پسر حاجی باباجان، حاج مم جعفر در پاریس، بوبول، آسمون ریسمون و ... اشاره کرد. و 

یا  ترجمه هایش  در دهه 30 و 40 مثل  دزیره و زندانی کازابلانکا و افسونگران دریا و ....
 او در عین حال مورخ هم بود و در دوره ای روی روایت وقایع تاریخی کار می کرد. عمده شهرت 
پزشکزاد مدیون سریال دایی جان ناپلئون است که در سال 1355 ناصر تقوایی بر اساس رمان 
او ساخت. این سریال در همان زمان پخش به محبوبیت بالایی رسید و بسیاری از اصطلاحات و 
تکیه کلام کاراکترهای آن هنوز هم بین مردم مصطلح است. همان زمان و در مطبوعات درباره 
برخی پرده دری های کلامی و تصویری فیلم هم جنجال هایی شــکل گرفته بود.  شبکه های 
ماهــواره ای هم هنوز با چندیــن مرتبه بازپخش این ســریال مخاطب پیــدا می کنند. رمان 
ماشالله خان در بارگاه هارون الرشــید به نوعی پایه گذار سبکی در طنزنویسی ایرانی است که با 
جابه جایی تاریخی شخصیت ها، موقعیت های با مزه ای خلق می  کند. بسیاری معتقدند سریال 
قهوه تلخ هم بر اساس همین رمان ایرج پزشکزاد ساخته شده. اگرچه اصل این ایده در نمونه های 
غربی قبل از آن موجود است. پزشکزاد البته با وجود چنین جایگاه و اعتباری در ادبیات معاصر 
ایران اصرار داشت که از لفظ بزرگداشــت برای قدردانی از او استفاده نشود : در این دنیایی که 
از عظمت داره منفجر میشه، در همه زمینه ها، ادب، هنر، صنعت و همه چیز... یک کتابی بنده 

نوشته ام رفته پی کارش. همین.« 
2  ایرج پزشکزاد در ســال 1306 در تهران متولد شــد. پدر او یک پزشک بود به نام حسن 
پزشــکزاد. مادر او هم معلم بود؛ دختر موید الممالک فکری ارشاد روزنامه نگار عصر مشروطه و 
صاحب روزنامه صبح صادق و ارشاد. در واقع دایی ایرج پزشکزاد هم       معز دیوان فکری می شود 
که در سال های قبل از انقلاب بازیگر و کارگردان سینما بود و یکی از بنیانگذاران تئاتر معاصر 
ایران شناخته می شــود. ایرج پزشکزاد در ســال های جوانی برای تحصیل در رشته حقوق به 
فرانسه رفت و بعد برگشت و به مدت پنج سال به قضاوت در دادگستری مشغول شد. بعد از آن 
وارد وزارت امور خارجه شــد و در دوره ای به نمایندگی از ایران به ژنو رفت. بعد از انقلاب ایران 
را ترک کرد و مدتی هم با شاپور بختیار همکاری داشت. در تمام سال های بعد هیچ وقت موفق 
به بازگشت به ایران نشــد؛ اگرچه بارها در مصاحبه هایش از میل خود برای سفر به ایران گفته 
تهران با  بود. آخرین بار دو سال پیش  و در سن 92 سالگی در گفت وگو با چلچراغ  گفت: »امروز ِ
دیروزش متفاوت است ولی اگر به تهران بیایم می روم به خیابان علایی و خیابان هدایت! هرچند 
آن زمان که نصف دخترهای تهران عاشــق من بودند! گذشــته و دیگر آن عاشق های خیالی، 
مرحوم شده اند. الان 92 سالم تمام شده و رفتم در 93 و آن دخترهایی که وصف شان رفت اگر 
در قید حیات باشند، دست کم 80 سال دارند!« پزشکزاد در سال های بعد از انقلاب بیشتر عمر 
خود را در یک آپارتمان کوچک در محله پانزدهم پاریس سپری کرد و فقط اندکی قبل از مرگ 

به آمریکا رفت و کنار تنها فرزندش بهمن به سر می برد. 
3  شروع رسمی فعالیت های ادبی ایرج پزشکزاد با ترجمه بود. در دورانی که پاتوق او کافه 
فردوسی در تهران بود و آنجا با خیلی از نویســندگان و روشنفکران هم دوره خود ملاقات کرد. 
او در دوره ای با اسم مستعار در نشریات داخلی ستون طنز می نوشت. رمان دایی جان ناپلئون 
هم ابتدا به صورت پاورقی در مجله فردوسی چاپ شد و بعد به صورت کتاب بیرون آمد. سردبیر 
وقت مجله فردوسی در جایی تعریف کرده در زمان انتشار دایی جان ناپلئون به صورت پاورقی، 
بعضی مردم نصف شب می آمدند این مجله را که پنج زار قیمتش بود ببرند و بخوانند. گفته شده 
که خیلی از شخصیت های این کتاب در زندگی شخصی پزشکزاد مابه ازای بیرونی داشته. مثل 
کاراکتر مش قاسم که در سریال تقوایی، نقش او را مرحوم پرویز فنی زاده بازی می کرد. یا قصه 
عشق ناکام سعید در دوران نوجوانی شبیه تجربه شخصی خود پزشکزاد بوده. شخصیت اسدالله 
میرزا دیپلمات خوش گذران هم طبعا یادآور شغل خود ایرج پزشکزاد است. این نویسنده فقید 
به ادبیات کلاسیک ایران هم علاقه زیادی داشــت و کتاب های »طنز فاخر سعدی« و »حافظ 
ناشنیده پند« از آثار اوســت. پزشکزاد تعریف کرده که ســال ها عادت داشته صبح هایش را با 
خواندن شاهنامه شروع کند و آخرین ساعات شب هم ابیات حافظ را بخواند. در سال های آخر 
عمر او بزرگترین حســرتش را اینطور بیان کرد که چشم هایش به حدی ضعیف شده که دیگر 

نمی تواند آثار زبان فارسی را بخواند.

مجنون خطرناک اتوبان نواب!
ادامه ازصفحه   اول

برادر رضا اســماعیل زاده در مورد روز قتل برادر خود می گوید: »آن روز مثل همیشه برادرم راهی 
محل کار خود شد. او کارمند یک شرکت ساختمان سازی بود و هر روز صبح زود برای رسیدن به 
محل کار خود از اتوبان یادگار امام عبور می کرد. آن روز همکاران رضا با ما تماس گرفتند و گفتند او 
به محل کارش نیامده است. همسرش می گفت مثل هر روز صبح برای رسیدن به محل کارش از خانه 
بیرون رفته است. چند ساعت بعد متوجه شدیم او در اتوبان یادگار امام دچار سانحه شده است. ابتدا 
فکر می کردیم او تصادف کرده است، اما وقتی به محل حادثه رسیدیم متوجه شدیم او بر اثر برخورد 
پاره سنگ به شیشه جلوی خودرواش جان باخته است. ماجرا برای ما مبهم بود و نمی دانستیم علت 
اصابت سنگ به خودرو چه می تواند باشد تا اینکه روز پنجشنبه مشخص شد عامل سنگ پرانی به 
خودرو برادرم دستگیر شده است.« فرد دیگري كه قرباني پرتاب بلوك مي شود سمیه ستوده نیک 
نژاد، معلم 45 ساله بوده كه با افتادن بلوك روي خودروي ساندرو اش در اتوبان نواب كشته مي شود. 

  متوجه نبودم چه كار مي كنم!
این مرد 45ساله كه حالا دســتگیر شــده دیپلم دارد و به تنهایي در خانه اجاره اي كه پدرش 
كرایه اش را پرداخت مي كرده، زندگي مي كند. مادرش چند ســال قبل فــوت كرده، او فرزند 
بزرگتر است و یك خواهر و برادر كوچكتر دارد. مي گوید فعلا بیكار است. درباره این ماجرا نیز 
مي گوید:»می خواســتم دل خودم را خالی کنم چون همه به من ظلم کردند. همین مردم در 
جامعه یک موقع هایی من را مسخره می کردند. می خواستند کتکم بزنند. اذیتم می کردند. من 
بلد نبودم از حق خودم دفاع کنم. من زبان دفاع از خودم را ندارم. من با کسی دشمنی نداشتم. 
در این یكي دو ماه حقي كه از من خوردند بیشــتر شد. مثلا در پیاده رو راه می رفتم و کسانی با 
عصبانیت و چپ چپ به من نگاه می کردند. همین چند وقت پیش برای اولین بار برای دوستم 
شیرینی بردم اما شیرینی فروش سر من را کلاه گذاشــت. قیمت 40 هزار تومان بود اما با من 
80 هزارتومان حساب کرد. یا یک بار یکی به من چپ چپ نگاه کرد، گفتم چرا چپ چپ نگاه 
می کنی اما او من را بلند کرد و انداخت در مغازه موتورســازی اش و کتک زد و فحش داد.حتی 
طایفه مادرم، مرگ او را بر گردن من انداختند. می گفتند مادرم دیابت و ناراحتی قلبی دارد و 
آنقدر حرص و جوش من را خورد، مرد. در حالی که مادرم عاشق من بود. مادرم من را دوست 
داشت و بغل می کرد و می بوسید و می گفت »تو زبان دفاع نداری همه حق تو را می خورند و من 
تو را می شناسم.« او مي گوید:» یک خواهر و یک برادر دارم. من بچه بزرگ خانواده ام اما جفت 
آن ها من را اذیت می کردند. خواهرم برادر دیگرم را به جون من می انداخت. گردنبند و زنجیر 
طلایش را می برد و قایم می کرد و می گفت من دزدیدم. بــرادرم هم با رفقای ناباب رفت و آمد 
داشت.« این مرد مي گوید من اصلا متوجه اعمالم نبودم. من قبلش نمی دانستم که باعث مرگ 
دو نفر شدم. من فکر می کردم در حد خرابی ماشین می ماند. وقتی دستگیر شدم، فهمیدم. من 
فکر می کردم سنگ بندازم فقط ماشین خراب می شود.از کجا می دانستم وارد ماشین می شود!« 
این مرد سابقه مصرف مواد ندارد اما 27سال قبل در یكي از بیمارستان هاي تهران بستري بوده 

اما به قول خودش داروهایش را نمي خورده چون حال بدي به او مي داده اند!
  دستگیری ۱۰ سنگ پران دیگر طی یک و نیم ماه

نكته عجیب داستان این است كه رئیس پلیس تهران مي گوید:» طی همین مدت زمان تقریبا 
یک و نیم ماهه حدود 10 نفر را دستگیر کرده و حتی یکی از این افراد با سنگی 50 کیلوگرمی 
دستگیر شد البته قصد آنان و شدت کارشــان به اندازه این فرد نبوده است و دستگیرشدگان 
قصد و نیت متفاوتی داشتند.« در این مدت با موارد عجیبي روبه رو بوده ایم. پسري كه در محله 
نارمك به دلیل حسادت به افراد پولدار اقدام به آتش زدن خودروهاي شان كرده بود. زني كه در 
كرمان به دلیل افسردگي با خودروي اش به دیگر خودروها مي كوبید و حالا پرتاب سنگ و قتل! 
داستان این خشم ها ترسناك شــده و دیگر هر لحظه باید مراقب اطراف خود بود مبادا سنگي 

توي سرمان بخورد!

     اتفاق روز

     حاشیه روز     خبر روز

ادامه حواشی یک انتصاب در بزرگترین شرکت بورسی
علی عسگری خبر استعفایش را از مدیریت پتروشیمی خلیج فارس تکذیب کرد و گفت کار را با قدرت شروع کرده ایم

قربانیان تازه مانش
اینبار یک زوج جوان مریوانی در آب های کانال 

وحشت غرق شده اند

جنجال بشقاب آقای شهردار
تصویری که عضو شورای شهر مشهد از وعده غذایی 

شهردار منتشر کرد با واکنش های زیادی همراه بود

در مورد انتصــاب جنجالی عبدالعلی علی عســگری، 
رئیس سابق صدا و سیما به عنوان مدیرعامل هلدینگ 
پتروشــیمی خلیج فارس هفته پیش گزارش مفصلی 
منتشــر کردیم. ماجرا این بود که خیلــی از کاربران 
شــبکه های اجتماعی به خصوص چهره های اصولگرا  
نسبت به این انتصاب معترض شدند که علی عسگری 
تخصص لازم در این زمینه را ندارد. با توجه به دارایی و 
درآمد هنگفت پتروشیمی خلیج فارس حساسیت ها هم 
نسبت به این موضوع بیشتر شد. به دنبال این انتقادات 
صبح پنجشــنبه خبری در باشــگاه خبرنگاران جوان 
منتشر شد مبنی بر اینکه علی عسگری با ارسال نامه ای 
به هیات مدیره پتروشــیمی خلیج فارس اعلام کرده 
که برای احترام به افکار عمومی از پذیرش مدیرعاملی 
این شرکت انصراف می دهد. چند ساعت بعد اما خود 
علی عسگری در گفت و گو با رسانه ها خبر استعفایش 
را تکذیب کرد. او به خبرگزاری فارس توضیح داده بود: 
»کار را با قدرت آغاز و جلســات را از اولین روز کاری 
شروع کرده ایم و برای تحول در این مجموعه اقتصادی 
برنامه داریم و حرکت در این مســیر را آغاز کرده ایم. 
هدف ما در مسیر مدیریت این مجموعه این است که در 
گام نخست ســودآوری را افزایش بدهیم و در گام دوم 
با برنامه ریزی هایی که داریم ارزش سهام این شرکت 
را افزایش دهیم. کارویژه ما قطع دست رانت خواران و 
کسانی است که چشم طمع به این شرکت دارند.« در 
عین حال خبر دیگری هم منتشر شد که ثابت می کرد 

علی عسگری نه تنها کنار نرفته بلکه جلسه ای با مدیران 
هشت شرکت تابعه پتروشــیمی خلیج فارس ترتیب 
داده. همزمان تصویری هم از جلســه وزیر نفت با علی 
عسگری منتشر شــد که در این جلسه رسمی دمپایی 
پوشیده که حواشی  دیگری در شبکه های اجتماعی به 

دنبال داشت. 
  دفاع روابط عمومی پتروشیمی خلیچ فارس

بعد از این تاییــد و تکذیب اطلاعیه  ای هم از ســوی 
روابط عمومی پتروشیمی خلیج فارس منتشر شد که 
در آن تاکید شده تحصیلات و سوابق علی عسگری با 
مســئولیت جدیدش کاملا مرتبط است. بخش هایی 
از پاسخ پتروشــیمی خلیج فارس به انتقادات اخیر را 
بخوانید: »عمده نقدهای مطرح شــده درباره انتصاب 
آقای علی عسگری ناظر به  تناسب نداشتن تحصیلات 
و سوابق ایشان با مسئولیت جدید است در حالی که با 
نگاهی به مدارک تحصیلی و دانشگاهی وی مشخص 
می شود که اتفاقا تحصیلات ایشان با مسئولیت جدید 
مرتبط است. علی عســگری دارای مدارک تحصیلی 
عالی مهندســی برق-الکترونیک از دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر، فوق لیســانس مدیریت از دانشــگاه تهران 
و دکترای مهندســی صنایع – سیســتم بهره وری از 
دانشگاه علم و صنعت است. درباره سوابق کاری آقای 
علی عسگری نیز موارد قابل توجهی از مدیریت کلان 
در عرصه های اقتصادی، صنعتی و مالی دیده می شود. 
ایشان مسئولیت های جدی در سپاه پاسداران انقلاب 

اســلامی و وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
در زمینه تحقیق و راه اندازی خطــوط تولید نیازهای 
دفاعی در حوزه های مختلــف از جمله مدیریت گروه 
صنایع تســلیحات دریایی، صنایع خودکفایی ناحیه 
تهران و مدیریت مجتمع صنعتی شهید حسن باقری را 
تجربه کرده است. همچنین در تجربه مدیریتی ایشان، 
سازمان های مهم اقتصادی از جمله بنیاد تعاون سپاه و 
فروشگاه های زنجیره ای رفاه دیده می شود. یکی دیگر 
از ویژگی های جناب علی عســگری، تجربه مدیریت 
کلان و ملی است. ایشــان به واسطه در اختیار داشتن 
مسئولیت های ملی و به تبع آن حضور در جایگاه های 
عالی تصمیم گیــری از جمله هیات دولــت اندوخته 
مناســبی را  برای مدیریت بزرگ ترین و حساس ترین 

هلدینگ اقتصادی و صنعتی کشور در اختیار دارد.«
  انتقاد نایب رئیس کمیسیون انرژی 

تا پیش از این صرفا چهره های رسانه ای و فعالان فضای 
مجازی نسبت به انتصاب علی عسگری انتقاد می کردند. 
این بار اما بیگی نژاد نایب رئیس کمیسیون انرژی هم 
به صف منتقدان پیوسته و مدعی شده:»در ظاهر این 
انتصاب توسط وزیر نفت انجام شده اما دستور استفاده 
از این شــخص را نهادهایی بالاتر از وزارت نفت صادر 
کرده و به وزیر نفت دیکته کرده انــد.« بخش هایی از 

اظهارات او در گفت و گو با اقتصاد آنلاین را بخوانید: 
مدیران ایــن صنعت باید از نزدیک و طی ســال ها 
ممارست، دانش رســوب کرده این صنعت را دریافت 

کرده باشند. علی عسگری برای حضور در این سمت، 
مناسب نیست و نمی تواند اثرگذار باشد.

شکل دهی به یک چنین زنجیره به هم پیوسته ای 
نیازمند تجارت ویژه ای است که باید طی سال ها فعالیت 
در این صنعت کسب شده باشد که علی عسگری واجد 
این ویژگی ها نیســت. البته معنای این صحبت ها این 
نیست که مدیران قبلی حاضر در این صنعت، عملکرد 
بسیار درخشانی داشته اند، بلکه موضوع این است که 

نباید شرایط را به دست خود وخیم تر کنیم. 
اساس انتخاب جواد اوجی در وزارت نفت این بود که 
ایشــان از دل مجموعه وزارت نفت برخاسته است. در 
جریان رای اعتماد نیز این وعده از سوی ایشان داده شد 
که مدیرانی انتخاب شوند که سلسله مدارج تخصصی و 
حرفه ای را در بخش های گوناگون وزارت نفت طی کرده 
باشــند. اما به رغم این وعده های روشــن، شاهد این 
موضوع هســتیم که افرادی در بخش هــای مختلف 
صنعت نفت، گاز و...به کار گماشته می شود که سابقه 
فعالیت در این حوزه را ندارنــد و به دلیل رویکردهای 

سیاسی و جناحی انتخاب می شوند. 
اگر این انتصاب از جانب وزیر نفت صورت گرفته بود 
و او در این خصوص تصمیــم گیر بود، مجلس به بحث 
ورود می کــرد و در قالــب احضار، پرســش و یا حتی 
اســتیضاح موضوع را پیگیری می کرد. اما در شرایط 
فعلی پیگیری های تقنینی مجلس هم احتمالا بی تاثیر 

خواهد بود.

تصویر تازه ای منتشر شده از دو نفر دیگر که در رویای رسیدن به اروپا جان داده اند، 
یک زوج مریوانی که کانال مانش آنها را هم قربانی کرده اســت. رســانه ها درباره 
این حادثه غم انگیز نوشته اند که یک زوج جوان اهل مریوان که یک سال پیش از 
ایران خارج شده بودند، در آب های یونان غرق شده و جان باخته اند. سازمان های 
بین المللی نام این زن و شــوهر جوان را »ســمیه جامخانه« و»جلیل روانگرد«، 
اعلام کرده اند.  سمیه 28 ساله و جلیل 34 ساله، هر دو اهل مریوان بوده و از زمانی 
که ایران را ترک کرده بودند، در ترکیــه زندگی می کردند، ولی به تازگی از ترکیه 
به یونان رفته بودند. در ماه های گذشــته خبر غرق شدن یا یخ زدن دست کم 10 

پناهجوی کرد ، رسانه ای شده است.
کمتر از شش ماه پیش، پلیس نروژ خبر پیدا شدن جســد، »آرتین ایران نژاد«، 
کودک 15 ماهه کردی که به همراه 4 عضو دیگر خانواده خود در کانال مانش بین 
بریتانیا و فرانسه، غرق شده و جان باختند را منتشر کرد. جسد سایر اعضای خانواده 
ایران نژاد ماه ها قبل از آرتین پیدا شــده و به ایران آورده شده بود. پلیس نروژ در 
گزارش خود نوشته بود که جسد آرتین 15 ماهه را یک ماهیگیر نروژی در جلیقه 
نجات بزرگسالان پیدا کرده و بیشــتر از دو ماه در آب شناور بوده است. همچنین 
حدود یک ماه پیش، »آگاه بختیار« جوان 25 ساله اهل »ثلاث باباجانی« در استان 
کرمانشاه، در مرز لهستان و بلاروس در اثر یخ زدگی جان باخت.  »منیره حیدری«، 
زن 35 ســاله کرد هم از دیگر پناهجویان کرد قربانی امــواج دریای مدیترانه در 
ماه های اخیر است که جسد او در مرداد ماه به همراه 57 نفر دیگر در سواحل شرق 

یونان، پیدا شد.

یک بشقاب سالاد فصل به معیت قاشق و چنگال، دوغ، ظرف سس و یک عدد عینک چیزی 
است که ما در یکی از حاشیه سازترین عکس های توئیتر طی 24 ساعت گذشته دیدیم. دلیل 
این حاشیه ها البته جایی بیرون عکس است؛ اول در کپشنی که برای عکس نوشته شده، دوم 
نویسنده آن و سوم ماجراهایی که به نظر می رسد به نوعی با انتشار این عکس در ارتباط بوده 
است. کسی که این عکس را در توئیترش منتشر کرده مجید طهوریان عسکری است. عضو 
هیات رئیسه شورای شهر مشهد که اولین دوره ای است که در شورا حضور دارد. او در توضیح 
عکس نوشته: »آیا باورت میشه این شام نفر اول کلیداری شهر بهشت، #شهردار مشهدالرضا 
علیه السلام اســت؟« این توضیح نه تنها به مخاطبان برای باور ساده  زیستی شهردار مشهد 
کمک نکرده بلکه با واکنش های تندی هم مواجه شده و خیلی ها او را متهم به زیاده روی در 
تاکید روی ساده زیستی شهرداری کرده اند. این که خوردن سالاد چه ربطی به ساده زیستی 
دارد و می تواند دلایل مختلفی داشته باشد و اصلا چرا یک عضو شورای شهر که باید پیگیر 
حقوق عامه مردم باشد این گونه به سمت شــهردار غلتیده آن هم با چنین جملاتی ، از آن 
ابهاماتی بود که با واکنش های شدیدی هم روبه رو شده اســت .  بعضی ها هم این عکس و 
توضیح را دفاعی از شهردار مشهد، سید عبدالله ارجائی دانسته اند که چند وقت پیش شایعه 
ای تا درباره حقوق 51میلیون تومانی اش منتشر شد البته خود ارجائی درباره این ماجرا گفت 
که »دوستان عجله کرده اند. امروز برای نخستین بار درباره حقوقم توضیح خواستم که گفتند 
حکم کارگزینی تازه امضا شــده و در ماه های اول علی الحساب پرداخت شده است و حقوق 
آذر ماه به همراه معوقات پرداخت شده اســت. در واقع حکم کارگزینی شهردار در ماه قبل 
صادر شده و این پرداختی، شامل معوقات 3 ماهه بوده ولی متاسفانه به دستاویز عده ای برای 

فضاسازی علیه مدیریت شهری تبدیل شده است.«

قدیم تر ها جمعه بعد از ظهر پای شبکه پنج مي نشستیم تا 
برنامه دوربین مخفی امیرحسین قرایی را ببینیم، ما که 
بچه بودیم از ته دل به گیر کردن مردم در موقعیت های 
خاص اخلاقی مي خندیدیم و بزرگترها هم از این فرصت 
برای دادن پندهای اخلاقی اســتفاده مي کردند اما حالا 
با شــدیدتر شــدن رقابت بین اینفلوئنســرها یا همان 
شــاخ های مجازی برای تولید محتوا مرزهای ساختن 
دوربین مخفی جا به جا شــده. فکر کنید یک روز عصر 
در حالی که خســته از کار روزانه در حال بازگشــت به 
خانه هستید، سوار تاکسی مي شوید، روی صندلی جلو 
خانمی نشســته که کمی بعد احساس مي کنید همسر 
راننده است و قبل از سوار شدن شــما بین آنها بگو مگو 
شــده و حالا راننده عصبانی زن را تهدیــد مي کند که 
اگر همینطور به بیرون نــگاه کند و جوابش را ندهد او را 
پرت مي کند پایین. اتفاقی که چند دقیقه بعد شاهدش 
هستید این اســت که راننده عصبانی در را باز مي کند و 
زن را وسط اتوبان پرت مي کند پایین. فقط تصور دیدن 
این صحنه هم وحشــتناک به نظر مي رســد، حالا فکر 
کنید بعد از این که شاهد این صحنه بودید و احتمالا داد 
و فریاد راه انداخته اید راننده مي ایســتد، مي خندد و به 
شــما مي گوید که این یک دوربین مخفی بوده و چیزی 

که از ماشــین به بیرون پرت شده نه همسرش بلکه یک 
مانکن بوده اســت. بعد هم صفحه اینستاگرامش را که 
چند صد هزار دنبال کننده دارد، نشــانتان مي دهد و از 
شما مي خواهد صحنه های حاوی نهایت اضطراب، خشم 
و ترس شــما را با این چند صد نفر در میان بگذارد شما 
هم که احتمالا مي خواهید اصطلاحا کول و باحال به نظر 
برسید و بی  جنبه نباشید یا حتی برای اینکه آن چند صد 
هزار نفر شما را ببینند به جای اینکه حق جناب بلاگر را 
کف دســتش بگذارید، قبول مي کنید و با تپش قلب به 
خانه مي روید اما همه شــرایط یکسانی ندارند. بعضی ها 
واقعا کلافه تر، مضطرب تر و آسیب پذیرتر از آن هستند 
که در چنین موقعیت هایی قرار داده شــوند و احتمالا 
واکنش متفاوتی خواهند داشــت؛ مثل مردی که اخیرا 
دیدیم چطور به خاطر کوبیده شــدن یک بشقاب خامه 
به صورتش از پشت، در حالی که روی پله برقی ایستاده 
بود، کتک مفصلی به بلاگر بی مزه زد و انتشار این ویدئو در 
شبکه های مجازی، بحثي درباره این دست محتواها که به 
اسم دوربین مخفی و برای »خندیدن« ساخته مي شوند 
راه انداخت. کاربری با انتشار این ویدئو در توئیتر نوشت 
که فکر کن برای انجام کار اداری یک روزه به تهران آمده 
باشی و کسی با تو این کار را بکند. زن دیگری از تجربه اش 

وقتی باردار بــوده تعریف کرد و گفــت زندگی به اندازه 
کافی تهدیدهای واقعی دارد که دیگر نخواهیم به شکل 
مصنوعی برای همدیگر اضطراب و مشکل درست کنیم.

به این ترتیب ویدئوهای مشــابه دوباره دست به دست 
شدند اما اینبار با نگاه انتقادی. از ویدئوی پسری گرفته 
که از پشت سر به مردان مسن نزدیک مي شد، توی گوش 
آنها جیغ مي کشــید یا حرف های توهین آمیز مي زد تا 
آنها دنبالش کنند یا چیزی به ســمتش پرتاب کنند تا 
ویدئوهایی که مردم را در موقعیت ســرقت های خشن 
نمایشــی قرار مي دادند و قرار بود بیننــده به این کارها 
بخندد. واکنش تند مردی که روی پله برقی ایســتاده 
بود خیلی ها را یاد مرد دیگری انداخت که بعد از حضور 
در دوربین مخفی از نوع داخل ماشــین، عصبانی پیاده 
شــد و با سنگ شیشــه های ماشین را شکســت، البته 
نکته ناامیدکننده ماجرا اینجاست که به موازات مطرح 
شدن این بحث در توئیتر، در شــبکه اجتماعی دیگری 
که خاســتگاه این نوع تولید محتوا محســوب مي شود 
یعنی اینســتاگرام نه تنها نگاه انتقادی به وجود نیامده 
بلکه واکنش مرد عصبانی از خوردن یک بشــقاب خامه 
به صورتش هم به عنوان محتوایی خنده دار دست به دست 
مي شود. احتمالا به همین دلیل هم خیلی ها یاد موضع 

قانونی در مورد این نوع تولید محتوا افتاده اند.

   می توانید شکایت کنید
طبق اصل ٢٥ قانون اساســی هرگونه استراق سمع و 
تجســس در زندگی دیگران خلاف قانون اســت مگر 
به حکم قانون افراد اجازه این کار را داشــته باشــند. 
همچنین در ماده   4١ منشــور حقوق شــهروندی هم 
به این موضوع اشاره شده اســت: »کنترل های صوتی 
و تصویری خــلاف قانون در محیط هــای کار،  اماکن 
عمومی، فروشگاه ها و ســایر محیط های ارائه خدمت 

به عموم، ممنوع اســت.« درواقع در منشــور حقوق 
شــهروندی هم به نصب  خلاف دوربین های مداربسته 
اشاره شده و آمده که کسی که به دلایل امنیتی اقدام به 
نصب دوربین مداربسته مي کند، باید این موضوع را به 
افرادی که در این محیط حاضر مي شوند، اطلاع دهد. 
برای همین هم در آسانسورها یا فروشگاه های مختلف 
در نقاط زیادی یادآوری مي شود که »این مکان مجهز 

به دوربین مداربسته است.«
برای نصب دوربین های مخفی بــرای تولید  برنامه های 
تلویزیونی هم باید با مراجعه به نیروی انتظامی یا مراجع 
قضایی مجوزهای لازم گرفته شود. حالا فکر کنید شما 
در موقعیت ساخت دوربین مخفی قرار گرفته و به نحوی 
آســیب دیده اید، آیا قانون از شــما حمایــت مي کند؟ 
حقوقدان ها مي گویند که »اگر دوربین مخفی، محتوایی 
همراه با ترس و وحشت داشــته باشد و فردی بی خبر از 
همه جا در آن  موقعیت رعب آور قرار گرفته است، می تواند 
از افرادی که او را در چنین موقعیتی قرار داده اند، شکایت 
کند. درواقع این رفتار قابلیت  تعقیب حقوقی و کیفری را 

تحت عنوان عام مزاحمت دارد.« 
پلیس فتا هم از مردم مي خواهد که بی تفاوت نباشــند. 
رامین پاشــایی، معاون اجتماعی پلیــس فتا مي گوید: 
»تهیه و انتشــار این گونه کلیپ ها که عمدتاً بدون اخذ 
مجوزهای قانونی از دســتگاه های ذی صلاح و مربوطه 
صورت می گیرد در نگاه و انتشار اولیه باعث ایجاد ترس 
و جریحه دار شدن احساسات و تشویش اذهان عمومی 
می شــود و پلیس فتا به محض رصــد و رویت این گونه 
کلیپ ها نســبت به شناســایی و برخورد با مجرمان و 
متخلفان برابر قانون اقــدام خواهد کــرد. از مردم هم 
مي خواهیم که در صورت مشــاهده چنیــن مواردی یا 
دیدن آزار و اذیت به این شــکل، موضوع را به پلیس فتا 

خبر دهند.«

ساخت ویدئوهایی حاوی آزار و اذیت شهروندان 
به عنوان »دوربین مخفی« روش نه چندان تازه اما 

محبوب جذب فالوئر

دوربین علیه آرامش
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  سايتنگار

اسمجديدترکیه،شیختهیهکنندههاوموفقیتخانمعاطفه
 چندی پیش نخستین عمل پیوند قلب خوک به انسان برای يک بیمار 57 ساله با بیماری 

لعلاج قلبی انجام شده، که پس از سه روز در شرايط خوبی قرار دارد.
این قلب تنها گزینه موجود برای این بیمار بود که توسط دانشکده پزشکی دانشگاه مریلند انجام گرفت.

آیت الله علوی گرگانی طی استفتاء در خصوص این عمل فرمود:
اگر این عمل منجر به نجات انسان شود از نظر شرعی اشکالی ندارد ولی اگر عضو واجب و یا کارسازی 

برای فرد بیمار نباشد باید از بدن فرد خارج شود.
آیت الله سیستانی نیز در پاسخ به سوال آیا پیوند از خوک به انسان جایز است؟ فرمودند: جایز است 

و خدا عالم است.

 برنامه »خندوانه« با اجرای رامبد جوان )پنجشنبه 23 دی( میزبان پژمان بازغی، مجری و 
بازيگر بود. 

در بخشی از برنامه رامبد جوان درباره مهارت های بازغی صحبت کرد و او درباره شعری که در گذشته 
سروده بود، گفت: »حدودا ۱۷، ۱۸سالم بود، از یک دختر خانمی خوشم آمد، رفتم خواستگاری، گفتند 
پول نداری، دختر به تو نمی دهیم. همان زمان یک شعر در وصف بی پولی سرودم چون پول نداشتم.« 

 اعلام خبر بازگشت طارمی به اردوی تیم ملی، به مذاق امارات يکی از حريفان ايران خوش 
نیامده است. رســانه امارات اســپرت با اعلام این خبر از حل اختلاف مهدی طارمی با اسکوچیچ 
سرمربی ایران قبل از بازی با امارات خبر داده و نوشته است که او سومین گلزن برتر پورتوی پرتغال 

به شمار می آید.
واکنش کاربران اماراتی به این خبر نیز جالب بوده و یکی از آنها مدعی شده که طارمی قرار است پوست 
آنها را در تهران بکند و هواداران تیم ملی این کشور از بازگشــت مهاجم پورتو به لیست اسکوچیچ 

ناراحت هستند.

  رحیم پور ازغدی گفت:  برخی طلبه ها می گویند به ما بی احترامی مي کنند، به ما فحش مي دهند؛ 
خب خیلی از انبیاء را مورد تمسخر قرار دادند؛ تو باید به وظیفه ات عمل کنی حتی اگر فحش دهند ما نباید 

فقط به فکر خودمان باشیم.
رحیم پور ازغدی خاطرنشان کرد: رهبری فرمودند: از امام پرسیدم کی به فکر تشکیل حکمرانی دینی 
افتادید ایشان فرموند: هیچ وقت، من همیشه فکر می کردم در هر شرایط تکلیف من چیست؟ گفتم 
یا من را مي کشند که خب من به تکلیفم عمل کردم یا پیروز مي شوم و اقبال مردمی بیشتر مي شود و 
وظیفه من هم بیشتر مي شود. اگر مي توانی قدرت را از فاسدین بگیری این وظیفه تو است و هر بخش 
از اسلام را بیشتر بتوانیم ترویج کنیم باید دنبال آن برویم و این اصل حکمرانی دینی در دوران غیبت 
است. خیلی از وظایف را به امام زمان)عج( نسبت مي دهند و مي خواهند خودشان زندگی کنند و فقط 
رفتارهای متدینی انجام مي دهند و این یعنی بستر سکولاریسم در حوزه ساخته مي شود یعنی اینکه 

هیچ وظیفه ای برای خود ندانیم.

به خاطر يك انیمیشن، توئیتر حساب كاربرى دفتر رهبر انقلاب را مسدود كرد!
 پس از انتشار پویانمای »انتقام حتمی است« با موضوع انتقام خون شهید سلیمانی، توئیتر حساب 

سایت رهبر معظم انقلاب را مسدود کرد.
  این انیمیشن که توسط بسیجیان مرکز فضای مجازی بسیج استان قم تولیدشده، اثر برگزیده پویش 

»قهرمان« در سایت دفتر رهبر انقلاب شده  است.

يونسکو 4 زبان را به عنوان زبان های کلاسیک معرفی کرده است: يونانی، لتین، سانسکريت 
و فارسی.

*تنها زبان کلاسیکی که زنده است و هنوز سخنور دارد، فارسی است. یک زبان کلاسیک عمری بیش 
از هزار سال و ادبیات غنی دارد. 

طبیعی است که در چنین زبانی، به مرور زمان بین گونه گفتاری و نوشتاری فاصله بیفتد. گونه نوشتاری 
زبان، محافظه کارتر است و کمتر تغییر می کند. در گونه گفتاری بیشترین تغییرات، آوایی است و در 

مراحل بعدی تغییرات واژگانی هم رخ می دهد.
*هرچند در نهایت ماندگاری این تغییرات بسیار کم است. کمتر از ۸۰ سال پیش، کوچه بازاری ها از 
واژه هایی استفاده می کردند که در کتاب ها ثبت شده و حالا از بین رفته است. این به ماهیت زنده بودن 

زبان فارسی برمی گردد.

احمــدی،  عاطفــه 
نماينده اسکی  نخستین 
آلپاين ايــران در تاريخ 
المپیــک  مســابقات 
زمستانی شد؛ پس از پایان 
رقابت های انتخابی المپیک 
زمستانی در رشــته مارپیچ 
کوچک، عاطفه احمدی با دارا 
بودن بهترین پوئن فیز )امتیاز 
جهانی( موفق شــد سهمیه 
المپیک زمســتانی را کسب 
کند تا اســکی آلپاین بانوان 
ایران برای نخستین بار در این 
رقابت ها نماینده داشته باشد.

مدير طرح ملی سلامت الکترونیک شورای اجرايی فناوری اطلاعات ايران می گويد انتشار 
اطلاعات وزير بهداشت درباره نوع واکسنی که زده، توسط يک پزشک که دسترسی مجاز به 

سامانه نسخه نويسی الکترونیک داشته، رخ داده است.
مهدی یوســف زاده در گفت وگو بــا تلویزیون دولتی ایران گفته انتشــار این خبــر ربطی به طرح 
نسخه نویسی الکترونیک ندارد و به معنای هک ســامانه یا ناامنی بسته اجرایی طرح نسخه نویسی 

الکترونیک نیست.
او گفته ۴۴ پزشک سعی کردند به اطلاعات مربوط به وزیر بهداشت دسترسی پیدا کنند.

بهرام عین اللهی روز یکشنبه ۱۲ دی ماه در مراسم آغاز فاز سوم مطالعات بالینی واکسن نورا گفته بود 
»بسیاری از مسئولین مان از واکسن داخلی استفاده می کنند، برای مثال حضرت آقا از واکسن برکت 

استفاده کردند، بنده و بسیاری از اعضای هیات دولت نیز همینطور«.
اما در شبکه های اجتماعی کارت واکسن وزیر بهداشت منتشر شد که نشان می داد که او دوبار واکسن 

اسپوتنیک زده است. 

دولت سوئد روز چهارشنبه اعلام کرد در قالب يک طرح موقت به خانواده هايی که به دلیل 
بال رفتن قیمت برق بیشترين آسیب را ديده اند، حدود ۶ میلیارد کرون )5۹0 میلیون يورو( 
کمک مالی می کند تا بتوانند در فصل زمستان قبوض برق خود را پرداخت کنند. براساس این 
طرح دولت به خانوارهایی که بیش از ۲ هزار کیلووات ساعت در ماه مصرف می کنند از دسامبر تا فوریه، 

ماهانه حدود ۲ هزار کرون )حدود ۱۹۵ یورو( کمک مالی خواهد کرد.
دولت این کشــور می گوید که حدود ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار شامل این طرح می شوند. انتظار 
می رود دولت سوسیال دموکرات بتواند در پارلمان حمایت های لازم برای اجرای این طرح را به دست 

آورد.
خانوارها در سوئد پیشاپیش و برای کاهش مصرف انرژی خود راه های جایگزین انتخاب کرده اند، مثل 
پوشیدن جوراب های پشمی ضخیم، استفاده از منابع گرمایش جایگزین همچون سوزندان چوب 

شومینه ها و همچنین کمتر کردن اتاق های مورد استفاده در منزل.
برای گرم کردن یك خانه ۱۳۰ متری در ماه دسامبر مبلغ ۱۰ هزار و ۴۰۰ کرون معادل حدود یک هزار 

یورو صورتحساب صادر شده  است. این مبلغ به نسبت سال گذشته ۳ برابر شده است.

مشاهدات میدانی نشــان می دهد در برخی از کشورهای اروپايی مانند ايتالیا، حجم قابل 
توجهی از تولیدات آنتیک و زينتی از طلا و نقره با نقوشی مربوط به رژيم پهلوی در فروشگاه های 

آنها به چشم مي خورد که ظاهرا منبع درآمد جديد پسر و همسر شاه مخلوع است. 
*اخیرا یکی از کانال های ماهواره ای اپوزیسیون فاش کرده بود که رضا  پهلوی و فرح پهلوی، ذخایر 

بزرگی از طلا و جواهراتی که محمد رضا پهلوی موقع فرار از ایران با خود خارج کرده بود را به کاسبی 
تولید جواهرات اختصاص داده اند.

*بخش باقی مانده از جواهرات خاندان پهلوی در ایران، در موزه بانک مرکزی در معرض دید مردم و 
گردشگران است که تخمینی برای قیمت آن نمی توان داشت.

نیروهای شاغل در پلیس دينی عربستان سعودی که تحت کمیته امر به معروف و نهی از منکر 
فعالیت می کنند »سرخورده و نا امید« هستند. سیاست های پادشاهی سعودی به ویژه در سال های 
اخیر در کمرنگ   کردن محدودیت های اجتماعی به ویژه بــرای  زنان در عمل بر کارایی و وظیفه این 

نیروها تاثیر گذاشته است.
»فیصل« یکی از این نیروها بوده که به واسطه از بین رفتن ماهیت وظیفه  اش مجبور به استعفا  شده 
است. او که برای فاش نشدن هویت واقعی اش با این نام سوری روبه روی دوربین خبرگزاری فرانسه 

نشسته، می گوید: »تمام کارهای ممنوعی که باید جلویشان را می گرفتم الان دیگر آزاد شده اند.«
این پلیس مذهبی سابق می گوید: »اکنون ماموران اخلاق از امتیازات سابق بهره مند نیستند و وظیفه 

واقعی آن ها مشخص نیست.«

به گزارش عصرايران به نقل از خبرگزاری فرانسه، مرگ و میر ناشی از سرطان در آمريکا به 
دلیل مصرف کمتر سیگار، تشخیص های اولیه زودهنگام و درمان های بهتر کاهش يافته است.

انجمن سرطان آمریکا )ACS( در گزارش سالانه خود اعلام کرد میزان مرگ و میر ناشی از سرطان 
در مردان و زنان آمریکایی از میزان اوج در سال ۱۹۹۱ فاصله گرفته و تا سال ۲۰۱۹ حدود ۳۲ درصد 

کاهش یافته است.
با کاهش ۳۲ درصدی مرگ و میر ناشی از ســرطان در آمریکا، ۳.۵ میلیون آمریکایی از خطر مرگ 

نجات یافته اند.
مصرف کمتر سیگار در این موفقیت نقش بسزایی داشته و باعث کاهش سرطان ریه و سرطان های 

مرتبط با سیگار شده است.
داده ها نشان می دهد روند نزولی مرگ و میر ناشی از سرطان ادامه دارد. در دهه ۱۹۹۰ روند کاهشی 
سالانه مرگ و میر ناشی از ســرطان حدود یک درصد بود. این روند بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ 

تقریبا به ۲ درصد در سال رسید.

محمدجواد آذری جهرمی 
با انتشار اين تصوير، نوشته 

است:
 عزیزان سایبری!

در هوشمندسازی ربات هایتان 
بیشــتر کوشا باشــید. تعداد 
دیس لایک های یک پســت 

)https://t.me/azarijahromi/317(  از تعداد بازدیدهایش نمی تواند منطقاً بیشــتر باشد و 
فیک بودن آن ها را نشان می دهد.

و من  الله توفیق

 مهر نوشت: فرزند اسفندیار قره باغی خواننده پیشکسوت موسیقی کشورمان از بستری شدن این 
هنرمند پیشکسوت در یکی از بیمارستان های شهر تبریز خبر داد.

یاشار قره باغی فرزند اسفندیار قره باغی در گفت وگو با خبرنگار مهر ضمن اعلام خبر بستری شدن 
پدرش در بیمارستان گفت: متاسفانه طی روزهای گذشته پدرم به دلیل عارضه جسمانی که برایش 

پیش آمده در بیمارستان بستری شده و هم اکنون در بخش سی سی یو بستری است.
وی افزود: متاسفانه فعلًا شرایط خوبی را نمی توان برای پدر توصیف کرد، اما قرار است ام آر آي شوند تا 
ببینیم شرایط به چه شکلی خواهد شد. به هر حال طی روزهای اخیر بحث جراحی هم به میان آمده 
اما چون شرایط سنی پدر ریسک عمل جراحی را بالا می برد، بنابراین منتظر جواب ام آر آی هستیم 

تا ببینیم چه می شود.

 محمود رضوی تهیه کننده فیلم »لتاری« و دهلیز و درباره الی در کارگاه جشنواره عمار گفت:   
به نظر من منوچهر محمدی، خالق و صانع است و هیچ وقت تهیه کننده در مقام پدر نبوده است. 

به  نظر من شیخ تهیه کننده ها آقای منوچهر محمدی است،
خدا حفظ کند آقای میرباقری را که بعد از »سیانور« به من  توضیحی درباره فیلمسازی دادند. گفتند 
در این فیلم در سکانس به سکانس امضای تو مشاهده مي شــود، این فضا را به فضای دیگر نفروش. 
»ماجرای نیمروز ۱ و ۲« و »لاتاری« در یک مسیر نبود، مســیرهای مختلف داشت، ریسک مالی، 
اعتباری و آبرویی و حتی جانی داشت، یعنی فکر نکنید ریسک جانی نداشته باشیم. وقتی یکجاهایی 
برخی نهادهای حاکمیتی، جلوی آدم می ایستند، نه تنها کمکی نمی کنند بلکه سد راه هم می شوند، 

حتی در جشنواره و اکران، در این حالت، آدم احساس می کند حضورش زیادی است. 

»همشهری« نوشت: رئیس جدید سازمان حفاظت محیط زیست چندی قبل دوباره بر مذاکره 
بر سر توقف تولید سلاح شکاری توسط وزارت دفاع با این وزارتخانه تأکید و ابراز امیدواری کرد که 

اینبار مذاکرات به نتیجه برسد.
عده ای معتقدند تولید سلاح شکاری در داخل کشور در نهایت منجر به فشار مضاعف بر محیط زیست 
و حیات وحش می شود. برخی نیز معتقدند که می توان از فرصت تولید سلاح شکاری در داخل برای 

توسعه ورزش تیراندازی و آموزش حفاظت از محیط زیست استفاده کرد.
اما آنچه در واقعیت اتفاق افتاده این است که ســلاح های متخلفان شکار غیرمجاز به خصوص آنها 
که مجوز حمل ســلاح دارند بدون آنکه حتی چندماه به دلیل شکار غیرمجاز توقیف شود، دوباره به 
شکارچی متخلف بازگردانده می شود. به همین دلیل به نظر می رسد هنوز اشتراک نظر بین نهادهای 
نظامی و امنیتی با سازمان حفاظت محیط زیست درباره تأثیر تولید و توزیع سلاح در کاهش جمعیت 

حیات وحش وجود ندارد.

 نگاه اکتیو: تلوبیون پلاس از پنجشنبه ۲۳ دی اکران آنلاین و رایگان فیلم سینمایی »تک تیرانداز« 
ساخته علی غفاری را آغاز کرد.

روند مرسوم پخش فیلم های سینمایی در ایران این گونه است که ابتدا در یک جشنواره )عمدتا فجر( 
رونمایی مي شوند؛ سپس به اکران سینماها مي رسند؛ پس از آن )از دو سال اخیر تا کنون( به اکران 
آنلاین مي پیوندند و نهایتا نسخه فیزیکی )منسوخ شده(، نسخه وی او دی و نسخه دانلود قانونی آن ها 

پس از اکران آنلاین به صورت همزمان منتشر مي شود.
اما فیلم »تک تیرانداز« در کنار فیلم »یدو« روند کم سابقه ای را برای پخش تجربه کردند. این فیلم 
پس از حضور در جشنواره و دریافت بازخورد بعضا متوسط و منفی از مخاطب و منتقدان و دریافت دو 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی و بهترین جلوه های ویژه میدانی )بدل کاری(؛ قبل از اکران 
سینمایی؛ دو نوبت در نوروز۱۴۰۰ از تلویزیون پخش شد و پس از آن همزمان با هفته دفاع مقدس به 

اکران سینمایی پیوست و نهایتا در آبان ماه توسط فیلمگردی اکران آنلاین شد.
اکنون در حالی که انتظار مي رفت این فیلم در فیلمگردی یا پلتفرم های دیگر به صورت وی او دی در 
دسترس باشد و نسخه دانلود آن نیز عرضه شود، »تک تیرانداز« بار دیگر یک اکران آنلاین را آغاز کرده 
با این تفاوت که تلوبیون پلاس )پلتفرم صدا و سیما( پخش کننده آن است و مخاطب بدون پرداخت 

هزینه امکان دسترسی به آن را دارد.

 Turkiye اداره ارتباطات ترکیه کارزاری را برای اعلام تصمیم کشور به منظور استفاده از نام 
به جایTurkey  در عرصه بین المللی به راه انداخته که راهی به ســوی تغییر نام اين کشور 

محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی صباح، اداره ارتباطات ترکیه در بخشی از این کارزار با عنوان 
Hello Turkiye ویدئویی تبلیغاتی را با هدف تقویت این نام در حساب های رسانه های اجتماعی 

خود منتشر کرده است.
این کارزار پس از آن به راه افتاده که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه ماه گذشته میلادی از 
تغییر نام رسمی این کشور خبر داد و گفت: عبارت Türkiye فرهنگ، تمدن و ارزش های ملت را به 

بهترین شکل نشان می دهد و بیان می کند.
در زبان انگلیسی واژه turkey که با t کوچک نوشته شود به معنی »بوقلمون« است.

1   فیلم جالبی آمده از مذاکره ســرپایی 
حمید سجادی وزیر ورزش با عین اللهی وزیر 
بهداشــت درباره مجوز ورود تماشــاگران به 
اســتادیوم ها. عین اللهی از یکی دو پروتکل 
یاد می کند که در مــورد مجامع وجود دارد و 
گلایه مي کند که تماشــاگران فوتبال رعایت 
نمی کنند و سجادی از طرف تماشاگرها قول 
مي دهد که رعایت بکنند و عین اللهی می گوید 
پس شما نامه اش را بنویسید تا ما مجوز بدهیم 
و بعد ســجادی عین اللهی را دعوت مي کند 
براي دیدن بازی ایران و عراق و از اهمیت این 
بازی مي گوید که اگر ببریم مستقیم مي رویم 
جام جهانی و وزیر هم می گوید خب مجوز را 
هم از همان بازی بدهیم که سجادی می گوید 
نه دکتر کلی بازی باشگاهی هست قبلش و... 
خواستم با مکانیسم تصمیم گیری درباره ورود 

تماشاگران به ورزشگاه ها آشنا شوید.

2  به شــکل نامنظم تقریبا همه رقبای 
خارجی فیلم اصغر فرهادی در جشنواره کن  
را دیدیم. مثل: آنت و ماشــین من را بران و 
بدترین آدم روی زمین و کوپه شماره شش 
و تیتان و گزارش فرانســوی و  قدرت سگ و 
البته دســت خدا. یعنی مهم ترین فیلم های 
سینمای جهان در سال ۲۰۲۱. البته دو سه 
تا هالیوودی باقی مانده کــه به تدریج آن ها 
هم از راه مي رسند. یعنی پیتزا شیرین بیان 
و وست ساید استوری. خب با تماشای همه 
این ها مي بینیم که قهرمان فرهادی یک فیلم 
تراز بین المللی است . بدون هیچ کم و کاستی. 
هیچ ارفاقی برای این فیلم صورت نگرفته و 

به هر چیزی که تاکنون رسیده، حقش بوده 
است. و این را هم بگویم که به نظرم بازی امیر 
جدیدی و محسن تنابنده در این فیلم جزو 
بهترین نقش آفرینی های سال ۲۰۲۱ جهان 

بوده است.

3 صحنه جالب دیروز تصویری از محمود 
احمدی نــژاد در اســتانبول اســت که یک 
شهروند ترکیه ای به دلایلی که ما نمی دانیم 
ترانه ماوی ماوی ابراهیم تاتلیس را وســط 
خیابان برای رئیس جمهور سابق ما مي خواند.

4  دیروز ائمه جمعه یکدست و هماهنگ 
سخنرانی هایشان درباره مسئله زنان و حقوق 
زنان بود و با تکیه بر برداشت هایی که عموما 
مي شود، محافظه کارانه توصیف شان کرد. در 
مورد اسب سواری و دوچرخه سواری و پوشش 
و از این جور چیزها. دیگر همین چند خط را 

که نوشتم خیلی شجاعت به خرج دادم. شرح 
ســخنان این روحانیون محترم را در صفحه 

۲ بخوانید. 

5  اســتقلال با تکیه بر دو بازیکن خوب 
خارجی،  میدان دادن مجیــدی به یکی دو 
جوان با اســتعداد )حســین زاده و خاقانی و 
رضایی و...(،  تکیه بر میزان بالای خشــونت 
و ثبت رکورد حداقــل ۲۰ خطا در هر بازی، 
نیمکت عالی که برای بیشتر پست ها دو و یا 
حتی ســه بازیکن هم تراز وجود دارد، جیب 
پرپول مدیریت و... با شایستگی نیم فصل را 
با اقتدار درصدر جدول به اتمام رساند. حتی 
در صورت برگشت حکم گل گهر )که به عنوان 
یک پرسپولیسی امیدوارم این گونه شود( باز 
هم اســتقلال مقتدرترین تیم نیم فصل بود. 
امیدوارم در نیم فصــل دوم ماجرا این گونه 

پیش نرود!

 واگویه های انتظار
جهان از آغاز تا پايان / شعری ست محزون

کسی در خواهد زد / و خواهد آمد / که چشمان تو را خواهد داشت
و همان حرف تو را خواهد زد / ولی من او را نخواهم شناخت

 دستور زبان عشق
چشم خود بستم که

ديگر چشم مستش ننگرم
شهريار  بیژن جلالی ناگهان دل داد زد / ديوانه من می بینم اش

۱-از اوایل دهه شــصت دیگــر آن جمعه 
سینما های با پدرم قطع شــده بود. دیگر 
دل و دماغش را نداشت. هم از روزنامه کنار 
گذاشته شده بود و هم در آموزش و پرورش 
تعلیقش کرده بودند. در آن روزهای سخت 
از قرار به دور از چشــم من و دوســتانش 
با پیــکان دودی مدل ۵۴ شــش ماهی را 
در همان ســمت غرب تهران مسافرکشی 
می کرده اســت که ایــن را ســال ها بعد 
فهمیدم. خلاصه سینما رفتن غلاف شد و 
تفریح اصلی به رفتــن به کوه در صبح های 
جمعه تبدیل شد. ۴ صبح از خواب پریدن 
و صبحانــه را در کوه خوردن و تا شــیرپلا 
و یا پلنگ چال بکوب رفتن و در برگشــت 
در ظهرهــای مهربان دره هــای البرز،  در 
قهوه خانه های پاییــن، در دربند و درکه و 
زیر آفتاب نیمه جان پاییزی،   دیزی خوردن 
در حالی که از رادیو قصه ظهرجمعه پخش 

می شد.
۲-در اوایل دهه شــصت اصلا فیلم درست 
و حســابی هم روی پرده نداشــتیم )باشه 
باشــه ...قبول ...برزخی ها بود و خیلی هم 
عالی بــود و فردین و ایرج قــادری و ملک 
مطیعی  هم خیلی بازیگران خوبی بودند و 
خیلی باحال و مردمــی بودند و ما عقلمون 
نمی رسید. باشه ...قبول؟( میدان ثریا یک 
سینمای درجه ۳ داشت به اسم قصر طلایی 
)شاید هم چرخ طلایی یا یک چیزی شبیه 
آن( که بعدها اســمش شد ســینما کوچ. 
قبل از انقلاب یک بار خالــه ام مرا برد آنجا 
و فیلم خاطرخواه ملــک مطیعی را دیدیم 
و یک بار در پاییز ۱۳۵6، جشــنواره فیلم 
کودک بود و از مدرســه ما را بردند و فیلم 
ســازدهنی برایمان پخــش کردند. همان 
فیلم مشهور امیر نادری. وقتی که در سال 
۵۹ به سمت خیابان شیخ صفی اثاث کشی 
کردیم کم کم سینماهای خیابان شریعتی 

را کشف کردیم. سه تا ســینما در جنوب 
خیابان شــریعتی که یادگار دوره ای بودند 
که سالن های سینما از ســمت لاله زار به 
طرف شــاهرضا و جاده قدیم پیشــروی 
کرده بودند. از جنوب به شــمال:  ریولی و 
مولن روژ و پاسیفیک. الان به ترتیب شده اند 
صحرا و ســروش و ایران. پاسیفیک را که 
نزدیک ترین ســینما به خانه ما بود با قلعه 
عقاب ها و بعدش هم فیلم محمد رسول الله 
کشف کردیم و در دوران نوجوانی به پاتوق 
ما بدل شــده بود. از اواســط دهه شصت 
جرات کردیم و با تاکسی و اتوبوس تا سینما 
شهرفرنگ در خیابان عباس آباد )بهشتی ( 
می رفتیم. با دغدغه همیشــگی چه کسی 
پول تاکسی را حساب کند و چه کسی پول 
بلیت بخرد. معمولا عجله داشتیم که پول 
تاکسی را حساب کنیم تا پول بلیت به طرف 
مقابل بیافتد. هرچند دست آخر همه چیز را 
دونگی محاسبه می کردیم. سینمای ایران 
آن ســال ها ناگهان اهمیت پیدا کرده بود. 
اکران گل های داوودی و جاده های سرد و 
اتوبوس و مردی که زیاد می دانست و تنوره 
دیو و بایکــوت و  به خصوص دونده موجب 
شــد که کم کم مشــتری فیلم های ایرانی 
هم بشویم. در ســال ۱۳66 من و دوست و  
همسایه مان پویا،  پنج بار اجاره نشین ها را در 
سینما دیدیم. تمام شوخی هایش را حفظ 
بودیم به خصوص صحنه ای که اکبر عبدی 
منفجر شــدنش را دارد بــرای بقیه اهالی 
تعریف می کند.  ســال بعد قرعه شانس به 
فیلم سرب مسعود کیمیایی افتاد که رکورد 
شش بار تماشایش برای ما ثبت شد ! در واقع 
هر وقت آزادی به دست می آوردیم و حوصله 
دوچرخه سواری نداشــتیم و از مسابقات 
دوره ای تخته نرد خسته شــده بودیم و در 
امجدیه هم بازی مهمی نبــود،  می رفتیم 
ســینما. آن روزها من کم کم احســاس 

می کردم  بر مقوله ســینما مسلطم! مجله 
فیلم می خریدم و می خواندم و کتاب تاریخ 
ســینمای آرتور نایت و کتاب سینماگران 
نوشته جمشید ارجمند و سینما به روایت 
هیچکاک  را بارها و بارها خوانده بودم. موقع 
جشنواره های فجر هم که دیگر آخر ماجرا 
بود. ساعت ها و ساعت ها در صف ایستادن و 
گپ زدن و آشنایی ها و دوستی ها و دعواها 
و سوز غیرقابل تحمل بهمن ماه. یادم است 
دو ساعت و نیم صبر کردم تا فیلم مستند 
مهاجران از یان تروئل را بدون زیرنویس و 
با زبان سوئدی در سینما عصرجدید ببینم 
!یا جشنواره ســینما و ادبیات فرانسه که با 
پشتکار ۹ فیلم فرانســوی به زبان اصلی را 
دیدم! در همین فیلم دیدن های جشنواره ای 
بود که یکــی از عزیزترین پاتوق های دوره 
نوجوانی و جوانی ام را کشف کردم. سینما 
کریستال در لاله زار. سینمای باوقاری که 
مدیرش با سلیقه ای خاص فیلم ها را انتخاب 
می کرد و یک کتابفروشی درجه یک داشت 
با کلی کتاب نایاب سینمایی. کریستال آن 
سال ها در کنار امجدیه به دومین پناهگاه 

من بدل شده بود. 
خب این تفریحات یک نوجوان شــانزده تا 
هجده ساله در دهه شــصت است. سینما، 
تخته نــرد،  دوچرخه ســواری،  کپی کردن 
نوارهای کاست در ضبط دو کاسته،  امجدیه، 
 فوتبال گل کوچیک،  زدوخوردهای خیابانی،  
پینگ پنگ،  ایســتادن در صف روزنامه و 
گوشت و نان، رمان خواندن و... دهه سختی 
بود؟ نمی دانــم ... مطمئنا شــرایط نرمالی 
نداشتیم. جنگ بود و ســختی و کمبودها. 
اما خوبی های خودش را هم داشت. هروقت 
به دهه شــصت فکر می کنم قلبم فشــرده 
می شود. نمی دانم حسرت عمر است یا واقعا 
آن دهه یک عنصر کمیاب و تکرار ناشدنی در 

خودش پنهان کرده بود...نمی دانم.

مرد جوان دســتبند به دســت و ســر به زیر 
جلوی دوربین ایستاده و می گوید ماشین های 
گران قیمت غریبه ها را آتــش می زده، چون 

خودش موتور هم نداشته. 
چنــد روز قبل تر کســی در اتوبــان نواب، 
بلوک های سیمانی را به سمت ماشین های 
در حال حرکت پرتاب می کرده. چند نفری 
زخمی شدند و دو نفر جان دادند. یکی از آنها 

را می شناختم.
می توانیم خشمگین شویم، فحش را حواله  
آن مجانینِ بی رحمِ پرعقده کنیم و خواهان 

مجازات شان باشیم.
اما واقعیت هولناک این اســت که به آتش 
کشیدن اموال داراتر ها و آسیب رساندن به 
جسم و جان اویی که اندک پول بیشتری در 

جیب دارد، اینجا تمام نخواهد شد.
این منظره ترســناکی که امــروز می بینیم 
دیگر شکاف طبقاتی نیست، گودالی عظیم 
و تاریک است. یک طرف گودال، شیشلیک 
و ســبزیجات ارگانیــک اســت و آن طرف 
استخوان بی گوشت و گرسنگی . یک طرف 
پله های ترقی و نزدیک شــدن به اهداف و 

رویاهاست و طرف دیگر سقوطی هر روزه به 
سمت کابوسی شوم.

یک طرف امید و خوشبینی و روزهای نسبتاً 
روشن است و یک طرف شبی دائمی و نفرت 

و خشمی پیر و ریشه دار.
اگر این گودال تاریک پر نشود، اگر نوری به 
جهان آن سوی دره نتابد، شراره های آتشِ 
خشم از بی عدالتی و حســادت و کینه همه 
جا را خواهد گرفت. چیزی جلوی شعله های 
این آتش را نخواهد گرفت. گرســنه و سیر 

هم زمان کباب و خاکستر خواهند شد.

  ستون فقرات                        آنالی اکبری

کبابیکهبهزودیخاکسترخواهدشد

آرشخوشخو     100خاطرهپراکنده-20

افسونتلخدههشصت
در این روایت ها آد م های مهم وجود ندارند اما اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 25  دی 1400 | شماره 3130 صفحات 05 تا 08
05

سیدجواد سلیمانی پس از ســه سال مدیرعاملی سایپا 
جای خودش را به محمدعلی تیموری داد تا نخســتین 
تغییرات مدیریتی در جاده مخصوص رقم بخورد. آقای 
تیموری که به جای آقای سلیمانی ســکان دار دومین 
خودروساز بزرگ کشــور شــده را پیش تر با مگاموتور 
می شناختیم و حال مســیر تحقق سایپای نوین تحت 
مدیریت او قرار اســت ادامه پیدا کند. اما سلیمانی در 
آخرین افتخارآفرینی برای ســایپا، عنوان صادرکننده 
نمونه اســتان تهران در حوزه صنایع خودرو را برای این 
شرکت به دست آورد. البته این اولین بار نیست که سایپا 
در حوزه صادرات موفق به کسب چنین عناوینی می شود. 
گروه خودروسازی سایپا تاکنون موفق به کسب دو عنوان 
صادرکننده ممتاز و هفت عنوان صادرکننده نمونه در 
سطح ملی و سه عنوان صادرکننده نمونه استان تهران 
شده است  اما چیزی که افتخارآفرینی اخیر این شرکت 
را متمایز می کند،   خلق آن در شرایط پاندمی و تحریم 

صنعت خودروی کشور بوده است.

طبق صورت های مالی ارائه  شده به بورس، سایپا در هفت 
ماهه اول امسال هزار و 291 دستگاه خودرو و مجموعه 
قطعات صادراتی داشته که البته نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته )با آمار ۴۷۳ دستگاهی( تقریبا دو و نیم برابر 
شده است. صورت های مالی همچنین نشان می دهند 
سایپایی ها 211 دستگاه خودرو کامل صادراتی در هفت 
ماهه امسال داشــته اند و باقی در قالب ارسال قطعات و 
مجموعه ها بوده است. در سه سال اخیر، محبوب ترین 
محصول صادراتی سایپا، ساینا بوده که نشان می دهد این 
شرکت توانسته به خوبی پروسه جایگزینی پراید و معرفی 

خودرویی اقتصادی را انجام دهد. 
در بین بازارهای صادراتی پررونــق نارنجی ها، می توان 
به عراق و سوریه اشاره کرد  اما سایپایی ها در هفته های 
اخیر با وزارت امور خارجه جلساتی مشترک داشته اند 
تا بتوانند ظرفیت  صادرات به دیگر کشورها را هم فعال 
کنند. الجزایر، جمهوری آذربایجــان، ونزوئلا، تونس، 
آفریقای جنوبی، ســریلانکا، پاکســتان و هند در زمره  

این بازارها هستند که قرار اســت علاوه بر خودروهای 
سایپا، صادرات قطعات به آنها نیز انجام شود. همچنین 
محصولات جدید این شرکت همچون شاهین قرار است 

نقشی فعال تر در بازارهای صادراتی ایفا کنند. 
طبق برنامه راهبردی تولید خودروی وزارت صمت، قرار 
است که ۳۳ درصد از تولید سه میلیون دستگاهی خودرو 
تا ســال 1۴0۴ که معادل 900 هزار دســتگاه خودرو 
می شود، به صادرات اختصاص پیدا کند. بخش اعظمی 
از این خودروها را محصولات سایپا تشکیل می دهند که 
به خاطر قیمت رقابتی شان در بازارهای هدف خواهان 
زیادی دارند. تیبا و ســاینا در بسیاری از کشورهایی که 
سایپا به آنها صادرات دارد نظیر عراق، سوریه، هنگ کنگ، 
تایوان و اسپانیا ارزان ترین خودروهای صفر کیلومتری 
هســتند که می توان خریداری کرد. همچنین جریان 
مستمر صادرات قطعات مجزا مسئله تامین لوازم یدکی 
را تاحد زیادی حل کرده اســت. مثلًا تیبا صندوق دار و 
ساینا که جزو خودروهای پرطرفدار بازار عراق هستند، 
به ترتیب قیمت شش هزار و ۷00 دلاری و هفت هزار و 
500 دلاری دارند که خــودروی صفر کیلومتری با این 
قیمت در بازار عراق یافت نمی شود. پراید 1۳1 نیز با تکیه 
بر همین امتیاز بود که توانست آمار صادرات 160 هزار 
دستگاهی به عراق را به نام خود ثبت کند و تبدیل به یکی 
از خودروهای محبوب در بین رانندگان تاکسی شهرهای 

مختلف عراق شود.

گاراژ

جدالآمریکاوکرهدررینگبرقیها!
فورد موستانگ مک-ای و کیا EV6 در بازار شاسی بلندهای متوسط برقی 
حرف های زیادی برای گفتن دارند. مک-ای از نوامبر سال 2019 در بازار 

حضور دارد؛ در حالی که EV6 یک تازه وارد است
ســیدمحمدرضا دادگســتر| این روزهــا بازار 
خودروهای شاسی بلند برقی رونق عجیبی پیدا کرده 
و شرکت های خودروساز هم در تلاش اند تا با معرفی 
هر چه سریع تر نمایندگانی برای این بخش از بازار، از 
قافله عقب نمانند. واقعیت آن است که اروپایی ها سفت 
و سخت بازار شاسی بلندهای برقی را چسبیده اند و به 
 ،ID۴ ندرت خودرویی می تواند از ســد فولکس واگن
ب.ام.و IX، اشــکودا انیاک، ولوو XC۴0 ری شارژ و 
آئودی Q۴ ای ترون بگذرد. اگر تســلا مدل X را فعلًا 
 EV6 کنار بگذاریم، فورد موســتانگ مک-ای و کیا
غیراروپایی هایی استثنایی هستند که فروش خوبی را 
حتی در زمین رقیب اصلی شان یعنی قاره سبز دارند. 
فورد موستانگ مک-ای در نوامبر 2019 معرفی شد 
و به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران صنعت خودروهای 
برقی، بهترین خودروی الکتریکی   است که فورد تا به 
حال تولید کرده  . شــاهد مثالش هم زدن رکورد   های 
مستمر آن در تولید و صادرات است. حتی فورد پروژه 
تولید آن در چیــن را کلید زده که هشــداری برای 
تسلا و فولکس واگن اســت. فورد در تولید موستانگ 
مک-ای از پلتفرم GE1 اســتفاده کرده که نســخه 
بازسازی شــده ای از پلتفرم C2 است. از خودروهایی 
که روی C2 تولید شدند می توان به فوکوس، کوگا و 

اسکیپ اشاره کرد. 
کیا در مارس 2021 از EV6 پرده برداشت که اولین 
خــودروی برقی اختصاصی کیاســت. کیــا در حال 
برنامه ریزی برای معرفی خانواده EV خود است که از 
EV1 تا EV9 را شامل می شود و قرار است خودروهای 
برقی در کلاس های مختلف را به بازار بفرســتد. کیا 

EV6 از پلتفرم مشــترک با هیوندای آیونیک 5 بهره 
می برد.

ظاهر هر دو خودرو آینده نگرانه و چشم نواز است. اگر 
منصفانه بخواهیم قضاوت کنیم، اســب آمریکایی در 
عقب و رقیب کره ای اش در جلو توانســته اند طراحی 
جذاب تری عرضه کنند. واقعیت آن اســت که کیا در 
استفاده از چراغ های پیوســته LED در نمای عقب 
خودروهایش شــورش را درآورده و یک ردیف باریک 
از این تیپ گرافیک چراغ در عقب EV6 چندان وجه 
تمایزی با دیگر خودروهای مشابه ندارد  اما چراغ های 
سه گانه موستانگ مک- ای در شب جلوه خاصی دارند. 
در عین حال نمای جلوی فورد بیش از حد ساده است 
و کیا در اینجا ظرافت طراحی آســیایی را با محصور 
کردن چراغ های جلو با دو رشته چراغ باریک LED به 

نمایش گذاشته است.

فرمــان دی کات موســتانگ مک- ای نوید ســواری 
اسپرتی را می دهد که در واقعیت هم چنین است  اما 
صفحه نمایشگر عمودی غول پیکر وسط کنسول و در 
عین حال پنل کیلومترشمار کوچک این خودرو حکم 
فیل و فنجان را در کابین دارند که چندان جلوه زیبایی 
ندارد! تریم داخلی کیا با صفحه نمایشــگر پیوسته و 
کنسول دورنگ، طرح بهتری نسبت به کابین زمخت 

موستانگ به نمایش می گذارد.
فورد موســتانگ مک-ای را می توان با دو پیشــرانه 
255 و ۳۳2 اسب بخاری و پیشــرانه ۴59 اسبی در 
نســخه GT خریداری کرد و باتری هایــش هم برد 
۳۳0 تا ۴80 کیلومتری دارند. کیا EV6 در آن سوی 
میدان دو گزینه پیشــرانه را پیش روی خریدارانش 
می گذارد که اولی 226 اســبی و دومی ۳21 اســبی 
است. در برابر فورد با شتاب چهار ثانیه ای و رانندگی 
هیجان انگیزش، کیایی که شتاب آن از ۷.5 ثانیه بهتر 
نمی شود در دور اول یک رقیب شکست خورده است  
اما اگر اهل شیطنت نباشــید و خودرویی بی دردسر 
بخواهید، کیا برگ برنــده اش یعنی برد 505 و 528 
کیلومتری باتری هایش که قابلیت شارژ سریع دارند را 
هم رو می کند. ایضاً خرید نسخه چهارچرخ محرک کیا 
برایتان ارزان تر تمام می شود چون فورد این قابلیت را 

تنها در تریم GT مک-ای ارائه می دهد.

پیشتازیلاداوستادرروسیه

اگر در دو سال گذشــته گرانتا پرفروش ترین خودروی لادا بوده   اما این وستا است 
که رکورد بیشترین فروش لادا را در سال 2021 از آن خود کرده است. دلیل اصلی 
این موضوع کاهش تولید گرانتا در نیمه دوم ســال 2021 به دلیل کمبود قطعات 
تراشه های الکتریکی مربوط به ABS خودرو برای این مدل است. بنابراین تولید آن 
کاهش یافته و در نتیجه فروش آن نیز افت کرده   اما این مشــکل برای وستا وجود 
نداشت و با اقبال بیشتری مواجه شد. به گزارش اتومبیل فارسی، وستا شش درصد 
بیشتر از سال 2020 یعنی 11۳ هزار و 698 دســتگاه فروخته شد و این سهم 6.8 
درصدی از کل بازار روسیه را نشان می دهد. جالب است که ۴8 درصد از خودروهای 
فروخته شده از نوع استیشن واگن بوده است. همچنین 2919 دستگاه سدان متان 
فروخته شده که البته 65 درصد بیشتر از سال قبل از آن است. مدیران آتوواز انتظار 
دارند در سال 2022 حدود 1.۷5 میلیون خودرو تولید کرده و سهم خود را در بازار 

روسیه افزایش دهند.

سربلندیلندکروزردراسترالیا

 نســل جدید تویوتا لندکروزر مدتی اســت که وارد بازارهای جهانی شــده   و 
موسسات ایمنی معتبر مناطق مختلف نیز نســبت به بررسی امنیت آن اقدام 
کرده اند. یکی از این موسسات، انکپ استرالیا یا ANCAP است که اخیرا تویوتا 
لندکروزر 2022 را مورد بررسی قرار داده است. به گزارش خودروبانک، تویوتا 
لندکروزر 2022 موفق شد   پنج ســتاره کامل را از موسسه ANCAP دریافت 
کند. لندکروزر امتیاز 89 درصد برای حفاظت از سرنشینان بزرگسال و 88 درصد 
برای ایمن نگه داشتن کودکان دریافت را کرد. این خودرو امتیاز 81 درصدی 
را برای محافظت از عابران پیاده و دوچرخه سواران به دست آورد و سیستم های 
ایمنی کلی خودرو به امتیاز ۷۷ درصدی دست یافتند. تویوتا لندکروزر 2022 
با ترکیب کاملی از کیسه های هوا به بازار اســترالیا و نیوزیلند عرضه می شود. 
سیستم های ایمنی این خودرو نیز شامل ترمز اضطراری خودکار، نگه دارنده بین 

خطوط، هشدار خروج از خط و کروز کنترل تطبیقی هستند. 

معرفیمیتسوبیشیویژنرالیآرت

میتسوبیشی از پیش نمایش برنامه های خود برای زیر برند پرفورمنس رالی آرت 
رونمایی کرد. این خودروی مفهومی، ویژن رالی آرت نام دارد اما نمی توان وجه 
اشتراک خاصی بین این کانسپت و سدان ها و هاچ بک های پرفورمنس رالی آرت 
قدیم پیدا کرد. همان گونه که پیش بینی می کردیم ویژن رالی آرت کانســپت 
جدید بر پایه جدیدترین نســل اوتلندر پلاگین هیبریدی شکل گرفته ولی از 
استایلی گیراتر سود می برد تا اشــاره ای به احیای برند رالی آرت داشته باشد. 
به گزارش پدال، قوس چرخ های گیرا در هر طرف باعث خودنمایی رینگ های 
بزرگ 22 اینچی با طرح خاکستری شده اند. پشت این رینگ ها هم دیسک های 
ترمز بزرگ و کالیپرهای شش پیستونه دیده می شوند. میتسوبیشی می گوید 
این کالیپرها باعث بهبود عملکرد ترمز و هماهنگی آن با قدرت و گشتاور بالای 
پیشرانه ها می شــوند. در بخش جلو و عقب شاهد سپرهای جدید و جلوپنجره 
با الگوی لانه زنبوری هســتیم که از ورودی های فعال سود برده و بسته به نیاز 
خودرو باز یا بسته می شود. به این موارد باید دیفیوزر عقب گیرا با عناصر خاص و 
چراغ باران مشابه خودروهای فرمول 1 در بخش پایینی را اضافه کنیم. ژاپنی ها 
اشاره ای به جزئیات عملکردی کانسپت خود نداشته اند اما میتسوبیشی می گوید 

کانسپت مورد بحث قدرت بالاتری در مقایسه با نسخه استاندارد دارد.

معرفیسیتروئنC5ایرکراس2022

با معرفی شاسی بلند C5 ایرکراس و همچنین مدل C5 ایکس با طراحی نامعمول، 
تعداد اعضای خانواده ســیتروئن C5 به چهار عضو رسیده است. اکنون که به سال 
2022 وارد شده ایم، نوبت به عضو قدبلند این خاندان یعنی C5 ایرکراس رسیده تا 
پس از ثبت آمار 260 هزار دستگاهی برای مدل قبل، یک به روزرسانی میان دوره ای 
را تجربه کند. به گزارش باما، مهم ترین تغییــر در نمای جلو اتفاق افتاده، جایی که 
چراغ های دوتایی جای خود را به یک قطعه واحد داده اســت. طراحی جدید سپر، 
افزایش ابعاد ورودی هوای پایین ســپر و البته تغییر حالت ورودی  های جانبی به 
عمودی، سایر تغییرات نمای جلوی سیتروئن C5 ایرکراس است. تنها نکته جدید 
در نمای عقب، به گرافیک متفاوت چراغ های LED و روکش دودی شیشه چراغ ها 
محدود می شود. البته طرح جدید رینگ های 18 اینچی، روکش مشکی براق آینه های 
جانبی و ریل های سقفی مشکی مات را نیز نباید از قلم انداخت  اما در فضای کابین با 
طراحی جدید بخش میانی داشبورد، تغییر مکان خروجی های تهویه، افزایش ابعاد 
نمایشگر اطلاعات ســرگرمی به 10 اینچ و تغییر اهرم تعویض دنده به یک کنترلر 
کوچک مواجه هستیم. فروش سیتروئن C5 ایرکراس جدید از اوایل تابستان 2022 

در اروپا آغاز خواهد شد.

دندهمعکوس   

 نیشترمز

 چهارچرخ

داشبورد    

نارنجی پوش های جاده مخصوص در آخرین روزهای سکان داری 
جواد سلیمانی، به عنوان صادرکننده نمونه صنعت خودرو شناخته شدند

سایپا چطور صادرکننده نمونه شد؟

قیمت خودروهای اتومات داخلی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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980 میلیون

920 میلیون

960 میلیون

940 میلیون

740 میلیون

2.8 میلیارد

2400

2000
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2000

2400

2700

آمیکو آسنا مدل 1400

فوتون تونلند بنزینی مدل 1400

فوتون تونلند دیزلی مدل 1400

کی ام سی T8 مدل 1400

نیسان پیکاپ مدل 92

تویوتا هایلوکس دوکابین مدل 2016
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 1.5 میلیارد

1.5 میلیارد

1.1 میلیارد

880 میلیون

760 میلیون

950 میلیون

 680 میلیون

975 میلیون

765 میلیون

730 میلیون

925 میلیون

650 میلیون

 هیوندای النترا مدل 2018

کیا سراتو مدل 2018

تویوتا کرولا مدل 2015

هوندا سیویک مدل 2013

رنو فلوئنس مدل 2017

اوپل آسترا مدل 2014

 لیفان X70 مدل 1400

لوکسژن U6 مدل 1400

فردا SX5 مدل 1400

بی وای دی S6 مدل 98

اس دبلیوام G01 مدل 1400

بیسو T3 مدل 99

2000 

2000

2000

1800

2000

1600

2000 

1800

1600

2400

1500

1300

 کوییک پلاس مدل 1400

پژو 207 مدل 1400

پژو پارس مدل 99

دناپلاس توربو مدل 1400

تندر 90 پلاس مدل 99

پژو 207 صندوق دار مدل 99

 285 میلیون

552 میلیون

420 میلیون

552 میلیون

580 میلیون

520 میلیون

1500 

1600

1600

1700

1600

1600

تیپ پرستیژ رویت شد!
دیگنیتی پرستیژ در حال گذراندن تست های فنی 

با پلاک گذرموقت در تهران رویت شد. این خودرو 
قرار است به عنوان نسخه گران تر دیگنیتی پرایم 

وارد بازار خودروی ایران شود
گروه خودرو| در بازار خودروهای مونتــاژی ایران، اکثر خودروهای چینی به 
پیشــرانه 1.5 لیتری توربویی مجهزند که حدود 150 اسب بخار نیرو و 2۳0 
نیوتن متر گشــتاور تولید می کند و این نیرو را با استفاده از گیربکس CVT به 
چرخ های جلو انتقال می دهد. این ترکیب شاید برای یک رانندگی شهری چندان 
بد به نظر نرسد اما قطع به یقین حرف چندانی در زمینه شتاب گیری و رانندگی 
عملکردی ندارد. دیگنیتی پرایم بهمــن موتور به عنوان یکی از کراس اوورهای 
خوش فروش این روزهای بازار خودروی ایران چنین وضعیتی دارد و شماری از 
خریداران آن بر این باورند که این کراس اوور چینی ارزش پرداخت هزینه  یک 

میلیارد و 200 میلونی را ندارد. 
اما به جز پیشــرانه فوق، دانگ فنگ برای فنگون ix5 )یا همان دیگنیتی بازار 
خودروی ایران(، یک پیشــرانه دو لیتری توربو نیز تــدارک دیده که خروجی 
به مراتــب بهتری دارد. همچنین گیربکســش هم دیگر CVT نیســت و یک 
گیربکس شش سرعته اتومات جایگزین آن شــده است. این پیشرانه حداکثر 
2۳0 اسب بخار قدرت و ۳55 نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. بهمن موتور 
برنامه دارد تا این نسخه از ix5 را با نام دیگنیتی پرستیژ روانه بازار کند و حالا 
عکس هایی از نسخه گذرموقت این خودرو در تهران در حال گذراندن تست های 
فنی منتشر شده است. اما ظاهر پرستیژ نسبت به پرایم هم تغییراتی را تجربه 
کرده است. به منظور تنفس بهتر پیشرانه حجیم تر دو لیتری دیگنیتی پرستیژ، 
از خروجی های اگزوز دوبل برای این خودرو استفاده شده است که نمای عقب 
این کراس اوور کوپه را اسپرت تر از گذشته جلوه می دهند. همچنین سپر جلوي 
دیگنیتی در تیپ پرستیژ ظاهری جدید دارد و از ورودی های هوای دوگانه در 

دو سمت بهره می برد.

انتظار می رود   دیگنیتی پرستیژ از اوایل سال 1۴01 وارد طرح های فروش گروه 
بهمن شود  اما اکثر خریداران دیگنیتی به جای تهیه خودرو از این راه، آن را از 
اتوگالری های بازار آزاد می خرند. از این رو اگر بخواهیم بدانیم که خرید دیگنیتی 
پرســتیژ چقدر در نهایت آب می خورد، باید قیمت آن را در نسبت با دیگنیتی 
پرایم در بازار تحلیل کنیم. دیگنیتی پرایم در حــال حاضر بین یک میلیارد و 
220 تا یک میلیارد و 250 میلیون تومان قیمت می خورد که البته نسخه های 
تولید اخیر آن به دلیل مجهز بودن به آپشن های بیشتر، تا یک میلیارد و ۳00 
میلیون هم قیمت گذاری می شــوند. بااین شــرایط و با توجه به نوسانات بازار 
خودرو، بعید به نظر می رسد   دیگنیتی پرستیژ در بازار قیمتی زیر یک میلیارد و 
500 تا یک میلیارد و 600 میلیون تومان داشته باشد. در حال حاضر در این بازه 
قیمتی نیسان جوک پلاتینیوم قابل خریداری است که از پیشرانه 1.6 لیتری 
تنفس طبیعی 11۷ اسبی نیرو می گیرد. نسخه فول سانگ یانگ تیوولی توربو 
با نام اسپشیال هم اخیراً وارد بازار شده که پیشرانه 1.5 لیتری توربوی آن قادر 
به تولید 16۳ اسب بخار نیروست  اما در بین رقبای هموطن دیگنیتی پرستیژ، 
نزدیک ترین مشخصات فنی به آن را جی ام سی S۳50 دارد که مزیت اصلی اش 
در دو دیفرانسیل بودن است. این خودروی مونتاژی ریگان خودرو قادر است با 

پیشرانه دو لیتری توربوی خود 205 اسب بخار نیرو تولید کند. 
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پرچمدار شیائومی با 
وجود داشتن تنها یک لنز 
زوم پنج برابری، کیفیت 

تصاویر آن در تمام سطوح 
زوم تا ۲۰ برابر، به طرز 

باورنکردنی ثابت است. 
تقریبا می توانیم بگوییم 
با یک ابزار جاسوسی از 

راه دور طرف هستیم

برداشت بعضی سایت ها از لایحه 
بودجه و بند مربوط به مالیات 

خودروهای لوکس می تواند در اشتباه 
رخ داده موثر باشد. وقتی خود عنوان 
مالیات خودروهای لوکس را جستجو 

کنید، سایت های زیادی به چشم 
می خورند که مالیات خودروهای یک 
تا 1.5 میلیارد را یک درصد، مالیات 
خودروهای 1.5 تا سه میلیارد را دو 
درصد و مالیات خودروهای بیش از 

4.5 میلیارد را چهار درصد عنوان 
کرده اند

مهلت ثبت کارتخوان برای اصناف
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد که کارفرمایان صنفی تا 

پایان دی ماه فرصت دارند نسبت به درخواست غیرفعال سازی، حذف 
یا ثبت جدید اقدام کنند. کارفرمایان صنفی تا پایان دی ماه فرصت 
دارند تا با مراجعه به درگاه اینترنتی my.tax.gov.ir اقدام کرده و 

سپس امکان اتصال هر پذیرنده به پرونده مالیاتی متناظر، درخواست 
غیر فعال سازی پذیرنده، حذف ثبت نام اضافی ایجاد شده توسط بانک 
مرکزی و یا ایجاد فعالیت جدید متناسب با پذیرنده اقدام کنند. هنوز 

تعدادی از دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت 
الکترونیکی توسط مودیان مالیاتی تعیین تکلیف نشده و حسب قانون 

بانک مرکزی می بایست نسبت به غیرفعال سازی آن ها اقدام کند.

میزان پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن
 چهار ماه بعد از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن و همزمان با 

برنامه ساخت دو میلیون واحد مسکونی در فاز نخست اجرای 
طرح نهضت ملی، ۸۰۰ هزار واحد مسکن به میانگین پیشرفت 
فیزیکی 15 درصدی رسید. در صورت اضافه شدن تفاهم نامه 

انبوه سازان به طرح نهضت ملی مسکن برنامه دولت در فاز 
نخست اجرای این طرح تکمیل و طی دو سال دو میلیون واحد 

مسکونی ساخته و به دست متقاضیان می رسد. اکنون بیش از دو 
میلیون و 5۰۶ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن مشارکت 

کرده اند و ثبت نام در شهرهایی که با تأخیر زمین مورد نظر در آن 
تأمین  شده، آغاز شده است.

آخرین اظهارنظر درباره تغییر شیوه سهمیه بندی بنزین
عبدالعلی رحیمی یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی در صفحه توئیتر خود نوشت: هیچ برنامه ای برای 

افزایش قیمت بنزین در مجلس و دولت وجود ندارد و شیطنت های 
برخی رسانه ها به نقل از مسئولین و نمایندگان وجود دارد. موضوع 

عرضه یارانه بنزین به کارت های ملی صرفا یک پیشنهاد است که هیچ 
بررسی و تصمیم گیری نشده است اما کلیات آن از نظر شخصی بنده به 
عدالت نزدیک تر است. چندی پیش نامه محرمانه ای در فضای مجازی 

منتشر شد مبنی بر اینکه اجرای طرح بازتوزیع یارانه بنزین از طریق 
ارائه سهمیه بنزین به افراد به جای خودروها به صورت آزمایشی در 

جزایر قشم و کیش پیش بینی شده بود.

وز
ر

صد
در

صددی
در 3015 قیمت لوازم خانگی افزایش پیدا کرد1512

اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش قیمت 
لوازم خانگی در روزهای اخیر خبر داد و گفت برخی تولید کنندگان لوازم 

خانگی در روزهای اخیر قیمت محصولات خود را هشت تا 1۲ درصد 
افزایش دادند، بیشترین افزایش قیمت مربوط به یخچال فریزر و کولر آبی 

بوده و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی افزایش پیدا نکرده 
است. همچنین به گفته او آبگرمکن و بخاری سایر کالاهایی هستند که 

در روزهای اخیر قیمت آن ها افزایش داشته. رئیس اتحادیه در خصوص 
اینكه شرکت های تولیدکننده مدعی هستند مجوز افزایش قیمت دریافت 

کرده اند، تصریح کرد اکثر شرکت هایی که قیمت محصولات خود را 
افزایش دادند، هنوز به فروشندگان لیست قیمت اعلام نکردند. 

قطعه بندی مرغ در فروشگاه ها مجاز می شود
ایوب فصاحت رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت 
تا 15 روز آینده ضوابط قطعه بندی ها در فروشگاه های مرغ اعلام 

و در این فروشگاه ها قطعه بندی مجاز می شود. قطعه بندی در 
فروشگاه های مرغ ضابطه خاصی ندارد، اما ظرف 15 روز آینده با 

ابلاغ ضوابطی خاص انجام قطعه بندی در فروشگاه ها میسر می شود. 
از فروردین امسال براساس مصوبه قرارگاه تنظیم بازار مرغ انجام 

قطعه بندی مرغ تنها در شرکت های قطعه بندی مجاز اعلام شد 
اما با گذر زمان این انحصار موجب شد قیمت های مصوب در این 

شرکت ها رعایت نشود و قیمت مرغ قطعه بندی بسته بندی شده در 
فروشگاه های مختلف بالاتر از قیمت مصوب است.

    دیده بان امنیت سایبری فدرال آلمان )BSI( اعلام کرد هیچ شواهدی 
از قابلیت های سانسور در تلفن های همراه تولید شرکت شیائومی چین 
پیدا نشده. سازمان امنیت سایبری دولتی لیتوانی سپتامبر گذشته اعلام 
کرد که تلفن های شیائومی یک قابلیت داخلی برای شناسایی و سانسور 
واژه هایی نظیر»تبت را آزاد کنید«، »زنده باد استقلال تایوان« یا »جنبش 

دموکراسی« دارند. 
    مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت پیش تر ذخیره سازی با 
گوشت منجمد انجام می شد، اما برای اولین بار دام سبک و سنگین زنده 
ذخیره سازی می شود. تا امروز حدود 50 هزار رأس دام سبک و دو هزار 

رأس دام سنگین ذخیره سازی شده که به تدریج وارد بازار می شود.
    محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرســازی گفت پیامک هایی 
که در روزهای اخیر درباره خانه  های خالی به برخی مالکان ارسال شده 
آخرین مرحله خوداظهاری است و مربوط به کسانی می شود که اطلاعات 
سکونتی شان در سامانه موجود نیست و به همین دلیل خانه خالی تلقی 
شده اند؛ بنابراین اگر تا پایان ماه جاری نسبت به تعیین وضعیت سکونتی 
خود در سامانه املاک و اسکان اقدام نکنند به سازمان امور مالیاتی معرفی 

خواهند شد.
    سید محمد مرتضوی عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان 

گفت پیشنهاد انبوه سازان به وزارت راه و شهرسازی برای ساخت نهضت 
ملی مسکن، متری 5.2 میلیون تومان است اخیراً رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی اعلام کرد که آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن حداکثر 

150 میلیون تومان است.
    محبوب صادقی مدیر اداره اطلاعات بانکــی در بانک مرکزی گفت 
باهدف کاهش مطالبات معوق، بانک ها مکلفند قبل از پرداخت تسهیلات 
برای متقاضی وام استعلام اعتبارســنجی بگیرند.  بررسی اعتبار سنجی 
برای پرداخت تســهیلات بانکی منجر به کاهش معوقات بانکی خواهد 
شد و یکی از معیارهای اعتبارســنجی، مبلغ و سابقه تسهیلات گذشته 

مشتریان است.
    رئیس صنف جایگاه داران می گوید پمــپ بنزین ها به دلیل فعالیت 
شبانه روزی، هزینه های بسیاری متحمل می شوند و استهلاک تجهیزات 
این اماکن بالا می رود، پس می طلبد در جهت نوســازی اقدام شود ولی 
اکنون دغدغه جایگاه داران پوشــش هزینه های جاری است و فشارهای 
مالی اجازه کار دیگری را به آنها نمی دهد. به همین خاطر زیان انباشــته 
و کاهش توان مالی جایگاه داران مانــع از ارتقای کیفیت خدمات توزیع 
سوخت می شود و این عوامل دست  به دست هم داده تا اکنون سیستم ها 
و تجهیزات مرتبط هر چند سال یک بار به روز رسانی و نوسازی می شود.

  نبض بازار

سیر تا پیاز ماجرای پیامک  خانه های خالی

جدولی که توســط یک ســایت خبری با عنــوان مالیات بر 
خودروهای لوکس تهیه شــده و توســط بقیه ســایت ها و 
خبرگزاری ها منتشــر می شــود و در فضای مجازی دست 
به دست می چرخد، مالکان خودروهایی با ارزش بیش از یک 
میلیارد تومان را دچار وحشت کرده است. در این مورد ذکر 

چند نکته ضروری است.
در جدول منتشر شــده، قیمت هیوندای آزرا 2.45 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده و دوستان میزان مالیات آن را 49 
میلیون تومان اعلام کرده اند. قیمــت هیوندای النترا مونتاژ 
داخلی را 1.1 میلیارد و میزان مالیات آن را 10 تا12 میلیون 
درنظر گرفته اند. موارد دیگری هم به چشــم می خورد؛ مثلا 
قیمت میتسوبیشی ASX را 1.4 میلیارد و میزان مالیات آن 
را 14.4 میلیارد تومان درنظــر گرفته اند. این یکی واقعا نوبر 
است؛ قیمت بنز E200 را حدود هفت میلیارد تومان و مالیات 
آن را 264 تا 280 میلیون تومان عنوان کرده اند و برای ب.ام.و 
530 با قیمت 4.7 تا 4.9 میلیارد تومان مالیات 188 تا 196 
میزان مالیات تعیین کرده اند. به هر کدام از این ماشــین ها، 
قیمت شــان و مالیات آنها که نگاه کنید، تــرس توی دلتان 
می پیچد اما می توانید همین الان جدول را نادیده بگیرید و 
آن را فراموش کنید. مالیات خودروهای لوکس با فرض نهایی 
شدن در سال آینده، اصلا قرار نیست اینطوری محاسبه شود 
و باعث شود مردم بین 10 تا 300،400 میلیون تومان مالیات 
بپردازند. تیتر مالیات خودروهای لوکس اعلام شد هم به طور 

کلی شوخی است. 
وضع مالیات برای خودروهای بــالای یک میلیارد در بودجه 
1401 گنجانده شده است اما مانند بقیه قسمت  های بودجه 
نیاز است در کمیسیون های تخصصی و صحن علنی مجلس 
مورد بحث و بررســی قرار بگیرد. با فرض اینکه ماجرا نهایی 
شود و صاحبان خودروهایی با ارزش بالای یک میلیارد تومان 
موظف به پرداخت مالیات شوند، نباید تصور کنیم رقم مالیات 
را بر قیمت کل خودرو محاســبه کنند. در قسمتی از لایحه 
بودجه که بــه مالیات خودروهای لوکس اشــاره دارد آمده، 

خودروهای تا یک میلیارد تومان معاف از مالیات محســوب 
می شــوند. اگر مبلغ خودرو بین یک میلیارد تا 1.5 میلیارد 
تومان باشد، رقم مازاد مشمول یک درصد مالیات خواهد شد. 
به عنوان مثال در مورد ماشین 1.2 میلیاردی، )احتمالا( 200 
میلیون تومان مازاد آن مشمول مالیات در نظر گرفته خواهد 
شد. به این ترتیب مالیات احتمالی چنین خودرویی نهایتا دو 

میلیون تومان خواهد بود.
اگر یک خودرو را یک میلیــارد و 600 میلیون تومان در نظر 
بگیریم، محاســبه می تواند کمی پیچیده تر شــود. در این 
مورد 500 میلیون اول مشــمول یک درصد و 100 میلیون 
تومان بعدی مشــمول دو درصد مالیات خواهد شد. حداقل 
در قانون این شکلی عنوان شده اســت. به این ترتیب مالک 
چنین خودرویی برای مازاد 500 میلیون تومان، پنج میلیون 
و برای مازاد 100 میلیون،  دو درصد مالیات پرداخت خواهد 
کرد. به این ترتیب مالیات صاحب یک خودروی یک میلیارد و 
600 میلیون تومانی، حدود هفت میلیون تومان درنظر گرفته 
خواهد شــد. در حالی که اگر به جدولی که الان دارد دست 
به دست می چرخد نگاهی بیندازید،  می بینید دوستان مالیات 

این خورو را 32 میلیون تومان عنوان کرده  اند. 
برداشت بعضی سایت ها از لایحه بودجه و بند مربوط به مالیات 
خودروهای لوکس می تواند در اشــتباه رخ داده موثر باشد. 
وقتی خود عنوان مالیات خودروهای لوکس را جستجو کنید، 
سایت های زیادی به چشم می خورند که مالیات خودروهای 
یک تا 1.5 میلیارد را یک درصــد، مالیات خودروهای 1.5 تا 
ســه میلیارد را دو درصد و مالیــات خودروهای بیش از 4.5 
میلیارد را چهار درصد عنوان کرده اند. دوباره به لایحه بودجه 
برمی گردیم. در آن تاکید کرده اند خودروهایی با ارزش تا یک 
میلیارد از مالیات معاف هستند. برای خودروهای در رنج یک 
تا 1.5 میلیارد، رقم مالیات بر مازاد یک میلیارد با ضریب یک 
درصد محاسبه خواهد شــد. اگر خودرو بیش از 1.5 میلیارد 
ارزش داشته باشد،  به 500 میلیون اول یک درصد مالیات و 
مازاد آن تا سقف سه میلیارد دو درصد مالیات تعلق می گیرد.

   اقتصاد به زبان ساده

اشتباه لپی برای وحشت مالکان خودروهای میلیاردی
کیفیت دوربین احتمالا یکی از ملاک های مهمی اســت که 
زمان انتخاب گوشی جدید، بخشی از فکر و ذکر خریداران را 
به خود معطوف می کند. اگر قصد دارید از گوشی موبایل خود 
به عنوان دوربینی برای عکاسی پرتره و سلفی استفاده کنید، 

گزینه های زیر را زیرنظر بگیرید.
Galaxy S21 Ultra    1 : دوربین این گوشی رنگ ها 
و بافت های دقیق پوست و همچنین تاری، رنگ ها و نوردهی 
عکس های پرتره را به خوبی اعمال می کند. دوربین ســلفی 
سامسونگ نیز در زمینه نور داخلی کمی تمیز به نظر می رسد.

۲   آیفون 13 نسخه Pro Max؛ پرتره ها و سلفی های 
اپل عالی به نظر می رســند و رنگ های دلپذیر، نوردهی زیاد، 
تاری نرم بوکه و بافت های دقیق پوست را بدون پردازش زیاد 
ارائه می کند. تنها ایرادی که نسبت به گلکسی S21 نسخه 
Ultra دیده می شود، نوردهی کم در سلفی داخلی و بریدگی 

جزئی در دوربین خارجی است.
3   گوگل Pixel 6 Pro: در این گوشــی شاهد نوردهی 
عالی با تــاری بوکه کاربردی هســتیم. اگرچه ســلفی ها از 
تشــخیص پیش زمینه و پس زمینه دقیق  رنــج می برند. به 
این ترتیب تاری عکس های گرفته شــده با گوگل پیکسل تا 

حدودی می تواند توی ذوق بزند.
4   شیائومی Mi 11 Ultra: تصاویر پرتره شیائومی با 
دوربین پشتی از نظر بافت، بوکه و تن خوب هستند، البته اگر 
خوب را به معنی قابل قبول بدانیم اما دوربین سلفی آنقدر ها 

خوب عمل نمی کند.
 OnePlus  دوربین :OnePlus 9 Pro5   وان پلاس
اصلا عملکرد خوبی ندارد و تقریبا نمی تواند هیچ تصویر خوبی 
برایتان بگیرد. سوژه ها عمدتا تیره هستند و می توان رنگ های 

غیرطبیعی پوست را در آنها تشخیص داد.
۶   سونی Xperia 1 III: مشکلات نوردهی سونی هم 
مشهود است. در مورد عکس های سلفی به خاطر نوردهی بیش 

از حد پس زمینه اوضاع خیلی بدتر می شود. 
اگر قصد دارید از گوشــی موبایل به عنوان ابزار جاسوســی و 

عکاسي از راه دور استفاده کنید، گزینه های زیر را در نظر بگیرید. 
1   شیائومی Mi11 Ultra: پرچمدار شیائومی با وجود 
داشتن تنها یک لنز زوم پنج برابری، کیفیت تصاویر آن در تمام 
سطوح زوم تا 20 برابر، به طرز باورنکردنی ثابت است. تقریبا 
می توانیم بگوییم با یک ابزار جاسوسی از راه دور طرف هستیم.

Galaxy S21 Ultra   ۲: گوشی میزان زوم خوبی دارد 
اما کیفیت عکس های وقتی زوم را به سه تا 10 برابر می رسانید، 

به شکل تاسف آوری کاهش پیدا می کند. 
3   گوگل Pixel 6 Pro: این گوشی برای زوم کردن در 
فاصله های طولانی، ادعای رقابت با محصولات سامسونگ و 
شیائومی را دارد اما عکس هایی که می گیرد اصلا خوب نیست. 
4   آیفون 13 نسخه Pro Max: با وجود اینکه شاید 
روی کاغذ نتوانیــد مزایای این دوربین را تشــخیص داد اما 
آیفون خودش را در عمل ثابت می کند. جایی که تصاویر زوم 
شده را با رنگ ها و جزئیات خوب تحویل می دهد اما این کار 
تا وقتی ادامه دارد که زوم پنج برابــر را امتحان کنید. به این 
ترتیب می توان گفت آیفون 13 نسخه پرومکس نمی تواند با 

قابلیت های دوربردتر رقبای خود رقابت کند.
5   سونیXperia 1 III: قابلیت های زوم سونی مناسب 
است، با این حال در نور کمتر، عکس هایی که با کمک گوشی 
سونی می گیرید با نویز دست و پنجه نرم می کنند و حتی قادر 
هستند اعصابتان را خرد کنند. با این حال سونی تصمیم گرفته 
در میدان رقابت و تبلیغــات روی زوم 12 برابری تاکید کند. 
کســانی که این ادعا را باور می کنند را می توان قربانیان یک 

شکست تجاری نامید. طفلکی ها!
۶   وان پلاس OnePlus 9 Pro: مانند پیکســل، این 
گوشی نیز در سطوح زوم زیر دوربین تله فوتو 3.3 برابری خود 
مشــکل دارد. تصاویر در زوم پنج برابری کمی بهتر هستند. 
»قابل قبول« یا »ای بد نیست« عبارت های بهتری محسوب 
می شوند اما به شکل صادقانه باید گفت این دوربین بی عیب و 
نقص نیست، به خصوص در شرایط نوری کمتر، عکس هایی 

که به شما تحویل می  دهد اصلا واضح نیستند. 

   دیجیتال

کدام گوشی موبایل برای عاشقان عکاسی مناسب است؟ 
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10

شش میلیون و 639 هزار

10 میلیون و 449 هزار

27 میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 799 هزار

دو میلیون و 699 هزار

20 میلیون و 700 هزار

سه میلیون و 389 هزار

39 میلیون و 700 هزار

هفت میلیون و 369 هزار

13 میلیون و 290 هزار

قیمت محبوب ترین موبایل ها

شیائومی

سامسونگ

اپل

سامسونگ

شیائومی

اپل

سامسونگ

اپل

سامسونگ

اپل

POCO X3

A52s

iPhone 13

Galaxy A12

Redmi 9A

iPhone 11

Galaxy A03s

iPhone 13 Pro Max

Galaxy A32

iPhone SE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزر بالاوپایین

امرسان

دیپوینت

فیلور

دوو

اسنوا

امرسان

اسنوا

امرسان

دوو

بست

BFN20D

DISCOVER

RPD-COL

1077TI

0250TI

BFN20D321

0261LW

TFH14T

1077GW

BRB240

9 میلیون و 871 هزار

18 میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 965 هزار

11 میلیون و 40 هزار

10 میلیون و 950

13 میلیون و 123 هزار

16 میلیون و 400 هزار

شش میلیون و 650 هزار

11 میلیون و 600 هزار

هشت میلیون و 310 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 28 هزار و 150

32 هزار و 215

38 هزار و 580

هفت هزار و 665

دو هزار و 75

12 میلیون و 380 هزار 

12 میلیون و 100 هزار 

شش میلیون و 700 هزار

سه میلیون و 750 هزار 

یک میلیون و 217 هزار  و 507

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 28 هزار و 50

32 هزار و 65

38 هزار و 380

هفت هزار و 645

دو هزار  و 55

12 میلیون و 100 هزار 

11 میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 500 هزار

سه میلیون و 550 هزار

-

  طلا و سکه

برنده و بازنده های بازار طلا 
قیمت سکه و طلا در هفته سوم دی ماه به ساز چه کسی رقصید؟

   سکه تمام: سکه امامی هفته گذشته را با قیمت 12 
میلیون و 800 هزار تومان شروع کرد. روز یکشنبه این 
ســکه با 330 هزار تومان افزایش کاهش قیمت به 12 
میلیون و 470 هزار تومان در هر قطعه رســید. دوشنبه 
قیمت باز هم پایین تر آمد و با کاهشی 440 هزار تومانی 
12 میلیون و 30 هزار تومان شد و به سختی در کانال 12 
میلیون ماندگار شد. سه شنبه قیمت ها دوباره بالا کشید 
و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی )طرح جدید( با افزایشی 
170 هزار تومانی به قیمت 12 میلیون و 200 هزار تومان 
دادوستد شد. چهارشنبه هم 100 تومان افزایش قیمت 

را به خود دید و قیمت هر عدد ســکه 12 میلیون و 300 
هزار تومان بود. در آخرین روز هفته گذشــته باز سکه 
مقداری ارزان شد و با 100 هزار تومان کاهش به قیمت 

12 میلیون و 200 هزار تومان رسید.

   سکه طرح قدیم: سکه طرح قدیم که قیمت ارزان تری 
دارد هفته را با قیمت 12 میلیون و 500 هزار تومان آغاز کرد. 
این سکه روز یکشــنبه 19 دی ماه، 350 هزار تومان ارزان 
شده و به قیمت 12 میلیون و 150 هزار تومان به فروش رفت. 
دوشنبه قیمت باز هم 550 هزار تومان کاهش پیدا کرده و 

به زیر دوازده میلیون رسید و هر قطعه سکه طرح قدیم به 
قیمت 11 میلیون و 600 هزار شــد. سه شنبه با 300 هزار 
تومان افزایش نسبت به روز قبل، قیمت این سکه 11 میلیون 
و 900 هزار تومان بود. چهارشنبه با 50 هزار تومان افزایش 
به 11 میلیون و 950 هزار تومان رسید و در روز پنجشنبه 
باز هم 50 هزار تومان از قیمت آن کم شده و در نهایت 11 

میلیون و 900 هزار تومان معامله می شد.

   ســکه نیم: ســکه نیم بهار آزادی روز شنبه هفته 
گذشــته شــش میلیون و 680 هزار تومان معامله شد. 

این مدل روز یکشنبه با 30 هزار تومان کاهش قیمت به 
شش میلیون و 650 هزار رسید. قیمت سکه نیم در روز 
دوشنبه ناگهان بالا رفت و افزایشی 450 هزار تومانی را 
تجربه کرد و بدین ترتیب رفتاری برعکس سکه های تمام 
از خود نشان داد. روز سه شنبه قیمت نیم، با 150 هزار 
تومان شش میلیون و 650 هزار تومان شد. چهارشنبه 
این نوع سکه 20 هزار تومان ارزان شده و به شش میلیون 
و 630 هزار تومان رسید. قیمت سکه نیم بهار آزادی در 
آخرین روز از هفته گذشــته با افزایش 20 هزار تومانی 

نسبت به روز قبل، شش میلیون و 650 هزار تومان شد.

   سکه ربع: این نوع سکه در روز شنبه 18 دی ماه سه 
میلیون و 680 هزار تومان قیمت داشت. روز یکشنبه با 
کاهش 30 هزار تومانی به سه میلیون و 650 هزار رسید و 
بعد برای روز دوشنبه کاهش 150 هزار تومانی را تجربه 

کرده و سه میلیون و 500 هزار تومان دادوستد شد. روز 
سه شنبه هر قطعه سکه ربع، افزایش 170 هزار تومانی 
داشــت و بار دیگر قیمت آن ســه میلیون و 670 هزار 
تومان شد. روز چهارشــنبه 20 هزار تومان ارزان شد و 
سکه ربع سه میلیون و 650 هزار تومان شد و در آخرین 
روز از هفته این 20 هزار تومان باز به جای خود برگشت 
و ســکه ربع به قیمت ســه میلیون و 670 هزار تومان 

به فروش رسید.

   سکه گرمی: برای خرید هر قطعه سکه گرمی در روز 
شنبه گذشته باید دو میلیون و 250 هزار تومان هزینه 
می شد. این نوع ســکه در روز یکشنبه هم همین قیمت 
را حفظ کرد اما روز دوشنبه 100 هزار تومان کاهش را 
به چشــم دید و دو میلیون و 150 هزار تومان شد. روز 
سه شنبه با یک جهش 130 هزاری به دو میلیون و 280 

هزار رسید و چهارشنبه دوباره 30 هزار تومان ارزان شده 
و دو میلیون و 250 هزار معامله شد. برای روز پنجشنبه 
سکه گرمی 30 هزار تومان گران شده و دو میلیون و 280 

هزار تومان به فروش رفت.

   طلای 18 عیار: هر گرم طلا در روز شنبه 18 دی یک 
میلیون و 211 هزار و 800 قیمت داشت. در روز یکشنبه 
با 38 هزار و 100 تومــان افزایش به یک میلیون و 173 
هزار و 700 رسید. روز دوشــنبه هر گرم طلا 24 هزار و 
700 گران شــد و یک میلیون و 198 هزار و 400 بود. 
سه شنبه قیمت با 27 هزار تومان افزایش یک میلیون و  
225 هزار و 400 شد و روز چهارشنبه با 14 هزار و 500 
کاهش یک میلیون و 210 هزار و 900 شــد. در آخرین 
روز هفته 16 هزار و 600 گران شد و یک میلیون و 227 

هزار و 500 تومان فروش رفت. 

   انواع جراحی صورت
پرطرفدارترین جراحی رینوپلاســتی یا همان 
عمــل بینی اســت. برای کســانی کــه بینی 
اســتخوانی دارند برخــی از پزشــکان هزینه 
کمتری می گیرند و شــروع قیمت ها برای این 
فرم بینی از هفت میلیون تومان اســت. برای 
بینی های گوشــتی هزینه ها از هشت میلیون 
تومان شروع می شود. برای کسانی که قبلا دست 
به رینوپلاستی زده اند و حالا قصد اصلاح آن را 
دارند، جراحی ترمیمی از 9میلیون تومان شروع 
می شود. معمولا هزینه عمل بینی در کلینیک 
کمتر از هزینه عمل بینی در بیمارستان است، 
چرا که بیمار پس از 4 الی 5 ساعت از عمل بینی 

از کلینیک ترخیص می شــود. اما بیمارستان 
به دلیل دارا بودن تجهیزات بیشــتر، مناسب 
افراد بــا بیماری های زمینه ای خاص اســت و 
معمولا بیمار به مدت حداقل یک شــب نیاز به 
بستری دارد. به طور متوسط هزینه عمل برای 
بینی های گوشــتی 14 تا 16 میلیون تومان و 
بینی استخوانی 11 تا 15میلیون تومان است. 
اما هزینه ها گاهی به نســبت شهرت پزشک، 
محل قرارگیری مطب و نمونه کارهای موفق تا 
50 میلیون تومان هم بالا می رود. عمل افتادگی 
پلک یا برطرف کردن پف پشت چشم، هفت تا 
20 میلیون تومان قیمت دارد. معمولا پزشکان 
برای هر پلک به طور جداگانه مبلغ را محاسبه 

می کنند. به طور متوســط برای هر پلک پنج تا 
هشــت میلیون تومان دریافت می شود.  برای 
کســانی که عمل پلک بالا و پاییــن را در نظر 
دارند، پلک هــای بالا از هفت تــا 10میلیون و 
پلک پایین از هشت تا 14میلیون تومان است. 
کانتوپلاســتی یا همان چشم گربه ای که ظاهر 
چشم را کشیده می کند، هشت تا 13 میلیون 
تومان قیمت دارد که این میزان هم با توجه به 
دستمزد پزشک و کلینیک متفاوت است. اگر 
صورت شــما نیاز به لیفت کلی داشــته باشد، 
یعنی پوست کشیده شده و آثار افتادگی بر اثر 
سن برطرف شود، قیمت بین 30 تا 35 میلیون 
تومان اســت. این عمل را بیشتر زنان و مردانی 

انجام می دهند که مایلند سن شان کمتر نشان 
داده شــده و اثر زمان را بر روی پوست کمرنگ 
کنند. لیفت شقیقه برای کســانی کاربرد دارد 
که می خواهند تغییر نامحسوســی در فرم ابرو 
و چشم ها داشــته و آن را به سمت بالا بکشند 
و برای ایــن کار باید حداقل هزینــه ای برابر با 
18 میلیون تومان بدهند. به طور متوسط برای 
این عمل 30 میلیون تومان پول لازم اســت. 
برای کســانی که اصطلاحا گوش هــای بلبله 
دارند هم جراحی وجود دارد کــه این دو را به 
عقب می کشند. برای این کار پزشکان حداقل 
10 میلیون دســتمزد می گیرند و این قیمت 
ممکن است تا ســی میلیون هم بالا برود. پتوز 

یا افتادگی پلک هم بین سنین بالای 50 سال 
متداول است. البته کسانی که افتادگی در پلک 
بالا را دارند در هر ســنی ممکن است برای این 
عمل مراجعــه کنند. این کار به طور متوســط 
هشــت میلیون هزینه دارد. کســانی که از مد 
پیروی می کنند، ممکن است به دنبال زاویه دار 
کردن فک و کوچک کردن چانه باشند. اگر این 
کار با تزریق ژل انجام شــود، قیمت ها از 750 
هزار تومان تا دو میلیون و 600 متغیر اســت. 
تزریق چربی به چانه هم سه الی چهار میلیون 
گفته می شــود. کوچک یا بــزرگ کردن چانه 
10 تا 15 میلیون تومان بــوده و پروتزگذاری 
برای کسانی که چانه کوچکی دارند، هم همین 

قیمت است. جراحی پروتز گونه سابقه طولانی 
دارد و جراح بااستفاده از پروتز ها سعی می کند 
تا گونه های برجســته ای برای مراجع درست 
کند. هزینه این جراحی بین 15 تا 18 میلیون 
تومان بــوده و چهار نوع پروتــز در بازار وجود 
دارد که بنا بر تشخیص جراح برای فرم صورت 
انتخاب می شود. بوکال فت هم جراحی جدیدی 
اســت که در آن چربی داخل لپ هــا را خالی 
می کنند تا چهره فرد زاویه دار شــود. برای این 
عمل نسبتا ساده حداقل چهار میلیون پول لازم 
است. برخی مایلند تا تزریق چربی به صورت را 
امتحان کنند. در ایــن عمل از چربی بدن خود 
فرد برای حجم دادن به صورت استفاده می شود 

و هزینه آن از هفت میلیون شــروع می شــود. 
تزریــق ژل و فیلر به لب از یــک و نیم میلیون 
تومان شروع می شــود و بوتاکس از نوع ایرانی 
آن تنها برای ناحیه پیشانی حداقل 700 هزار 
تومان گفته می شود. برای کســانی که دهان 
بزرگی دارند، عمل کوچک کردن دهان را انجام 
می دهند که در آن بخشی از گوشه های دهان 
را با جراحی تنگ می کنند. این عمل معمولا از 
هشت میلیون تومان قیمت دارد. اغلب کسانی 
که این عمل را انجام می دهند، بعد از جراحی 
فک و صــورت چنین تصمیمــی می گیرند و 
پزشک در همان روند، لب های آنها را هم تنگ 
می کند. برخی هم دوست دارند که لب های خود 
را لیفت کنند. معمولا این عمل از سوی کسانی 
که فرم لب هایشــان رو به پایین اســت انجام 
می شود و حداقل شش میلیون تومان هزینه آن 
خواهد بود. لیفت پیشانی با روش اندوسکوپیک 
که کمک می کند پیشــانی صاف و صوف تری 
داشته باشید به طور متوسط 15 میلیون تومان 
است. این شیوه برای کسانی است که بوتاکس 

جوابگوی آنها نیست.

   جراحی زیبایی بدن
بیشتر کسانی که به سراغ جراحی بدن می روند 
به دنبال راه آسان تر برای لاغری هستند. البته 
برخی هم با هدف تغییر شکل دست به چنین 
کاری می زنند. لیپوساکشن یکی از عمل های 
پرطرفدار برای کسانی اســت که می خواهند 
چربی را از زیر پوســت خود بیرون بکشــند. 
در کمتریــن حالت برای لیپوساکشــن ناحیه 
شکن، 18 میلیون تومان پول نیاز است و به طور 
متوسط این عمل 25 میلیون تومان هزینه روی 
دست افراد می گذارد. روش جدیدتر برای این 
کار لیپوماتیک نام دارد. لیپوماتیک شکم و پهلو 
معمولا از 20میلیون تومان شروع می شود. برای 
کسانی که مشکل لاغری در ران پا دارند، هزینه 
لیپوماتیک از 12میلیون شروع می شود و برای 
این عمل بر روی بازو حداقل 12 میلیون تومان 
نیاز است. لیپوماتیک شــکم و پشت گران تر از 
بقیه موارد بوده و از 25میلیون تومان شــروع 
می شــود. برخی از مراجعه کننــدگان مایلند 
همزمان با عمل لیپو، چربی را به ناحیه باســن 
تزریق کنند کــه هزینه ایــن کار در کمترین 
حالت 20 میلیون تومان است. ساکشن چربی 
از زیر پوست هم 25 تا 30 میلیون تومان گفته 
می شــود. آنهایی که می خواهند به طور کامل 
لاغر شوند، به سراغ عمل اسلیو معده می روند. 
در روش اندوسکوپیک حداقل هزینه 25 تا 30 

میلیون تومان است. اما عمل اسلیو ممکن است 
به دلیل محبوبیت پزشــک بــا نمونه کارهای 
موفق، به 70میلیون تومان هم برســد. در این 
شــیوه شــما طی چند ماه وزن زیادی را کم 
خواهید کرد اما بی خطر و بی دردســر نیست. 
بایپس معده با هــدف لاغری هــم 24 تا 28 
میلیون تومان گفته می شــود. هزینه جراحی 
باسن از 15 میلیون تومان شروع شده و قیمت 
پروتز هم به صــورت جداگانه 25 تا 30میلیون 
تومان اســت که بستگی به کشــور و کارخانه 
تولید کننده آن دارد. لیفت باســن هم با حدود 
17میلیون تومان انجام می شــود. برای لیفت 
سینه 15 تا 25 میلیون تومان باید هزینه کرد. 
البته این رقم در صورتی که پزشکی بخواهد در 
کلینیکی لوکس شما را عمل کند، ممکن است 
به بــالای 50میلیون تومان هم برســد. پروتز 
سینه به تنهایی 30 میلیون تومان است و عمل 
پروتز و لیفت حداقــل 35 میلیون تومان گفته 
می شود. کاشت مو هم عمل دیگری است که در 
بین مردان محبوبیت دارد. برای اینکار معمولا 
کاشت هر عدد مو 750 تا 800 تومان است. اگر 
فقط کم مویی در جلوی سر باشد به طور متوسط 
باید شــش میلیون تومان بپردازید و اگر نصف 
ســر را مدنظر دارید، هزینه آن هشت میلیون 
تومان است. برای کسانی که می خواهند موهای 
کل سر را بکارند متوســط هزینه 10 میلیون 
تومان اســت. این قیمت ها البته می تواند بنا به 
کلینیکی که انتخاب می کنید بسیار بالاتر برود. 
هزینه کاشت ریش، پنج تا هفت میلیون تومان 
گفته می شود و اگر کسی از کمی ابرو رنج می برد 
ممکن است سراغ کاشــت ابرو رفته و حداقل 
پنج میلیون برای داشــتن ابروهای پرپشــت 
خرج کند. لیپوساکشن غبغب برای کسانی که 
دوست دارند این ناحیه را کوچک تر کنند از 12 
میلیون تا 20 میلیون اســت. البته این تفاوت 
قیمت به دلیل تفاوت دستگاه ها و روش هاست. 
به هر حال نتیجه نهایی بــرای کوچک کردن 
غبغب این اســت که چربی اضافه این ناحیه از 
بین می رود. لیپوماتیک چربی را تخلیه می کند 
و روش های با لیزر از شش میلیون تومان است. 
برای کســانی که لیپوماتیک گردن را مد نظر 
دارند یا می خواهند پوست این ناحیه را بکشند 
هزینه تقریبا 15 میلیون تومان اســت و برای 
کسانی مناسب است که پوســت گردن آن ها 
جمع یا چروک شده اســت یا نگران شل شدن 
آن هستند. لیپوساکشن قدرتی یا لیوپال برای 
بدن برای هر ناحیه به صورت جداگانه هشــت 

میلیون تومان است. 

دماغ عروسکی شما 
چقدر آب خورد؟

گزارشی درباره هزینه  انواع جراحی های زیبایی

گروه بازار| متخصصان جراحی پلاستیک گوش ها را می کشند، پف پشت پلک را برطرف می کنند 
و با پیکر تراشی، تغییری اساسی در شکل و فرم بدن متقاضیان ایجاد می کنند. به این ترتیب ایران 
رتبه بیستم را در تعداد جراحی های زیبایی دارد. پیش از این، عمل جراحی بینی پرطرفدارترین 
نوع جراحی زیبایی بود اما حالا جراحی های مربوط به ناحیه چشم و چانه و گوش هم طرفداران 
زیادی دارند. برای کسی که می خواهد بینی اش را جراحی کند، نسبت به کلینیکی که انتخاب 
می کند و پزشکی که قرار است کار عمل را انجام دهد، قیمت ها از هفت میلیون تا 50 میلیون تومان 
متفاوت است. بخشــی از این هزینه مربوط به بیمارستان است و بخشی دیگر دستمزد پزشک 
جراح به حساب می آید. بوتاکس صورت هم هرچند غیر تهاجمی به حساب می آید اما روشی برای 
تغییر در شکل و فرم صورت است که در کمترین حالت از 700 هزار تومان شروع می شود. کسانی 
که قصد پیکر تراشــی دارند باید حداقل 30 میلیون کنار بگذارند و طرفداران اسلیو معده در 
کمترین حالت باید 25میلیون تومان بابت عملی که باعث لاغری چشمگیری می شود، خرج کنند. 
این هزینه ها به نسبت پزشک و محبوبیت او و البته بیمارستان یا کلینیکی که انتخاب می شود 
متفاوت است. عمل هایی که نیاز به حضور طولانی تر در بیمارستان دارد،  گران تر تمام می شوند 
چرا که فرد باید هزینه های بســتری را هم به هزینه جراحی اضافه کند. گفته می شود که زنان، 
عمل هایی نظیر عمل بینی، سینه، زاویه دار کردن چانه، لیفت گردن، گونه گذاری یا پروتز گونه و 
باسن را ترجیح می دهند. مردان هم جراحی کشیدگی پلک، انواع بوتاکس در نواحی پیشانی و 
خط خنده و جراحی بینی را ترجیح می دهند. البته بازار کاشت مو هم بیشتر در قرق مردان است 
که این روزها حداقل شش میلیون تومان باید برای رفع کم مویی در ناحیه جلوی سر هزینه کرد.
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شــرکتی که نتواند محصولات خــود را به راحتی 
بفروشد، بعید اســت صورت های مالی قابل قبولی 
برای سهامداران داشــته باشد. بورس کالا به عنوان 
یک بازار آزاد و شفاف، میزان موفقیت هر شرکت در 
فروش محصولاتش را منتشر می کند و براساس آن 
می توان مشــاهده کرد که برنده های رقابت فروش 
محصولات در بــورس کالا دقیقا کدام شــرکت ها 
هستند. اسم خیلی از آنها به گوشمان آشناست اما در 
بینشان دو سه نماد حضور دارند که خیلی ها آنها را به 
عنوان شرکت بزرگ و نماد شاخص ساز نمی شناسند، 
اما ثابت کرده اند دســت بالا را در فروش محصولات 

در رقابت با همگروهی هایشان دارند. فولاد، فملی، 
شــبندر، فخوز، فخاس، کگل، شگویا، شتران، ذوب 
و شپنا اسامی این فهرســت 10تایی هستند که در 
این گزارش میزان فروش هفتگی هر کدام از آنها را 
بررسی کرده ایم. منبع داده ها گزارش های دوره ای 

بورس کالا است.
1    فولاد؛ 6516میلیارد تومان  

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در رتبه اول بیشترین 
میزان فروش هفتگی محصولات در بورس کالا قرار 
دارد. لید گروه فلزات اساسی در زیرگروه تولید آهن 
و فولاد پایه دسته بندی می شود و به صورت هفتگی 
314هزار تن انواع ورق گــرم HR، ورق قلع اندود و 
ورق گالوانیزه G را در بورس کالا می فروشد و از این 
راه هفته ای حدود شــش هزار و 516میلیارد تومان 

درآمد دارد. فولاد مبارکه اختــاف قابل توجهی با 
رتبه دوم دارد و به خوبی جایگاه خود را در رتبه اول 

تثبیت کرده است.
2     فملی؛ 1342میلیارد تومان

شرکت ملی مس ایران دومین فروشنده بزرگ بورس 
کالا در رینــگ معامات فیزیکی داخلی محســوب 
می شود. فملی با فروش 5201 تن مس کاتد، سولفور 
مولیبدن و کنســانتره فلزات گرانبها به ارزش هزار و 
342 میلیارد تومان در جایگاه دوم ایستاد. اگر فروش 
صادراتی در بورس کالا را هم در نظر بگیریم، ارزش کل 
فروش محصولات فملــی در هفته به حدود دو هزار و 
290میلیارد تومان می رسد که البته همچنان اختاف 
 P/S زیادی با فولاد به عنوان رتبه اول دارد. شــاخص

برای فملی در حال حاضر معادل 4.1 است.

3    شبندر؛ 569میلیارد تومان
پالایــش نفــت بندرعبــاس گــوی ســبقت را از 
همگروهی هایــش ربــوده و در صــدر فهرســت 
پالایشگاه های برتر و در جایگاه سوم بیشترین فروش 
هفتگی در بورس کالا قرار دارد. شبندر در این مدت 
با فروش 60هزار تن وکیوم باتوم و لوب کات سنگین 
توانســته 569میلیارد تومان درآمد داشــته باشد. 
شبندر از نظر ارزش بازار بعد از شــپنا در رتبه دوم 
بین پالایشگاه ها قرار دارد اما میزان فروش آن بسیار 

بیشتر از شپنا به نظر می رسد.  
4   فخوز؛ 508میلیارد تومان

شــرکت فولاد خوزســتان کمتر جــزو نمادهای 
شاخص ساز به حساب می آید و در بین شرکت های 
خیلی بزرگ جای ندارد، اما بــا این حال در جایگاه 
چهارم بیشــترین میــزان فــروش هفتگی بورس 
کالا قرار گرفته اســت. فخوز در یک هفته با فروش 
35هزار و 800تن تختال C و شــمش بلوم توانسته 
508میلیارد تومان درآمد از بورس کالا داشته باشد. 
سهام فخوز در حال حاضر با P/S حدود 1.7 معامله 
می شــود که می توان نشــان از ارزندگی این سهام 

داشته باشد.
5    فخاس؛ 349میلیارد تومان

فولاد خراسان از دیگر نمادهای کمتر شناخته شده 
اما موفق در بازار ســرمایه اســت. فخاس با فروش 
26هزار تن ســبد میلگرد و شــمش بلوم توانسته 
هفته ای 349میلیارد تومان از فروش محصولاتش در 
بورس کالا درآمد داشته باشد و در رتبه پنجم برترین 

شرکت های این بازار قرار بگیرد. 
6    کگل؛ 335میلیارد تومان

شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر بــا فروش 95 
هزار تن گندله و کنسانتره ســنگ آهن نزدیک به 
335میلیارد تومان درآمد از بورس کالا داشته و در 
جایگاه ششم قرار گرفته اســت. هرچه باشد اغلب 
ســهامداران، کگل را به عنوان لیدر گــروه معدن 
می داننــد. ارزش بازار کگل در حــال حاضر حدود 

5.2برابر فروش آن است. 

7    شگویا؛ 326میلیارد تومان
شرکت پتروشیمی تندگویان با نماد شگویا متنوع ترین 
محصولات را در بورس کالا دارد. این شرکت با فروش 
11هزار تن انواع پلی اتیلن و نخ پلی اســتر توانســته 
326میلیارد تومان درآمد از فــروش محصولاتش در 
بورس کالا به دست بیاورد. کمتر کسی شگویا را به عنوان 
نماد شاخص ساز می شناسد اما همین نماد میانه نشان 
داده چطور می تواند پیروز رقابت در بورس کالا با حضور 

شرکت های بزرگ پتروشیمی باشد. 
8    شتران؛ 325میلیارد تومان

شرکت پالایش نفت تهران )تندگویان( با دادوستد 
33 هزار تن لوب کات سبک و سنگین، وکیوم باتوم 
و گوگرد گرانوله بــه ارزش 325میلیارد تومان رتبه 
هشتم را کسب کرده است. شتران از نظر ارزش بازار 
سومین پالایشگاه بزرگ حاضر در بورس محسوب 
می شود اما توانسته گوی سبقت را از شپنا بدزدد و در 

بین همگروهی هایش سربلند باشد.
9    ذوب؛ 310میلیارد تومان

ذوب آهــن اصفهان بــه عنوان یکــی از بزرگترین 
شــرکت های فرابورس ایران، بــا P/S حدود 0.65 
معامله می شود. موردی که نشــان می دهد ارزش 
سهام این شرکت حتی کمتر از فروش ماهانه است. 
ذوب آهن اصفهان در یک هفتــه می تواند با فروش 
22هزار تن انواع تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی و 
بنزن حدود 310میلیارد تومان از بورس کالا درآمد 

داشته باشد. 
10    شپنا؛ 296میلیارد تومان

بزرگترین پالایشگاه نفت حاضر در بورس تهران در 
جایگاه دهم بیشترین معامات هفتگی بورس کالا 
قرار دارد. شــرکت پالایش نفت اصفهان با معامله 
30هزار تن لوب کات سبک و وکیوم باتوم توانسته 
حجم معامات 296میلیارد تومانــی را به نام خود 
ثبت کند و جایگاهی در بین 10شرکت برتر بورس 
کالای ایران داشته باشــد. هرچند،همگروهی های 
شپنا عملکرد بهتری نسبت به لیدر گروه داشته اند و 

در جایگاه های بالاتری ایستاده اند.  

احمدرضا نجفی  
هفتصبح

به میزبانی شرکت گاز استان برگزار شد؛
شرکت گازجلسه هم اندیشی دستگاه های خدماتی 

آذربایجان شرقی
 - شرقی  آذربایجان 
راستای  در  مسلمی:  مجید 
ایفای مسؤولیت های اجتماعی 
و کاهش زمان ارائه خدمات به 
به  جلسه  مشترک،  ذینفعان 
اشتراک گذاری تجربیات موفق شرکت گاز با حضور نمایندگان 
دستگاه های خدماتی استان، به میزبانی شرکت گاز برگزار شد. 
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی در این جلسه، اظهار کرد: 
برگزاری جلسه هم اندیشی و اشتراک گذاری تجارب موفق دستگاه 
های خدماتی، راهبردی برگرفته از مصوبات کارگروه توسعه مدیریت 
بوده که با هدف دانش افزایی، رعایت صرفه و صلاح اقتصادی و 
بهبود عملکرد جمعی سازمان ها در خدمت رسانی به مردم، محقق 
شده است. سیّدرضا رهنمای توحیدی ضمن معرفی شرکت گاز 
استان و استراتژی های اجرایی در نیل به اهداف سازمانی افزود: این 
شرکت در سال 68 در گستره سه استان شمال غرب کشور و از 
سال 77 با ماهیت خدماتی مستقل فعالیت های خود را آغاز کرده و 
تاکنون با گازرسانی به تمامی شهرها و 98.2 درصد خانوار روستایی 
تمامی تعهدات گازرسانی مصوب خود را در استان محقق ساخته 
است. به گفته این مقام مسوول، شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
در تداوم پروژه های عمرانی، گازرسانی به 110 روستا در مرحله 
طراحی و انتخاب پیمانکار و گازرسانی به 158 روستا در مرحله 
اتمام قرار دارد. سیّدرضا رهنمای توحیدی همچنین اظهار داشت: 
خدمات ارائه شده در  شرکت گاز استان در قالب 62 فرآیند تدوین 
و بر اساس نقشه استراتژیک و اهداف و چشم انداز سازمانی عملیاتی 
می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان، مهم ترین تجارب ارزنده 
قابل ارائه در این شرکت را مباحث مدیریت دانش، ارزیابی مدیران 
به روش 360 درجه، نظام پیشنهادات، پایش اهداف استراتژیک بر 
اساس مدل BSC اعلام نمود و تصریح کرد: هدف بهینه کاوی، 
بهبود فعالیت ها برای نیل به بهترین وضعیت ممکن از لحاظ صرفه 
انتظار  نهایتاً سطح مورد  بوده که  اثربخشی  و  اقتصادی، کارایی 
ذینفعان سازمانی را نیز برآورده سازد. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری آذربایجان شرقی نیز در این جلسه ضمن قدردانی از 
میزبانی و اقدامات ارزنده شرکت گاز استان در تجمیع و بهبود 
عملکرد دستگاه های خدماتی آذربایجان شرقی، گفت: هدف از این 
هم اندیشی و به اشتراک گذاری دانش، پیوند سازمانی در ارتباط 
با گروه بندی های زیربنایی در سطح استان است تا با تغییر شیوه 
های ارزیابی و ادغام فرآیندهای مشترک، زمینه مناسب تری برای 

رقابت و بررسی عملکردهای اجرایی فراهم گردد.

فرماندار شهریار در جلسه شورای فرهنگ عمومی منطقه غرب استان تهران:
  اقدامات جزیره ای در حوزه های فرهنگی 

مفید فایده نیست
شهریار – نرگس اصلانی: 
با  شهریار  فرماندار  طاهری 
دامنه  گسترش  لزوم  به  اشاره 
فرهنگی  موضوعات  شمولیت 
از  پرهیز  و  تهران  استان  در 
اقدامات جزیره ای، گفت: با تلاش مجموعه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر، 500 معتاد متجاهر تا به امروز با حضور در مراکز ترک 
اعتیاد در زنجیره بازپروری قرار گرفته اند. به گزارش روابط عمومی 
فرمانداری شهرستان شهریار، نوراله طاهری فرماندار شهریار در 
جلسه شورای فرهنگ عمومی منطقه غرب استان تهران به میزبانی 
شهریار گفت: ما منکر وجود مشکل در شهرستان شهریار نیستیم 
اما در شهریاری با 1 میلیون نفر جمعیت که 7 استان جمعیت 
کمتری از این شهرستان دارند، فرهنگ ناهمگون و سرریز مشکلات 
کشور و پایتخت وجود دارد اما از خوبی ها و زیبایی ها هم نباید 

گذشت. وی افزود: نوع جلسات منطقه ای شورای فرهنگ عمومی 
ابتکار بسیار خوبی است و به نوعی آن هدف شورای فرهنگ عمومی 
را تسهیل می کند. فرماندار شهریار بیان کرد: شورای فرهنگ اگر 
بخواهد اقدامات خود را اجرایی کند، جزیره ای قابل اقدام نیست 
و با این ابتکار بسیاری از موضوعات قابل اجراست. طاهری گفت: 
دامنه شمولیت موضوعات فرهنگی در سطح استان تهران بایستی 
گسترده تر شود و ادارات کل استانی در این زمینه بایستی حمایت 

و تاکید داشته باشند.

سند راهبردی و عملیاتی ۵ ساله آتش نشانی قم تدوین 
شود

گفت:  قم  قم- شهردار 
مطلوب،  خدمات رسانی  برای 
نیازهای  و  مشکلات  احصای 
سند  تا  است  لازم  آینده، 
ساله   5 عملیاتی  و  راهبردی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم تدوین و ابلاغ 
شود. به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه 
شورای سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم، با اشاره 
از نیروهای امریه در بخش پشتیبانی  به ضرورت استفاده بیشتر 
به  توجه  با  داشت:  اظهار  ایمنی،  و خدمات  آتش نشانی  سازمان 
اینکه این افراد آمادگی لازم برای حضور در عملیات را ندارند، لازم 
است تا از این افراد در قسمت پشتیبانی استفاده کرد. وی بابیان 
اینکه نیروهای امریه ظرفیتی غیرعملیاتی بوده که باید استفاده 
مناسب تری از آن شود، ابراز کرد: آتش نشانی یکی از سازمان های 
بسیار مهم در سطح شهرداری های کشور است و باید در به کارگیری 
نیروها در آن ظرافت های لازم موردتوجه باشد. شهردار قم با تأکید 
برافزایش چندین برابری تجهیزات آتش نشانی و خدمات ایمنی در 
سال های اخیر، بر استفاده از بودجه و کمک های دولتی برای تأمین 
تجهیزات امداد و نجات و اطفاء حریق تأکید کرد. وی با اشاره به 
خسارت 20 میلیارد تومانی به یکی از خودروهای آتش نشانی قم 
در یکی از عملیات اطفاء حریق خارج از محدوده شهری، ادامه داد: 
شهرداری قم هیچ گونه وظیفه و رسالت قانونی در عملیات خارج 
از شهر ندارد و باید تعامل بین دستگاهی در جبران خسارت های 
شهرداری رعایت شود. دکتر سقائیان نژاد اظهار داشت: شهرداری 
بر مبنای رسالت انسانی خود همواره در عملیات خارج از محدوده 
شهری حضور پیدا می کند، ولی آسیب ها و خسارت های ایجادشده 
به تجهیزات این سازمان در هیچ جایی مطرح نمی شود و حتی 
پیگیری برای پرداخت هزینه ها و خسارات صورت نمی گیرد. وی با 
اشاره به اهمیت تأمین و به روزرسانی تجهیزات آتش نشانی، تأکید 
 300 کشور  شهرداری های  سازمان  آینده  سال  بودجه  در  کرد: 
میلیارد تومان برای خرید نردبان در نظر گرفته شده و باید مجموعه 
مدیریت شهری قم از این بودجه های شناور و کمک های دولتی 

بهره مند شود. 

پروژه های در حال احداث مسکن شهری  از  بازدید 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان

در  گیلان،  مسکن  بنیاد  عمومی  روابط  گزارش  به  رشت-   
ادامه سفر دکتر فرهاد باقرپور معاون پشتیبانی و امور هماهنگی 
استانها، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، به استان گیلان از پروژه 
های احداث60 واحد مسکونی ) فاز 5 پروژه حضرت فاطمه الزهرا 
بازدید نمود.  در  اقدام ملی رشت  )س( ( و 624 واحدی طرح 
این بازدیدها مهندس دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گیلان و مهندس بهمن بابایی معاون امور مسکن شهری گزارشی 
از اجرا پروژه ها ارائه نمودند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان در خصوص پروژه طرح اقدام ملی رشت گفت: این پروژه 
در 14  مربع  متر  به مساحت 94418  زمینی  در  واحدی   624
بلوک طراحی و بصورت بنیاد ساخت در حال احداث می باشد. وی 
افزود: در طرح اقدام ملی مسکن تعداد 1574 واحد به بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی استان اختصاص یافت و تاکنون 56 قطعه و مساحت 
28/164818   متر مربع در 10 شهر )کیاشهر-لنگرود- صومعه 
از  ندرانزلی-رشت-شفت-ماسال-سیاهکل-مرجقل(  سرا-رودسر-ب

اداره راه و شهرسازی استان تملک گردید.

آخرین آمار متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در 
استان گلستان بیش از 42هزارنفر 

گرگان- فیـــروزه سادات 
ـــعقوبی: مدیـــر کل راه و  ی
شهرسازی استــــان گلستان 
هزار  از  42  بیش  ثبت نام  ز  ا
مـــتقاضی در طـــرح نهضت 
ملی مسکن در گلستان خبر داد.مهندس محبوبی مدیرکل راه و 
شهرسازی استان گلستان درباره آخرین آمار ثبت نام متقاضیان در 
طرح نهضت ملی مسکن در استان گفت: تاکنون 42209 متقاضی 
در استان گلستان تا پایان مهلت ثبت نام مرحله اول  در سامانه 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند .وی در خصوص جزییات آمار 
ثبت نام کنندگان توضیح داد: تا پایان مهلت ثبت نام مرحله اول 
در شهر گرگان 16441، در شهر مینودشت 4654 ، در شهر آق 
قلا 2871 ، در شهر آزادشهر 2398 نفردر سامانه نهضت ملی نام 
نویسی کرده اند.وی با اشاره به این که نتایج اولیه استعلامات از 
سوی وزارت راه و شهرسازی اعلام می شود توضیح داد: به زودی 
نتیجه پالایش اولیه ثبت نام متقاضی اعلام می شود و در سامانه 
نهضت ملی مسکن )ثمن( قابل مشاهده خواهد بود.وی افزود: تعداد 
متقاضیان حائز شرایط تاکنون 19940 نفر بوده که با توجه به 
اینکه پالایش متقاضیان جدید هنوز ادامه دارد، با پایش جدید تعداد 

متقاضیان واجد شرایط افزایش پیدا می کند.

برای نخستین بار در کشور؛
بومی سازی 78 قطعه و تعمیرات توربین تاسیسات 

تقویت فشار گاز در منطقه 9 عملیات
ســاری- سرپرست منطقه 
9 عملیات انتقال گاز از بومی 
ســـازی 78 قطعــه و تعمیر 
تاسیسات  توربین  راه اندازی  و 
قلعه جیق برای نخستین بار در 
کشور پس از 2 سال مطالعه و تلاش شبانه روزی به دست توانمند 
متخصصان جوان ایرانی خبر داد. محی الدین مفخمی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: اقدام ارزشمند تعمیرات اساسی توربین Bتاسیسات 
قلعه جیق در استان گلستان با توجه به عدم امکان تامین اقلام 
توربین MAN و انتقال این توربین به خارج از کشور به واسطه 
شرایط خاص حاکم، توسط متخصصان جوان شرکت انتقال گاز ایران 
در منطقه 9 عملیات برای نخستین بار در کشور انجام شد. مفخمی 
با اعلام اینکه در سال های گذشته توربین تاسیسات قلعه جیق به 
صورت پکیج کامل به کشور سازنده )آلمان( ارسال و بعد از مونتاژ 
قطعات و بالانس توسط کارشناسان آلمانی نصب و راه اندازی می 
شد، افزود: مذاکراتی در خصوص انجام تعمیرات اساسی با شرکت 
سازنده در چندین مرحله صورت گرفت که این درخواست بدلیل 
شرایط خاص بین المللی قابل اجرا نبود. وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به امکان از سرگیری واردات گاز از کشور ترکمنستان، تعمیرات این 
توربین توسط کارشناسان مجموعه معاونت عملیات تاسیسات تقویت 
فشار گاز منطقه 9 پس از 2 سال مطالعه و تلاش مستمر شبانه روزی 
و ابتکارات ارائه شده و بومی سازی 78 قطعه و بازسازی برخی اقلام 
انجام شد. مفخمی با بیان اینکه پس از اتمام فرآیند تعمیرات اساسی، 
توربین تاسیسات با موفقیت استارت، راه اندازی و آماده بهره برداری 
شد، ادامه داد: در راستای توانمند سازی و خودکفایی هرچه بیشتر، 
برنامه ریزی جهت ساخت داخل برخی از قسمت های دیگر توربین 
نیز از طریق مراکز علمی و شرکت توانمند و دانش بنیان داخلی با 

جدیت در دست بررسی و اقدام است.

خبر

     گزارش هفته

برندگان رقابت در رینگ بورس کالا

توقف 10ســاله صدور مجوز تاســیس کارگزاری 
بورس روزهای آخر خود را سپری می کند. در این 
مدت کارگزاری هایی که توانسته بودند از قبل مجوز 
بگیرند و حتی فعالیت چندانی هم نداشتند، پول 
زیادی بابت یک برگه کاغذ مهر شده به جیب زدند. 
همان برگه کاغذی که بعضا میلیاردها تومان ارزش 
داشــت و کل این ارزش را مدیون توقف 10ساله 
صدور مجوز تاسیس کارگزاری بود. از امسال ورق 

برگشته و ســازمان بورس اعام کرده کسانی که 
قصد تاســیس کارگزاری دارند، درخواست مجوز 
خود را ارسال کنند. اینطور که پیداست باید منتظر 

شش کارگزاری جدید در بازار سرمایه باشیم.
آنطــور که پایــگاه خبری بــازار ســرمایه اعام 
کرده، پس از توقف بیش از 10ســاله صدور مجوز 
کارگزاری ها به دلایل نامعلوم، این رویه در ســال 
جاری تغییر کرده و از آبان ماه سال جاری تاکنون 

موافقت اصولی سه کارگزاری اباغ و سه کارگزاری 
دیگر نیز در هیأت مدیره مصوب شده است. 

فرآیند صدور مجوز به گفته سازمان بورس و پایگاه 
خبری رسمی آن در دوره ریاست جدید نسبت به 
دوره قبل تقریبا دو برابر شده و در سه هفته اخیر، 
موافقت اصولی چهار شرکت سبدگردان، دو شرکت 
مشــاور ســرمایه گذاری در هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهــادار تصویب و بــه زودی اباغ 

خواهد شــد، همچنین مجوز فعالیت یک شرکت 
ســبدگردان و پردازش اطاعات مالــی هم اباغ 

شده است.
البته اینها تنها اعداد و ارقامی از صدور مجوزهاست 
و باید دید آیا استاندارد لازم برای تاسیس نهادهای 
مالی رعایت شده یا نه. ســنا گفته در کنار افزایش 
کمی مجوز نهادهای مالی، ارتقای اســتانداردهای 
این نهادها مانند حداقل سرمایه مورد نیاز هم مورد 
تاکید مدیریت جدید بوده که قوانین آن پیش تر در 
هیأت مدیره سازمان بورس به تصویب رسیده است.

تاسیس نهادهای مالی جدید عاوه بر اینکه می تواند 

باعث ایجاد فضای رقابت و کنار رفتن فضای رانت و 
انحصارگرایی شود، می تواند به توسعه بازارگردانی 
و نهادهای سرمایه گذاری غیرمستقیم کمک کند. 
برای مثال در سال هایی که صدور مجوز کارگزاری 
متوقف شده بود، عما شــاهد این موضوع بودیم 
که بعضی کارگزاری هــا صرفا به خاطر مجوزی که 
داشتند ارزشــمند به حســاب می آمدند و منتظر 
مشتری های چند صد میلیاردی برای فروش شرکت 
کارگزاری بودند. در طــرف مقابل کارگزاری هایی 
که راه ورود رقبای جدید را بسته می دیدند، تاش 

چندانی برای توسعه خدمات نمی کردند. 

نوسانات خفیف با طعم خروج پول

 شاخص بورس در نیمه دوم هفته گذشته نوسانات بسیار 
خفیفی را تجربه کرد. این شاخص در ابتدای هفته کارش 
را در محدوده یک میلیون و 363هزار واحدی آغاز کرد و 
تنها در روز یکشنبه با کاهش 25هزار واحدی نوسان قابل 
توجهی داشت. در دیگر روزها نوسانات شاخص کمتر از 
پنج هزار واحد بود و این مقدار تا حدودی ناچیز به نظر 
می رسد. در مجموع هفته گذشته شاخص کل 28.8هزار 

واحد معادل 2.1درصد کاهش پیدا کرد.
خروج پول از بورس همچنان ادامه دارد. در هفته گذشته 
در تمامی روزها شاهد انتقال مالکیت سهام از سهامداران 
حقیقی بــه حقوقی بودیــم. روز شــنبه 259میلیارد، 
یکشنبه 529میلیارد، دوشــنبه 272میلیارد، سه شنبه 
147میلیارد و چهارشنبه 96میلیارد تومان پول حقیقی 

از بورس خارج شد.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشــترین حجم معامات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیایی اختصاص دارد. 

     دیده بان

شش کارگزاری جدید در راه بازار سرمایه

     خبرخوان بورس

1     بورسی ها هفته شلوغی را از نظر تعداد مجامع 
عمومی در پیش دارند. موضوعی که ممکن اســت 
روی حجم معامات هم تاثیر بگذارد. چراکه 47نماد 
قرار است به خاطر برگزاری مجمع عمومی متوقف 
شود که رقم قابل توجهی به نظر می رسد. در هفته 
پیش رو، امروز شنبه مجمع امید، سامان و فارس، 
یکشنبه مجمع آریا، شپلی، ثتران و سغدیر، سه شنبه 
مجمع امین، ثالوند، ثفارس، ثنوســا، فولاژ، سبزوا، 
شــپارس، قجام، وبیمه و ورنا، چهارشــنبه مجمع 
بکاب، پارسان، ثاخت، ثامان، حسینا، ثرود، ثزاگرس، 
دانا، دی، سایرا، سپ، غگل، قشهد، کایتا، گکیش، 
نیرو، چافســت، وایرا، وآداک، وبرق، وثوق، وسخوز 
و وسقزوین و پنجشنبه مجمع اتکام، آینده، ثنظام، 
چنوپا، قیستو، کی بی سی و مرقام برگزار خواهد شد. 
جزئیات دستورجلسه مجمع عمومی هرکدام از این 

نمادها را می توانید در سامانه کدال مشاهده کنید.
2    بررســی صورت های مالی 6 ماهه شــرکت   
توسعه بین الملل ایران مال، حاکی از تحمیل زیان 
23هزار میلیارد تومانی به بانک آینده طی قرارداد با 
شرکت تجارت ایران مال دارد. سهام بانک آینده با 

نماد وآیند در بازار سرمایه خرید و فروش می شود.
3   سبد ســهام عدالت همگام با شاخص بورس   
تهران دو درصد عقب نشینی کرد. ارزش سبد سهام 
عدالت 532 هزار تومانی در پایان هفته گذشته به 
12میلیون و 87هزار تومان رسید. این در حالی بود 
که ارزش این ســبد در هفته گذشته 12میلیون و 

377هزار تومان به ثبت رسیده بود. این یعنی ارزش 
پرتفوی سهامداران نسبت به هفته قبل 2٫3درصد 
کاهش داشته است. بدین ترتیب ارزش 60درصد 
قابل فروش سبد ســهام عدالت هم در پایان هفته 
به هفت میلیون و 250هزار تومان کاهش پیدا کرد. 
ارزش سبد سهام عدالت یک میلیون تومانی هم در 
پایان هفته چهارم دی ماه 1400 به زیر 23میلیون 
تومان رســید. این در حالی بود که هفته گذشته 

ارزش این سبد 23میلیون 200هزار تومان بود.
4   دبیر کمیته فقهی سازمان بورس از تصویب   
طرح انتشار اوراق وکالت دولتی برای تامین مالی با 
مشارکت بخش خصوصی خبر داد. بخش خصوصی 
می توانــد از طریق انتشــار اوراق وکالت دولتی در 
تکمیل طرح ها مشــارکت کرده و دولت هم از این 
محل برای تامین بخشی از نیاز مالی منتفع خواهد 

شد.
5   شرکت تندر نور با حمایت پرداخت الکترونیک   
سامان و بانک سامان و به کارگیری فناوری روز دنیا، 
کارخانه تولید دستگاه های کارتخوان را راه اندازی 
کرد. بانک سامان و شــرکت پرداخت الکترونیک 
ســامان هر دو با نمادهای سامان و ســپ در بازار 

سرمایه حضور دارند.
6   خبر استعفای مدیرعامل جدید پتروشیمی   
خلیج فارس از ســمت خود صبح روز چهارشنبه 
منتشر و پس از مدت کوتاهی تکذیب شد. انتصاب 
علی عسگری، رئیس سابق سازمان صدا و سیما به 

سمت مدیرعاملی بزرگترین هلدینگ پتروشیمی 
کشور، واکنش های زیادی از طرف سهامداران در 
فضای مجازی به همراه داشت. علی عسگری با رد 
شایعه اســتعفایش به فارس گفته: »استعفای من 
از سمت مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس کاما 
دروغ و جعلی اســت. این خبر صحت ندارد و من 
هیچ نامه ای به مبنای اســتعفا به هلدینگ خلیج 
فارس ارسال نکردم. کار را با قدرت آغاز کرده ایم و 
جلسات را از اولین روز کاری شروع و برای تحول در 
این مجموعه اقتصادی برنامه داریم.« پیش از این، 
خبر استعفای علی عســگری به نقل از منابع آگاه 

منتشر شده بود.
7   شرکت بورس تهران اطاعیه ای درباره عرضه   
عمده سهام شرکت پتروشیمی خلیج فارس با نماد 
فارس به صورت مدیریتی غیرکنترلی منتشر کرده 
است. در این اطاعیه آمده تعداد سهام قابل عرضه 
43 میلیارد و 50میلیون سهم معادل 15درصد از 
کل سهام صنایع پتروشــیمی خلیج فارس است. 
فروشــنده این سهام، ســازمان خصوصی سازی و 
شــرایط واگذاری به صورت یکجا و نقد یا شرایطی 
تعیین شده اســت. همچنین قیمت پایه هر سهم 
معادل 14،070 ریال است. در حال حاضر فارس با 
قیمت 10120 ریال در بازار اصلی معامله می شود 
که نشــان می دهد قیمت درنظر گرفته شده برای 
فروش بلوکی حدود 40درصــد گران تر از قیمت 

بازار است.

مدیرعامل جنجالی پتروشیمی خلیج فارس استعفا نمی دهد
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته
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منفی 12.23درصدخمحور2
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بررسی 10شرکتی که بیشترین میزان فروش هفتگی   
محصولات در بورس کالا را به نام خود ثبت کرده اند
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   توئیت بازی
 وزن مسابقه کهکشان

کامنت ها

 در سال های اخیر تعداد مســابقات تلویزیونی افزایش یافته اند. 
وجه مشــترک غالب آنها به چالش کشــیدن اطلاعات عمومی 
شرکت کننده هاست. هر کدام اما ساختاری متفاوت دارند. تمرکز 
»کهکشان« بر اطلاعات عمومی نیست بلکه روی هیجان و هوش 
شرکت کننده ها به همراه سرعت عمل آنها تاکید دارد. آنها باید در 
چند مرحله، توان خود را به چالش بکشند و صاحب گوی شوند. این 
ایده یادآور مسابقه محبوب »راز سیب« است که شرکت کننده ها 
باید سیب به دســت می آوردند. در »کهکشان« شرکت کننده ها 
ابتدا پا به یک دوره تاریخی می گذارند و باید شعر ناگفته یک شاعر 
یا کتاب منتشر نشده یک نویســنده را کشف کنند. بخش بندی 
مسابقه به بخش هایی مثل کارستان، دیدستان،  سروستان و ... هم 
تکلیف را روشن می کند. بهره گیری از واقعیت های مجازی)VR ( و 
واقعیت های افزوده )AR( را هم نباید فراموش کرد که جزو ارزش 
افزوده »کهکشان« شده. نیما فلاح که با ظاهری متفاوت اجرای 
مسابقه را برعهده دارد، عملکردی قابل قبول داشته است. با همه 
اینها برای »کهکشــان« آن اتفاقی که باید رقم نخورده: در زمان 
پخش »راز سیب« نام این مسابقه سر زبان بود اما حالا خیلی ها نام 

»کهکشان« را نشنیده اند.

  وحید سعیدی: برای مســابقه کهکشان خیلی خرج شده 
و قرار بوده تا با این هزینه، مسابقه ای پرمخاطب تولید شود. اما 
الان چند درصد مردم کهکشان را می بینند. شاید خیلی ها اصلا 
ندانند که چنین مسابقه ای در حال پخش است. این مسابقه در 
خوشبینانه ترین حالت نسخه به روز شده مسابقه »راز سیب« 
است. تماشای نسخه جدید مسابقه ای که بیست سال پیش از 
تلویزیون پخش می شده الان چه جذابیتی می تواند داشته باشد.

  احمد رنجبر:  مسابقه هم مثل سریال »دوره« دارد. چه بسا 
خیلی از سریال های کنونی اگر در دهه 80 روی آنتن می رفتند، 
تبدیل به اتفاقی ویژه می شــدند. ناکامی »کهکشان« در ایجاد 
موج هم ابتدا به ساکن دلیلی فرامتن دارد. وگرنه به عنوان یک 
مسابقه دارای ویژگی هایی است که می تواند مخاطب را با خود 
همراه کند. نگاه به مســابقات باید به طور کلی تغییر کند ؛ مثل 

کاری که با »عصر جدید« رقم خورد.

   آنالیز    رصد خانه

 یکی از بخش های جذاب برنامه فوتبال 120، بخش »فان« است که در آن اتفاقات بامزه 
و کارهای جالب و حاشیه ای ســتاره های فوتبال که در فضای مجازی هم وایرال شده با 
روایت ابوطالب حسینی مرور می شوند. یکی از ویدئوهایی که خیلی وقت پیش در فضای 
مجازی وایرال شد ، ویدئویی بود که در آن نیمار در رختکن پاری سن ژرمن نوعی شوخی  
با کیلیان امباپه انجام می دهد و بعد از آن امباپه همین شوخی را به نوعی تلافی می کند. 
این ویدئوی قدیمی، پنجشــنبه ای که گذشــت در بخش فان و لابه لای سایر ویدئو ها 
پخش شد. قرار دادن یک ویدئوی قدیمی که تا این اندازه وایرال شده حتی براساس آن 
شوخی های ویدئویی هم ساخته شده کمی از بچه های خلاق فوتبال 120 و بخش فان 

بعید بود. اگر با این ویدئو شوخی شده بود باز پخش آن کمی توجیه پذیر بود.

 پیمان یوسفی روز گذشته در برنامه »ورزش و مردم« میزبان محمد رضا ساکت مدیر عامل باشگاه 
سپاهان اصفهان بود. تیمی که با وجود ریخت و پاش های اساسی نتواست در پایان نیم فصل به 
رتبه ای بهتر از مقام سومی برسد. ساکت در برنامه ورزش و مردم درباره کمک دولت به تیم های 
پرسپولیس و استقلال نکاتی گفت که موجب شد تا در فضای مجازی، کانال های هواداری دو 
تیم واکنش های تندی نسبت به او داشته باشند. این کانال ها با رو کردن برخی اسناد و مدارک 
علیه ساکت و پیش کشیدن ماجرای قرارداد ویلموتس مدیرعامل باشگاه سپاهان را به چالش 
کشیدند و خواستار شفاف سازی در این زمینه شدند. ساکت همچنین درباره حذف ستاره از لوگو 
پرسپولیس در پوستری که این باشگاه برای بازی سپاهان و پرسپولیس طراحی کرده بود، نکاتی 

را مطرح کرد که در این باره هم کانال ها حرف های او را زیر سوال بردند.

 سریال »پلاک 13« همچنان بر همان مدار پیش می رود؛ نه داستان آن جذاب است و نه 
شوخی هایش لبخند به لب می آورد. سازندگان سریال از همان قسمت های نخست برای 
»دیده شدن« با »همه چیز« شوخی کردند. در قسمت ســی و نهم که جمعه شب روی 
آنتن رفت، نوبت به شوخی با فیلم »مادر« زنده یاد علی حاتمی رسید. داستان این قسمت 
به ساخت یک فیلم اختصاص دارد و قرار است یکی از اعضای خانواده به عنوان بازیگر آن 
انتخاب شــود. در این بین، بقیه هم فاز بازیگری بر می دارند و سکانسی از فیلم »مادر« را 
تمرین می کنند. حتما قصد سازندگان سریال ادای دین به یک فیلم بوده اما نتیجه ای که 
به دست آمد، هرگز رنگ و بوی »ادای دین« ندارد . بدتر این که بازسازی سکانس وصیت 
مادر، به دلیل اجرای بد، ممکن است بر خاطره خوش فیلم ماندگار حاتمی خدشه بیندازد.

بیات روز      وقتی فان فوتبال 120 ویدئو بیات پخش می کند

جنجالی روز      جبهه گیری هواداران سرخابی علیه مهمان برنامه ورزش و مردم

لطفا دست بردارید روز      نوبت به شوخی نچسب با »مادر« رسید

در روزهای پایانی هفته 
گذشته، خبری منتشر 

شد مبنی بر این که فیلم 
تک تیرانداز در تلوبیون پلاس 

اکران آنلاین می شود. بخش 
قابل توجه خبر، جایی بود 

که تاکید شده بود این فیلم 
به شکل رایگان در اختیار 

مخاطبان قرار می گیرد. 
منصور، درخت گردو و یدو 
دیگر فیلم هایی هستند که 

به زودی در این وی او دی 
بارگذاری خواهند شد.

         منظر اول| ضربه به اکران آنلاین سال 98 که سینماها به دلیل کرونا تعطیل شدند، یک راهکار به عنوان مُسکن 
مقطعی به میان آمد: اکران آنلاین. به تفصیل درباره مزایا و معایب این طرح نوشته ایم. نکته ای که نباید فراموش کرد 
این است که اکران آنلاین امکانی تازه است و اگر به درستی هدایت شود، می تواند بخشی از مشکلات ترافیک اکران 
فیلم ها در سالن ها را حل کند. طبعا تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله هست اما برخی تصمیم ها لطمه ای مضاعف بر 
پیکر این طرح می زنــد. نمونه تازه اش اتفاقی اســت کــه در تلوبیون پــلاس رخ داده. این وی او دی کــه زیر نظر 
صدا و سیما ست، فیلم و سریال ها را به شکل رایگان عرضه می کند؛ از کاربر اشتراک نمی گیرد و متقاضی پول بلیت برای 
فیلم های اکران آنلاین نیست. در سایت تلوبیون پلاس پوستر فیلم های منصور، درخت گردو و یدو هم بارگذاری شده اند 

تا به زودی به شکل رایگان عرضه شوند. این تصمیم را می توان مهلک ترین ضربه به ظرفیت اکران آنلاین دانست.

         منظر دوم| ضربه به بازار از یک منظر و در بازار رقابت آزاد، وی او دی ها مختار به هر گونه تصمیم هستند اما 
تا جایی که تصمیم آن ها »ضربه زننده« نباشد. تلوبیون پلاس نه تنها باعث از بین رفتن ظرفیتی به نام اکران آنلاین 
می شود که نظم بازار را نیز به هم می ریزد. این وی او دی برای جذب کاربر بیشتر، امکاناتی مثل عدم دریافت هزینه 
اشتراک در اختیار آن ها قرار می دهد اما تضمینی نیست که در آینده به این تصمیم وفادار بماند. یک وی او دی 
تازه نفس دیگر هــم قصد چنین کاری داشــت که فعلا به دلیل عواقــب منفی، از آن صرف نظر کرده اســت. 
تلوبیون پلاس از بودجه صدا و سیما تزریق می کند و توان ارائه خدمات رایگان را داراست. این وی او دی به جای 
رفتن سراغ محصولات انحصاری و با کیفیت، تصمیم هایی می گیرد که نتیجه اش بر هم خوردن نظم بازار است. 

کاش تلویزیون به جای فربه شدن، کیفیت شبکه ها و محصولات آن ها را بالا می برد.

شبکه نمایش در هفته جاری باکس ساعت 21 خود را به پخش منتخبی از آثار راسل کرو بازیگر استرالیایی اختصاص 
داده است. این بازیگر 56 ساله، در طول دوران فعالیت بازیگری اش در آثار معتبر زیادی بازی کرده، اما بازی در نقش 
»ماکسیموس دسیموس« او را در کانون توجه قرار داد. کرو برای این فیلم جایزه اسکار بهترین بازیگر مرد را گرفت. او 
یک سال بعد در فیلم »ذهن زیبا« در نقش »جان اف نَش« ریاضیدان بزرگی كه موفق به کسب جایزه نوبل شد، بازی 
کرد. این فیلم قرار است یکشنبه و در دومین شب هفته فیلم او، پخش شود. کرو برای این فیلم اگرچه موفق به کسب 
جایزه اسکار نشد اما جایزه بهترین بازیگری را از »بفتا« و »گلدن گلوب« گرفت. اما امشب و در اولین روز هفته قرار 
است فیلم »اســتاد و فرمانده« روی آنتن برود. این فیلم محصول سال 2003 است که به کارگردانی پیتر ویر جلوی 
دوربین رفت. کرو برای این فیلم هم نامزد جایزه گلدن گلوب شــد. هفته فیلم راسل کرو دوشنبه شب با پخش فیلم 
»وضعیت بازی« ساخته »کوین مک دانلد« ادامه پیدا می کند. »افشاگر«، »قطار 3:10 به یوما«، »گنگستر آمریکایی« 

و »شهر ویران« دیگر فیلم های منتخب کرو هستند که از سه شنبه تا جمعه به ترتیب روی آنتن می روند.

هفته فیلم راسل کرو
  پخش:   شبکه نمایش

  ساعت پخش: 21
  فیلم ها: »استاد و فرمانده«، »ذهن زیبا«، 
»وضعیت بازی«، »افشاگر«، »قطار ۳:1۰ به 

یوما«، »گنگستر آمریکایی« و »شهر ویران«
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پژمان بازغی در برنامه 
پنجشنبه شب خندوانه که 

بیست و سوم دی ماه روی آنتن 
رفت، در گفت وگو با رامبد جوان 

آمادگی خود برای حضور در 
فصل جدید »کودک شو« را اعلام 

کرد. بازغی به خاطر حضور در 
سریال »افرا« نتوانست فصل آخر 

کودک شو را اجرا کند و جایش را به 
حمید گودرزی داد.

تصویربرداری نخستین سریال 
خانگی سعید نعمت الله با ضبط 

سکانس های مربوط به بازی مهران 
مدیری در تهران شروع شد. این 

سریال پربازیگر »پدر گواردیولا« 
نام دارد که علاوه بر مدیری 

بازیگران دیگری چون هنگامه 
قاضیانی، مهدی سلطانی، ستاره 
اسکندری و...  در آن بازی دارند.

 اکران رایگان در تلوبیون پلاس

شبکهساعتقالب  برنامه

سه16هفته 22 لیگ جزیرهمنچسترسیتی – چلسی
ورزش18هفته 18 بوندس لیگاکلن - بایرن مونیخ

نمایش19فیلم ایرانیباران

تماشا20سریال ایرانیپایتخت3

ورزش21هفته 22 لیگ جزیرهاستون ویلا – منچستریونایتد

ورزش23هندبال قهرمانی اروپااسپانیا-سوئد

گروه تلویزیون   
هفتصبح

چهارشنبه این هفته، پرونده سریال حرفه ای با انتشار 
قســمت پانزدهم آن در شــبکه نمایش خانگی بسته 
می شود. ســریال مصطفی تقی زاده شــروعی خوب 
نداشت؛ قصه گنگ و اتفاقات فراواقعی، دو ایراد اصلی 
آن بود اما به مرور گره قصه باز شد و مخاطب وقایع نه 
چندان منطقی )مثل آدمکشی توی روز روشن( را باور 
کرد. سریال مثل هر اثر دیگر خالی از ایراد نبود اما وجود 
قصه عشقی در کنار تم معمایی به کمک حرفه ای آمد 
و این سریال را مورد توجه طیفی از مخاطبان قرار داد. 
اتفاق بد اما در قسمت ماقبل پایانی رخ داد که سریال 
در 37 دقیقه منتشر شد؛ با داستانی لخت و موارد زائد. 

   مورد اول| 37 دقیقه هم نیست
تا قسمت چهاردهم روال روایت داستان حرفه ای و زمان 

آن منطقی است؛ درست مثل سریال های دیگر. کمترین 
زمان این ســریال مربوط به قسمت ششــم با 44 دقیقه 
است و هیچ وقت خبری از قسمتِ 37 دقیقه ای نبوده. در 
قسمت چهاردهم اما اتفاقی دیگر رخ می دهد تا جایی که 
در 6دقیقه ابتدایی هنوز داســتان جدید شروع نمی شود. 
موارد اضافه ســریال را که مرور کنیم مشــخص می شود 
این قسمت حتی 37 دقیقه هم نیست و یک عدد عجیب 

به دست می آید.

   مورد دوم| حدود 5 دقیقه تیتراژ
برای ایــن که به زمان واقعی قســمت چهاردهم ســریال 
حرفــه ای برســیم، مــوارد »فرع بــر داســتان« را یکی 
یکی مــرور می کنیم. تیتــراژ ابتدایی ســریال یک دقیقه 
و 30 ثانیه اســت. دو دقیقــه و 50 ثانیه هــم مدت زمان 
تیتراژ پایانی اســت که مجموعا می شــود 4 دقیقه و 20 
ثانیه. با احتســاب 20 ثانیــه تبلیغات ابتدایــی، نزدیک 
 به 5 دقیقــه از ســریال به اتفاقاتــی غیــر از روایت قصه

 اختصاص دارد. 

   مورد سوم|بیش از 4 دقیقه خلاصه قصه
بعد از تیتراژ ابتدایی، نوبت به خلاصه اتفاقات قسمت های 
قبل می رسد. این ماجرا ســه دقیقه طول می کشد. با حک 
شدن عنوان »قسمت چهاردهم« یک دقیقه از سکانس آخر 
قسمت قبل پخش می شــود. پیش از تیتراژ پایانی هم 25 
ثانیه به لحظات مهم قسمت بعد اختصاص می یابد. مجموع 

زمان این اتفاقات می شود: 4 دقیقه و 25 ثانیه.

   مورد پنجم |8 دقیقه سکانس های کشدار
داستان قسمت چهاردهم حرفه ای با ورود یکی از فرزندان 
سیروس فرزام وارد فاز تازه ای می شــود. حالا سونیا )سارا 
بهرامی( در کنار همه دغدغه ها، نگران از دست دادن رایان 
)نوه خانواده فرزام( اســت. این ماجرا بعــد از پخش تیتراژ 
و خلاصه داســتان، در دقیقه هفتم رخ می دهد که کپشن 
»دو ماه بعد« گوشــه تصویر حک می شود. در این سکانس 
و سکانس ملاقات با پلیس، روند پیشرفت داستان منطقی 
است اما سکانس نمایش نگرانی سونیا کش می آید. نزدیک 
به 6 دقیقه او را در خانه، در ماشــین، زیر باران، روی تخت 

و در حین مرور خاطرات گذشــته می بینیــم. کارگردان 
قصد داشته استیصال این شــخصیت را به تصویر بکشد و 
6 دقیقه به این منظور اختصاص داده است. بلافاصله نوبت 
به نمایش وضعیت فرزند فرزام می رســد که در هتل روی 
تخت دراز کشیده، چای می نوشــد و فیلم تماشا می کند. 
یک دقیقه و 30 ثانیه طول می کشــد تا اتفاق مفید یعنی 
رســیدن پیامک برای انجام یک قرار ملاقات رخ دهد. این 
ســکانس، بدون دلیلی منطقی طولانی و کشدار می شود. 
در ســکانس آخر هم، یک دقیقه زمان صرف نشــان دادن 
ماشین در جاده تا رسیدن به قرار و رقم خوردن یک اتفاق 
مهم می شود. طول زمان سکانس های کشدار، 8 دقیقه و30 
ثانیه است. کارگردان در قسمت های پیش اتفاقات مهم را 
در زمانی کمتر از این به تصویر کشیده بود و در این قسمت 
می توانســت به جای 8 دقیقه و 30 ثانیه، همه ماجرا را در 

نصف این زمان )4 دقیقه( نشان دهد.

   مورد چهارم| فقط 14 دقیقه سریال
با احتساب 4 دقیقه زمان ســکانس های کشدار به همراه 
موارد دیگر که ذکرش رفت، در قسمت چهاردهم حرفه ای 
13 دقیقه آب بسته شده اســت! اگر این زمان را از زمان 
37 دقیقه ای ســریال کم کنیم به عدد 14 می رســیم. 
یعنی زمان مفید ســریال حرفه ای در قسمت چهاردهم 
14 دقیقه است. ســازندگان اصرار داشته اند، سریال شان 
در 15 قســمت بسته شــود به همین خاطر یک قسمت 
را با هر ترفندی که شــده  آماده و پخــش کرده اند. این 
اتفاق بزرگترین لطمه به حرفه ای در آستانه اتمام است. 
پایان بندی آن در قسمت پانزدهم به گونه ای خواهد بود 

که این ضعف بزرگ فراموش شود؟

قسمت چهاردهم سریال حرفه ای در حالی هفته پیش توزیع شد که زمان آن فقط 37 دقیقه بود. 
تازه، بخش های زیادی از آن به تیتراژ،خلاصه داستان، سکانس های کشدار و ... اختصاص داشت. 

با احتساب این موارد زمان مفید و واقعی سریال 14 دقیقه است

کمفروشیحرفهایباآببستنغیرحرفهای
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دوره حکومت ناصرالدین شاه را می توان یکی 
از مهم ترین دوره های سلسله قاجار به حساب 

آورد. ناصرالدین شاه با روحیات و تفکرات و 
اقداماتی که انجام داد، بسیار مورد توجه قرار 

گرفت و به سوژه جذابی برای کارگردان های 
تاریخی ساز تبدیل شد. اولین قدم را زنده یاد 

علی حاتمی برای ساخت اثری درباره 
ناصرالدین شاه برداشت. سریال »سلطان 

صاحبقران« با بازی جمشید مشایخی در نقش 
ناصرالدین شاه، یکی از آثار ماندگار در این 
زمینه است. فیلم »کمال الملک« اثر دیگر 

حاتمی هم یکی دیگر از آثار موفق این دوره 
است. از طرف دیگر عملکرد ناصرالدین شاه 

باعث شده برخی کارگردان ها به فکر ساخت 
آثار کمدی درباره این پادشاه بیفتند. 

فیلم های »ناصرالدین شاه آکتور سینما«، 
»جنگجوی پیروز« و سریال »قبله عالم« 

از جمله این آثار بودند. توجه به ناصرالدین شاه 
همیشه وجود داشته اما نکته قابل توجه 

اینجاست که از ابتدای امسال این توجه بیش 
از پیش بالا رفته است. از یک طرف سریال 

»قبله عالم« درباره ناصرالدین شاه ساخته شد 
و از طرف دیگر سریال های »آهوی من مارال« 
و »جیران« به این دوره زمانی پرداخته اند. در 

این پرونده نگاهی خواهیم داشت به بازیگرانی 
که نقش ناصرالدین شاه را ایفا کرده اند.  

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         کارگردان   علی حاتمی
         سال تولید   علی حاتمی هشت ســال بعد از ساخت 
»ســلطان صاحبقــران« تصمیم گرفت فیلــم دیگری 
درباره ناصرالدین شاه بسازد. »کمال الملک« سال 1362 

ساخته شد.
         با چه کارنامه ای   عــزت الله انتظامی ســال 1348 با 
نقش مش حســن فیلم »گاو« توانســت خودش را در 
عرصه بازیگری اثبات کند. بعــد از آن در فیلم های مهم 
دیگری مثل »آقای هالو«، »پستچی« و »صادق کرده« 
بازی کرد تا اینکه سال 1352 اولین همکاری اش با علی 
حاتمی در »ستارخان« شکل گرفت. بعد از آن در »دایره 
مینا« مجددا خودش را اثبات کرد و بعد از درخشش در 
فیلم »حاجی واشنگتن«، سومین همکاری اش را با علی 

حاتمی در »کمال الملک« به ثبت رساند. 
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   در »کمال الملک« 
ناصرالدین شاه شــخصیت محوری نبود و نقشش از این 
جهت اهمیت داشــت که بخش هایی از زندگی محمد 
غفاری، یــا همان کمال الملک دربار ناصرالدین شــاه به 
او گره می خورد. ماجــرا از این قرار بود کــه در جریان 
کشــیدن تابلویی در تالار آینه، یکی از جواهرات تخت 
شاه گم می شــود و کمال الملک به اتهام ربودن جواهر، 
توسط کامران میرزا بازجویی می شود و مورد اهانت قرار 
می گیرد. سارقان پیدا می شوند اما کمال الملک از اهانتی 
که به او شده، رنجیده خاطر اســت. داستان بعد از ترور 

ناصرالدین شاه کماکان ادامه پیدا می کند. 
         اهمیت سریال   این فیلم هم به لحاظ دست گذاشتن 
روی یکی از شــخصیت های مهم تاریخی و هم به لحاظ 
جذابیت های بصــری و موقعیت های باشــکوهی که به 
تصویر کشیده بود اهمیت زیادی دارد. مخصوصا اینکه 
لحظه تحویل ســال در این فیلم، یکی از باشــکوه ترین 
تحویل های ســینمای ایــران را رقم می زنــد. عزت الله 
انتظامی در مصاحبه ای گفته که علی حاتمی برای این 
سکانس سنگ تمام گذاشته و این شادترین لحظه تحویل 

سالی بوده که در زندگی اش داشته.
         سایر بازیگران   نقش اصلی فیلم یعنی کمال الملک را 
جمشید مشــایخی بازی کرد و عزت الله انتظامی هم که 
ناصرالدین شاه بود. علاوه بر آنها مظفرالدین شاه با بازی 
علی نصیریان به تصویر کشیده شد و محمدعلی کشاورز 
نقش اتابک و داود رشیدی نقش رضا شاه را ایفا کرده بود.

         کارگردان   مجتبی راعی
         سال تولید   مجتبی راعی »جنگجوی پیروز« را سال 
1377 یک سال بعد از »تولد یک پروانه« ساخت. این 

هفتمین فیلم کارنامه راعی به حساب می آید.
         با چه کارنامه ای   اکبر عبــدی کارش را از تلویزیون 
شــروع کرد و خیلی زود محبوب شــد. سال 1365 با 
بازی در فیلم »اجاره نشــین ها« درمیان سینمایی ها 
هم جا باز کرد و سال 1368 برای بازی در فیلم »مادر« 
برنده سیمرغ بلورین نقش دوم مرد شد. آن سال اکبر 
عبدی در فیلم »دزد عروسک ها« هم خوش درخشید. 
»ناصرالدین شاه آکتورسینما« هم موفقیتی دیگر برای 
او بود. سال 1373 با »آدم برفی« موفقیت دیگری را به 
ثبت رساند. فیلم های »روز فرشته«، »تحفه هند« و ... 
از جمله آثار دیگر او در دهــه هفتاد بودند. اکبر عبدی 
با این کارنامه در ســال 1377 »جنگجوی پیروز« را 
بازی کرد. خیلی ها معتقدند بعد از »آدم برفی«، عبدی 
نتوانســت در نقش متفاوت جذابی ایفای نقش کند و 
نقش ناصرالدین شاه در این فیلم یکی از شاخص ترین 
نقش هایش بود که البته به خاطر عدم مقبولیت فیلم، 
دیده نشد و نتوانســت موفقیتی در کارنامه این بازیگر 

رقم بزند.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   »جنگجوی پیروز« 
یک اثر تخیلی کمــدی درباره دوره ناصرالدین شــاه 
است. ماجرا از این قرار اســت که گلین خانم، سوگلی 
ناصرالدین شاه از توطئه های انگلستان باخبر می شود و 
درصدد خنثی کردن این توطئه برمی آید. از طرف دیگر 
میرزا آقاخان نوری، به خواهر زن شاه علاقه مند می شود 

و شوهرش را وادار می کند او را طلاق دهد و ...
         اهمیت سریال   »جنگجــوی پیــروز« یکــی از 
متفاوت ترین آثار مجتبی راعی اســت. سوژه جذابی 
دارد و اکبر عبدی هم موفق شده است تصویر متفاوتی 
از ناصرالدین شاه به نمایش بگذارد اما در کل به عنوان 
یک فیلم موفق تاریخی شناخته نمی شود و چندان هم 

در ذهن ها نمانده است
         سایر بازیگران   علاوه بر اکبر عبدی که نقش اصلی 
این فیلم را به عهده دارد، فاطمــه گودرزی، فردوس 
کاویانی، محمود پاک نیت، گوهر خیراندیش، ســعید 
امیرسلیمانی، حســن اکلیلی، ارژنگ امیرفضلی و ... از 

جمله بازیگران دیگر این فیلم هستند. 

         کارگردان  حامد محمدی
         سال تولید   »قبلــه عالم« تابســتان 1400 در هفت 
قسمت در شــبکه نمایش خانگی منتشر شد. البته قرار 
بود تعداد قســمت ها بیشــتر از این باشــد اما به خاطر 

ممیزی های فراوان زودتر از موعد مقرر به پایان رسید.
         با چه کارنامه ای   حامد کمیلی از آن دست بازیگرانی 
اســت که کســی تصورش را نمی کــرد روزی در نقش 
ناصرالدین شــاه بازی کند. او اواســط دهه هشــتاد با 
ســریال های »پرواز در حباب« و »اغمــا« به مخاطبان 
معرفی شد و در ســریال های »پروانه«، »پرده نشین« و 
فیلم های »سیانور« »ایتالیا ایتالیا« و »خوب بد جلف2« 
توجه مخاطبان را بیشتر به خودش جلب کرد. گریمش 
در نقش ناصرالدین شــاه جالب بود و می شد او را در این 
نقش پذیرفت. مخصوصا اینکه قرار بود در یک اثر کمدی 
چنین نقشی را ایفا کند. درواقع حامد کمیلی در »قبله 
عالم« دو نقش بــازی می کند. یکی نقش خود شــاه و 
دیگری بدل او که به لحاظ شخصیتی با خود شاه تفاوت 

زیادی دارد.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   ســریال حامــد 
محمدی براساس یک ماجرای تاریخی ساخته نشده بود. 
درواقع از برخی وقایع و نام شخصیت ها استفاده کرده بود 
تا اثری کمدی متعلق به دوره ناصرالدین شاه بسازد. خود 
ناصرالدین شاه، مهدعلیا، امیرکبیر  و... هرکدام تعاریف 
جدیدی داشتند و خلاصه همین مسائل باعث شد که با 

اعتراض های زیادی روبه رو شود. 
         اهمیت سریال   شاید اگر محمدی واقعا از پس ساخت 
یک اثر کمدی تاریخی درجه یک برمی آمد می توانست 
به جایگاه ویژه ای دســت پیدا کند اما ماحصل تلاشش 
چندان رضایت بخش نبود. البته در این بین ممیزی های 
زیادی هم باعث شد کار آسیب ببیند تا جایی که محمدی 
در مصاحبه ای گفت ســریالی که درحال پخش اســت 
متعلق به او نیست و بخش مهمی از آن حذف شده است. 
خلاصه اینکه »قبله عالم« اثــر موفقی نبود و خیلی زود 

هم به پایان رسید. 
         سایر بازیگران   در این سریال شقایق دهقان نقش 
مهدعلیا را بــازی می کرد و محمدرضــا علیمردانی، 
صداپیشــه امیرکبیر بود که نقش راوی سریال را به 
عهده داشــت. هادی کاظمی نقش ظل الدوله را بازی 

کرد و ...

         کارگردان  مرتضی آتش زمزم
         سال تولید   این ســریال طنز ســال 1391 در 16 
قسمت ساخته شد و همان سال هم از شبکه دو روی 

آنتن رفت. 
         با چه کارنامه ای   بهــزاد فراهانــی درحالــی نقش 
ناصرالدین شــاه را بازی کرد که 67 سال داشت و به 
عنوان بازیگری با تجربه در سینما و تلویزیون و تئاتر 
شــناخته می شــد. بارها تجربه بازی در سریال های 
تاریخی را داشــت. البته تمرکز اصلی ســریال روی 
زندگی پسر ناصرالدین شاه بود و خودش نقش چندان 
پررنگی در سریال نداشــت. با این حال به دلیل گریم 
و جنس بازی، توانســت از پس ایفــای این نقش به 
خوبی بربیاید گرچه خود سریال آنطور که باید پروژه 

موفقی نبود.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   »ســایه سلطان« 
یک ســریال کمدی بود که در دو مقطــع تاریخی به 
تصویر کشیده می شد. درواقع بخش مهمی از داستان 
در سال 1290 روایت می شد و بخشی در زمان حال 
و بخشی دیگر در ســال 1420. محور اصلی سریال، 
زندگی ظل السلطان بود. سلطان مسعودمیرزا ملقب 
به ظل الســلطان، شــاهزاده قاجار و بزرگ ترین پسر 
ناصرالدین شــاه. ظل الســلطان مدت زیادی حاکم 
اصفهان بــود. او خــود را مالک بر حق تــاج و تخت 
می دانســت و پس از مرگ ناصر الدین شاه با این که 
مسن تر از مظفرالدین شاه بود به این دلیل که مادرش 
ارتباطی به نــوادگان قاجار نداشــت، از تاج و تخت 
محروم شد. ظل السلطان طی حادثه ای از سال ١٢٩٠ 

در طول زمان سفر می کرد.
         اهمیت سریال   سریال سوژه جالبی داشت و همین 
که روی شخصیت ظل السلطان دست گذاشته بود و 
بخشی از تاریخ اصفهان را به تصویر می کشید اهمیت 
داشت. چون در هیچ اثر دیگری درباره این شخصیت 
صحبت به میان نیامده بود. با وجود این سوژه جذاب 
اما سریال در اجرا موفق از آب درنیامده بود و از سطح 
یک اثر تاریخی سطحی فراتر نرفته بود. از این جهت 

خیلی دیده نشد و در ذهن ها نماند. 
         سایر بازیگران   هوشــنگ حریر چیــان، یوســف 
تیموری، شــهرام قائدی و ... از دیگر بازیگران سریال 

بودند.

         کارگردان  حسن فتحی
         سال تولید   جیران هم محصول همین امســال است. 
ضبط »جیران« از خرداد شروع شده بود و اواسط تابستان 
هم به پایان رسید. بخشی از ماجرا در منطقه خوانسار و 

گلپایگان ضبط شده و بخشی دیگر در تهران.
         با چه کارنامه ای   بهرام رادان سال هاســت به عنوان 
ستاره سینما شناخته می شود. او اولین بار سال 1382 
برای بازی در فیلم »شمعی در باد« سیمرغ گرفت و یک 
بار دیگر ســال 1385 برای بازی در فیلم »ســنتوری« 
برنده ســیمرغ شــد. بازی او در نقش علی سنتوری به 
قدری مورد توجه قرار گرفت که هنوز هم خیلی ها او را با 
همین نقش می شناسند. فیلم های »بی پولی«، »بارکد«، 
»عصر یخبندان« و ... از جملــه دیگر فیلم های مهم این 
بازیگر هستند. زمانی که اعلام شد رادان قرار است نقش 
ناصرالدین شاه را در سریال »جیران« بازی کند برایمان 
عجیب به نظر می رسید. به هرحال تصویری که همیشه 
از ناصرالدین شاه داشــتیم مردی به نسبت چهارشانه و 
چشم و ابرو مشکی بود و با بهرام رادان زیاد جور نمی آمد 
اما انتشار تصاویر اولیه باعث شد کاملا او را در این نقش 

بپذیریم.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   محور اصلی سریال 
درباره زندگی یکی از همســران ناصرالدین شاه است؛ 
همسری سوگلی به اسم جیران. البته سریال صرفا روی 
یک واقعیت تاریخی دست نگذاشــته و فتحی براساس 
این وقایع تاریخی، داســتانی عاشــقانه روایت کرده و 
طبیعتا بخش مهمی از قصه زاییده تخیل نویســندگان 
آن است. مجموع قسمت های این سریال حدود 6 سال 
از زندگی ناصرالدین شــاه و جیران را برای مخاطب به 

تصویر می کشد. 
         اهمیت سریال   تجربه  نشان داده که حسن فتحی در 
ســاخت آثار تاریخی به مقام و مرتبه خوبی رسیده و از 
همین حالا می شود مطمئن بود با سریال قابل قبولی از 

این کارگردان روبه رو خواهیم بود. 
         سایر بازیگران   پریناز ایزدیار نقــش جیران را بازی 
می کند. مریلا زارعی ایفاگر نقش مهداولیاســت. رعنا 
آزادی ور نقش تــاج الدوله، نوه فتحعلی شــاه و اولین 
همســر عقدی ناصر الدین شــاه را بازی کــرده و امیر 
جعفری هم در نقش میرزا آقاخــان نوری، صدر اعظم 

شاه ظاهر شده. 

         کارگردان  محمدرضا ورزی
         سال تولید   این ســریال سال 1388 ســاخته شد و 
همان سال هم روی آنتن شبکه یک رفت. بعدها بخشی 
از ســریال که به دوران صدارت امیرکبیر ارتباط داشت، 
در قالب مجموعه ای کوتاه به اســم »صدراعظم« روی 

آنتن رفت.
         با چه کارنامه ای   سعید شــیخ زاده از دوران کودکی 
به عنــوان بازیگر در تلویزیون فعالیت داشــت. چهره او 
در مجموعه »چاق و لاغر« برایمان آشــنا بود. بعد از آن 
در سریال هایی مثل »خورشید شــب«، به کارگردانی 
سیروس مقدم، بازی پنهان شاپور قریب، غریبانه قاسم 
جعفری و ... هم بازی کرد. البته در کل بیشتر به عنوان 
گوینده و دوبلور فعالیت می کرد و در این عرصه به جایگاه 
خوبی رســیده بود. خلاصه اینکه وقتی در نقش جوانی 
ناصرالدین شاه در سریال »ســال های مشروطه« بازی 
کرد، 29 ســاله بود و این نقش هم متفاوت ترین نقشش 

به حساب می آمد. 
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   سعید شــیخ زاده 
دوران جوانی ناصرالدین شــاه را بازی کرد، زمانی که 
خلق و خوی متفاوتی داشــته و شاید خیلی کم به این 
بخش از زندگی او اشــاره شده باشــد. خودش درباره 
این نقــش گفته:» به هــر حال نقش پادشــاه جوانی 
است که احساســاتی و عاطفی است و ارتباط نزدیکی 
با امیرکبیر دارد اما در نهایــت از این لطافت به جایی 
می رسد که دســتور قتل امیرکبیر را صادر می کند.« 
بخش بزرگسالی ناصرالدین شــاه را هم ایرج راد بازی 

کرده است. 
         اهمیت سریال   همانطور که ذکر شــد »ســال های 
مشــروطه« جزو آثار مهم درباره زندگی ناصرالدین شاه 
نبود. درست است که می توانست به عنوان اثری جامع، 
در تاریخ ایراد جایگاه مهمی به دست بیاورد اما نه به لحاظ 
ساختاری و نه محتوایی آن چیزی از آب در نیامد که همه 
انتظارش را داشــتند. به همین دلیل هم به عنوان سند 

تاریخی محکمی شناخته نمی شود. 
         سایر بازیگران   محمد صادقی، آزیتــا حاجیان، اکبر 
عبدی، ایــرج راد، تینا پاکروان، جمشــید مشــایخی، 
چنگیز وثوقی، محمدرضا شریفی نیا، محمد مطیع، رضا 
رویگری، داریوش کاردان، حســام نــواب صفوی و ... از 

جمله بازیگران دیگر این سریال هستند.

         کارگردان   مهرداد غفارزاده
         سال تولید   ســریال »آهوی من مارال« هم محصول 
همین امسال اســت. درواقع سه ســریال »قبله عالم«، 
»آهوی من مارال« و »جیران« تقریبا همزمان هستند. 
البته که تولید »آهوی من مارال« هنوز تمام نشده است. 
فصل اول سریال در 15 قسمت و فصل دوم در 25 قسمت 

خواهد بود.
         با چه کارنامه ای   حسن معجونی به عنوان یک بازیگر 
و کارگردان تئاتر، جایگاه ویژه ای دارد. اولین بار ســال 
1386 در فیلم سینمایی »همیشه پای یک زن در میان 
است« به کارگردانی کمال تبریزی بازی کرد. اما 1388 
با بازی در نقش بهرام سریال »مسافران« به کارگردانی 
رامبد جوان مورد توجه قرار گرفت. بعد از آن در چند فیلم 
از جمله »خیابان هــای آرام«، »قصه ها« و ...بازی کرد و 
مجددا با سریال »شمعدونی« سروش صحت، مورد توجه 
قرار گرفت. بازی او در فیلــم »خوک« مانی حقیقی هم 
بسیار به چشم آمد. خلاصه اینکه حسن معجونی درحالی 
ایفاگر نقش ناصرالدین شاه شــد که پیش از آن او را در 

فیلم و سریال تاریخی ندیده بودیم. 
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   در »آهــوی مــن 
مارال« با یک ناصرالدین شــاه عاشق پیشــه مواجهیم. 
ماجرا از این قرار است که ناصرالدین شاه برای صید آهو 
می رود اما دختری به نام مــارال را از دور می بیند و به او 
دل می بندد. دختری که خودش دلباخته جوانی از دیار 
آذربایجان است. در این سریال همچنین داستان هایی از 
کنیزان ترک به میان خواهد آمد. هنوز اطلاعات زیادی 
درباره این اثر منتشــر نشــده و درباره اینکه دقیقا روی 
چه بخش های دیگری از زندگی ناصرالدین شاه تمرکز 

خواهد کرد اطلاعات چندانی نداریم.  
         اهمیت سریال   راســتش از آنجایی که سریال به طور 
کامل منتشر نشــده نمی توانیم اظهارنظر خاصی درباره 
اهمیت آن داشته باشیم. همین که حسن معجونی نقش 
ناصرالدین شاه را بازی کرده نشان می دهد با اثر متفاوتی 

نسبت به آنچه دیده ایم روبه رو هستیم.
         سایر بازیگران   علاوه بر حسن معجونی که در نقش 
ناصرالدین شــاه نقش آفرینــی می کند، تــرلان پروانه 
هم ایفاگر نقش مارال اســت. گوهــر خیراندیش، لاله 
اســکندری، الهام کردا و ... از جمله بازیگران این سریال 

هستند. 

         کارگردان  سعید نیک پور
         سال تولید   سال 1363 در 12 قسمت تولید شد و از 

اردیبهشت سال 1364 از شبکه یک روی آنتن رفت. 
         با چه کارنامه ای   ایــرج راد پیش از بــازی در نقش 
ناصرالدین شاه در دو فیلم »پســتچی« و »دایره مینا« 
به کارگردانی داریوش مهرجویی بازی کرده بود. او در 
تلویزیون هم تجربه بازی در چند تله تئاتر را داشت اما 
»امیرکبیر« اولین ســریال مهمی بود که در تلویزیون 
بازی کرد. ایرج راد در مصاحبه ای گفته که از ایفای این 
نقش می ترسیده. چون جمشید مشایخی قبل از او نقش 
ناصرالدین شاه را در »ســلطان صاحبقران« بازی کرده 
بوده نگران بوده که نتواند به آن اندازه خوب و تاثیرگذار 
بازی کند. خلاصه اینکه سعید نیک پور به او این دلگرمی 
را داده که داستان متمرکز بر امیرکبیر است و نقشی که 
او ایفا می کند با نقش مشایخی در سریال علی حاتمی 

فرق می کرده.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   همانطــور کــه از 
نام مجموعه برمی آید تمرکــز روی زندگی امیرکبیر و 
فعالیت های اوست. ناصرالدین شاه از این جهت اهمیت 
دارد که زندگی و فعالیت هــای امیرکبیر تا حد زیادی 
وابسته به اوست. داســتان از مرگ محمدشاه قاجار و 
آمدن ناصرالدین شــاه به تهران و تاجگذاری او شروع 
می شود و تمامی دوران صدارت امیرکبیر و توطئه های 
دشــمنانش را در بر می گیرد. بخش مهمی از اقدامات 
مهم و اصلاحات زمان ناصرالدین شاه در دوران امیرکبیر 
اتفاق می افتد. به دســتور او مدرســه دارالفنون برای 
آموزش علوم و فنون جدید در تهران تأسیس می شود 
و روزنامه وقایــع اتفاقیه را راه انــدازی می کند. گرچه 
تصمیمات و قوانین وضع شده جدید به مذاق درباریان 
خوش نمی آید و نهایتا به دست نزدیکان ناصرالدین شاه 

کشته می شود.
         اهمیت سریال   امیرکبیر در طول تاریخ و کتاب های 
تاریخی به عنوان شــخصیتی اثرگذار شناخته می شود 
و این سریال از آن جهت که روی این شخصیت تمرکز 

کرده بود اهمیت زیادی داشت.
         سایر بازیگران   ســعید نیک پور در نقش امیرکبیر، 
بازیگر اصلی ســریال بود و علاوه بر ایرج راد که نقش 
ناصرالدین شاه را داشــت، فخری خوروش هم در نقش 

مهدعلیا، یکی دیگر از بازیگران مهم سریال بود. 

         کارگردان  محسن مخملباف
         سال تولید   فیلم کمدی فانتزی »ناصرالدین شاه آکتور 

سینما« در سال 1370 ساخته شد. 
         با چه کارنامه ای   این دومیــن باری بود کــه عزت الله 
انتظامی در نقش ناصرالدین شاه در سینمای ایران مقابل 
دوربین می رفت. اینبار اما موقعیت کمــدی را به تصویر 
می کشــید که با نقش قبلــی اش در »کمال الملک« فرق 
داشت. انتظامی در حالی این نقش را بازی کرد که به خاطر 
آثار مهمی مثل »گاو«، »حاجی واشنگتن«، »دایره مینا«، 
»هزاردستان«، »اجاره نشین ها«، »گراند سینما« و ... در 
جایگاه مهمی قرار گرفته بود. خود انتظامی در مصاحبه ای 
گاو داریوش مهرجویی، حاجی واشــنگتن علی حاتمی و 
ناصرالدین شــاه آکتور سینمای محســن مخملباف را به 
عنوان سخت ترین تجربه های بازیگری اش معرفی کرده. 
عزت الله انتظامی در دهمین دوره جشنواره فیلم فجر، به 
خاطر بازی اش در »ناصرالدین شاه آکتور سینما« و »خانه 
خلوت« به صورت مشترک، لوح تقدیر بهترین بازیگر نقش 

اول مرد را گرفت.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه   ناصرالدیــن شــاه 
آکتورسینما داستان ورود دوربین فیلمبرداری به ایران را 
در دوران مظفرالدین شاه روایت می کند ولی درعین حال 
به فیلم های مختلف سینمای ایران به روش های مختلف 
ارجاع می دهد. ماجرا از این قرار اســت که ناصرالدین شاه 
مخالف سینماست و خودش فیلم ها را سانسور می کند اما 
در این بین عاشق گلنار، بازیگر فیلم »دختر لر« می شود و 
برای اینکه به معشوق برسد حکومت را رها می کند و سراغ 

سینما می رود.
         اهمیت سریال   مهمترین ویژگی فیلم این اســت که 
شــمایی کلی از تاریخ ســینمای ایران در آن دوره را به 
تصویر می کشد. فیلم به طور کلی در بستری کمدی روایت 
می شود و با مسئله سانسور در سینما شوخی می کند. این 
فیلم برای افرادی که علاقه زیادی به تاریخ سینمای ایران 
دارند جذابیت زیادی دارد. با این حال اما فیلم با حواشی 
زیادی روبه رو شــد و زمان اکران اعتراض های زیادی به 

همراه داشت.
         سایر بازیگران   علاوه بر عــزت الله انتظامــی، مهدی 
هاشــمی، اکبر عبــدی، محمدعلــی کشــاورز، فاطمه 
معتمدآریا، داریوش ارجمنــد، مرتضی احمدی، جهانگیر 
فروهر، ماهایا پطروسیان و ... هم در این فیلم بازی کرده اند. 

         کارگردان  علی حاتمی
         سال تولید  »سلطان صاحبقران« ســال 1354 در 13 
قسمت ساخته شد و آبان همان سال از شبکه دو تلویزیون 
ملی ایران پخش شــد. این سریال به شــیوه سیاه وسفید 

ساخته شده. 
         با چه کارنامه ای  جمشید مشایخی از اواسط دهه چهل 
با بازی در فیلم »خشت و آینه« ابراهیم گلستان در سینما 
معرفی شد. بعد از آن با فیلم هایی مثل »گاو« و »قیصر« و 
»شازده احتجاب« و ... به شــهرت رسید. در تلویزیون بعد 
از بازی در چند تله تئاتر مختلف، از سال 1352 با بازی در 
سریال »داستان های مولوی« به چشــم آمد. این سریال 
اولین همکاری مشــایخی و حاتمی بود. مشــایخی بعد از 
»داستان های مولوی«، در ســریال »گذر خلیل مرده« به 
کارگردانی محمود اســتاد محمد بازی کرد و خلاصه بعد 
از اینها نوبت به بازی اش در نقش ناصرالدین شاه »سلطان 

صاحبقران« رسید.
         کدام بخش زندگی ناصرالدین شاه  داســتان ســریال 
»ســلطان صاحبقران« از ســال 1313 شــروع می شود. 
زمانی که ناصرالدین شــاه دارد برای جشــن 50 سالگی 
سلطنت آماده می شــود. شــاه به خاطر پیشگویی منجم 
نگران است و می ترسد واقعا ســوءقصدی علیه ش صورت 
گیرد. به همین دلیل هم تمایلی به بیدار شــدن و حضور 
در شــاه عبدالعظیم)ع( ندارد. از اینجا داســتان به عقب 
برمی گردد و دوران 50 ســاله ســلطنت ناصرالدین شاه با 
محوریت دوران صدارت امیرکبیر به تصویر کشیده می شود. 
درواقع حاتمی در »سلطان صاحبقران« به پیش زمینه های 
نفوذ بی حد و حصر بیگانگان در امور داخلی مملکت و حتی 

تاثیر در سیاست های خارجی تمرکز کرده است. 
         اهمیت سریال  »ســلطان صاحبقران« جــدای اینکه 
سریال درجه یکی است و یکی از شاهکارهای علی حاتمی 
به حســاب می آید، از این جهت اهمیــت دارد که اولین 
سریالی است که با محوریت زندگی ناصرالدین شاه ساخته 

می شود. 
         سایر بازیگران  علاوه بر جمشید مشــایخی که نقش 
ناصرالدین شــاه را بازی کرد، ناصر ملک مطیعی  در نقش 
امیرکبیر ظاهر شــد و ســعید نیک پور و جهانگیر فروهر 
به ترتیب نقــش میرزا رضا کرمانی و میــرزا آقاخان نوری 
را داشــتند. زری خوشــکام نقش عزت الدوله، خواهر تنی 

ناصرالدین شاه و همسر امیرکبیر را ایفا کرد.
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مروری بر هشت سریال 
تاریخی که از سال 1394 تا 

1399 ساخته شدند
از اواسط دهه نود بازار ساخت سریال های 

تاریخی داغ شده. شاید علت اصلی توجه زیاد 
کارگردان ها به این گونه سریال ها، جذابیت 

سریال عاشقانه »شهرزاد« نزد مخاطبان 
بوده. این سریال سال 1394 منتشر شد و 

توانست لقب پرمخاطب ترین سریال شبکه 
خانگی را در آن دوران بگیرد. در تلویزیون 

تلاش های زیادی در این زمینه صورت گرفت. 
یکی از مهمترین آنها سریال »بانوی عمارت« 

به کارگردانی حمیدالله عزیزنژاد بود که 
توانست توجه های زیادی را به سمت خود 

جلب کند. سریال های »گیله وا«، »وارش«، 
»بوم و بانو« و... هم در دوره هایی موفق به 
جلب مخاطب شدند اما نه به اندازه بانوی 

عمارت. از این بین معمای شاه و از یادها رفته 
را می توان آثار شکست خورده این رقابت ها 
دانست. البته معمای شاه قرار بود به عنوان 
یک سند تاریخی ماندگار شود که عملا به 

چنین جایگاهی نرسید. 

 سریال »شهرزاد« یک درام عاشقانه تاریخی بود که در بستر حوادث سیاسی 
دهه ســی اتفاق می افتاد. این اولین سریال تاریخی حســن فتحی در شبکه 
نمایش خانگی بود و از این جهت كه به لحاظ بیان واقعیت های تاریخی و دست 
گذاشتن روی برهه های حساس و همچنین استفاده از لباس و گریم ها تا حد 
زیادی دســت کارگردان بازتر بود. از این جهت یکی از موفق ترین سریال های 
تاریخی تولید شده در سال های اخیر نام گرفت. مثلث عشقی میان شهرزاد و 
قباد و فرهاد، مهمترین عنصر جذابیت سریال بود اما در کنار این مثلث عشقی، 
مســائل سیاســی آن دوران نظیر ماجرای کودتای 28 مرداد، اوضاع نظمیه، 
فعالیت های سیاسی دانشجویان آن زمان و... را هم در برمی گرفت. حضور علی 
نصیریان، ترانه علیدوستی، شهاب حسینی، پریناز ایزدیار و موسیقی هایی با 
صدای محسن چاوشی توانست سریال را با موفقیت زیادی روبه رو کند. فصل 
اول بیشترین میزان مخاطب را داشت اما در فصل دوم با کمرنگ شدن فضای 
عاشقانه و پررنگ شدن موضوعات فرعی، میزان مخاطبان کاهش پیدا کرد و 

دوباره فصل سوم توانست توجه مخاطبان را جلب کند. 

شهرزاد

»گیله وا« به کارگردانی اردلان عاشــوری، ســال 1396 تولید شد و سال 
1398 روی آنتن رفت. این سریال روایتگر زندگي اجتماعي مردم در بستر 
اتفاقات تاریخي سال 1297 بود و به نوعي سبک زندگي و روابط اجتماعي 
و عاطفي مردم ایران و به خصوص مردم خطه گیلان را در صدسال قبل به 
تصویر می کشید. »گیله وا« در زمان پخش گوشه اي از تاریخ معاصر را ورق 
زد و توانست بخشي از جنایت هاي انگلیس را در آن دوره زمانی پیش روي 
مخاطب قرار دهد. بازي قابل قبول بازیگران سریال از جمله حمیدرضا پگاه 
و ستاره اسکندري در همراهي حسي مخاطب با وقایع تلخ، تاثیر دوچنداني 
داشت. بهروز شــعیبي در نقش کوچک خان جنگلي هم موفق عمل کرد. 
»گیله وا« نقطه ضعف مشهودي نداشت و ایراد اساسي به کم بودن تعداد 
قسمت هاي آن برمی گشــت. با وجود نکات مثبتی که در این سریال بود، 
برخلاف پیش بیني تبدیل به بمب نشــد و آن طور که باید مورد توجه قرار 
نگرفت. با این حال بیننده معقول خود را داشت . حواشي »گیله وا« به پیش 

از پخش آن برمی گشت که چندبار از آنتن باز ماند. 

گیلهوا

»عقیق« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و نویسندگی سعید نعمت الله سال 1396 
تولید شد. این سریال 10 قسمتی، ماه محرم روی آنتن رفت. داستان این سریال 
در سال ١٣٠٨ روایت می شد و داســتان آن درباره شخصیتی به نام احد بود که 
تریاک خرید و فروش می کرد و به خاطر تعــرض به اموالش به تهران می آمد و با 
مشکلاتی روبه رو می شد. یکی از مشکلات سریال به فیلمنامه سعید نعمت الله 
برمی گشــت. ریتم کند و باورناپذیر بودن دیالوگ ها باعث شد مخاطبان آنطور 
که باید نتوانند با محتوای آن ارتباط برقرار کنند. سعید نعمت الله در این سریال  
هم لحن به خصوصی برای شخصیت هایش نساخته بود و همه شبیه به هم حرف 
می زدند. فضای تلخ و خشونت های سریال هم جزو مواردی بودند که با نقدهایی 
مواجه شدند. نکته مهمتر اینکه وقتی سریال تاریخی روی آنتن می رود ناخودآگاه 
ذهن ها به سمت آثار درجه یک تاریخی پیش می رود و طبیعتا اثری متوسط و رو 
به ضعیف نمی تواند جای به خصوصی میان مخاطبان پیدا کند. می توان گفت تنها 
نقطه مثبت سریال عقیق موسیقی کارن همایونفر بود. در کنار موسیقی متن، 

تیتراژ علیرضا قربانی هم جزو نقاط قابل قبول سریال بود.

عقیق

 سریال »بانوی عمارت« به کارگردانی عزیزالله حمیدنژاد و با فیلمنامه احسان 
جوانمرد سال 1397 از شبکه سه روی آنتن رفت. داستان در دوره قاجار روایت 
می شد و محور اصلی آن اتفاق هایی بود که در عمارت یکی از نوادگان قجری 
بعد از ترور ناصرالدین شاه رخ می داد. درواقع بانوی عمارت ملودرام عاشقانه ای 
بود که در بستری از وقایع دوران قاجار روایت می شد و در کنار این داستان 
عاشــقانه، به مهم ترین حادثه سیاســی آن زمان یعنی ترور ناصرالدین شاه 
توســط میرزا رضا کرمانی، اوضاع آشــفته بعد از ترور، قدرت گرفتن برخی 
عناصر پیرامونی، نمایش قدرت فراماسونر ها در ایران و... هم پرداخته بود. از 
آنجایی که تمام این اتفاق ها در بســتر روابطی عاشقانه پیش می رفت و همه 
عناصر از جمله داستان و انتخاب بازیگران و گریم ها و لباس ها و... به درستی 
در کنار هم قرار گرفته بودند، در زمان پخش بسیار مورد توجه قرار گرفت و 
حتی در جشن حافظ آن سال برنده جایزه بهترین مجموعه تلویزیونی، بهترین 
فیلمنامه، کارگردانی، بازیگر مرد و بازیگر زن شد. حسام منظور و مریم مومن 

دو بازیگر جدیدی بودند که به واسطه این سریال معرفی شدند. 

بانویعمارت

 ســریال »وارش« به کارگردانی احمد کاوری ســاخته شــد. جابر قاسمعلي 
فیلمنامه سریال را براساس رمان مهاجران هاوارد فاست نوشته بود. البته فقط 
بخش اول سریال با اتفاق های داســتان همخوانی داشت. داستان فصل اول، 
زندگي زني به نام وارش را در دهه هاي 30 و 40 روایت مي کرد. فصل دوم شامل 
اتفاق هاي مربوط به دهه 50 بود. »وارش« به لحاظ داستان پردازی موفق ظاهر 
شد و به خصوص در فصل اول توانســت توجه مخاطبان را به خوبی جلب کند. 
علاوه بر داستان، یکي از امتیازهاي سریال بازي بازیگران آن بود. در رأس آنها 
بازیگران نقش جواني و میانسالي وارش یعني الهام طهموري و نسرین بابایي 
بازي موفقي را به نمایش گذاشــتند. یکی از مهم ترین نقدهایی که به سریال 
وارد بود به کند شدن روایت در برخی قسمت ها اشاره داشت. همچنین اینکه 
موســیقي ســریال با درون مایه گیلکي آن همخوان نبود. پایان بندي سریال 
هم مورد انتقاد برخي مخاطبان واقع شــد. وارش به رغم حواشي اجتماعي که 
همزمان با پخش آن رخ داد و اعتراض هایی که از ســوی مــردم و نمایندگان 

مجلس گیلان به آن شد، در زمان پخش، خیلی دیده شد.

وارش

 »از یادها رفته« به کارگردانی بهرام بهرامیان، در ماه رمضان سال 1398 
در 25 قسمت روی آنتن رفت. داســتان درباره وقایع سال 1319 بود. در 
کنار داستان اصلي، به ماجراي کشــف حجاب و کشتار مسجد گوهرشاد 
هم پرداخته بود. سریال با حال و هواي عاشقانه شروع شد اما نهایتا تغییر 
مسیر داد و با ورود شــخصیت هاي جدید و اتفاق هاي مختلف، نتوانست 
آنطور که باید جریان ساز شــود و مخاطبان را تا پایان با خود همراه کند. 
یک سوم ابتدایي سریال به خاطر مثلث عشقي خاص و قراردادن رضا یزداني 
و حسین یاري مقابل هم، تا حدودي مورد توجه قرار گرفت. گرچه همان 
زمان همه خیلی ها آن را با سریال »شهرزاد« مقایسه کردند و معتقد بودند 
براي بالابردن جذابیت، روي الگوي آن ســریال موفق حسن فتحي پیش 
رفته است. با این حال اما با وجود نکات قابل قبولي که در سریال به چشم 
مي خورد آن طور که باید با موفقیت روبه رو نشد و از یک جایي به بعد نقدهاي 
تندي به آن وارد شد. قرار بود در 50 قسمت تولید شود اما بعد از 25 قسمت 

به پایان رسید.

ازیادرفتهها

»بوم و بانو« به کارگردانی سعید سلطانی سال 1399 در 40 قسمت روی 
آنتن شبکه دو رفت. سریال تا حدودی برگرفته از داستان »چشم هایش« 
بزرگ علوی بود. »بوم و بانو« روایت عشــق و سیاســت و مذهب است. 
جایی که حافی، استاد نقاشــی، عاشق شاگردش می شــود. پای رقیب 
هم وسط می آید و این گونه عشق با سیاســت و نیز اعتقادات دینی گره 
می خورد. »بوم و بانو« به گواه آمارها نتوانست اتفاقی که باید را رقم بزند. 
سعید سلطانی پیش تر با سریال هایی مثل »ســال های برف و بنفشه«، 
»رسم عاشق کشی«، »خانه ای در تاریکی« و »پس از باران« در این حوزه 
تجربه به دســت آورده بود. موفق ترینش از منظر مخاطب سریال »پس 
از باران« بود که بسیار دیده شد و مورد توجه قرار گرفت. سلطانی با این 
سابقه و نیز داشتن سه فصل موفق »ستایش« به »بوم و بانو« رسید. این 
سریال که از جهاتی یادآور »شب دهم« بود اما موفقیت آن را تکرار نکرد 
ولی در عین حال اثری محترم بــود و بیننده های ثابت خود را راضی نگه 

داشت.

بوموبانو

بهرام رادان
جیران

1399 1398 1398 1398 1397 1396

»خاتون« به کارگردانی تینا پاکروان، یکی از جدیدترین ســریال های 
عاشقانه تاریخی شبکه نمایش خانگی است که تا به حال یازده قسمت 
آن توزیع شده است. داستان از شهریور ســال 1320 و اشغال ایران در 
جنگ جهانی دوم توسط متفقین شروع می شود و زندگی زنی از طبقه 
مرفه به نام خاتون را روایت می کند. زنی که به خاطر تیفوس پسرش را از 
دست می دهد و پیوستن همسرش به ارتش روس باعث می شود نتواند 
زندگی کنار او را تحمل کند، فــرار می کند و در هتل دایی اش در تهران 
پناه می گیرد. قحطی و مشکلات اقتصادی و فرهنگی این دوره را به همراه 
خاتون شاهد هستیم. سریال ساختار قابل قبولی دارد. تا اینجا توانسته 
است توجه مخاطبان را جلب کند. بازی مهران مدیری و مهران غفوریان 
در نقش هایی کاملا جدی از جمله نکات مهم این ســریال اســت. نگار 
جواهریان بعد از سال ها در این سریال نقشی اصلی بازی کرده. حالا باید 
منتظر باشیم و ببینیم سریال در ادامه به کجا می رسد و چه بخش های 

دیگری از تاریخ را روایت می کند.
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   نکته بازی

   گزارش

 نیم فصل اول لیگ بیســت و یکم بــا قهرمانی 
استقلال به پایان رسید. شــاگردان مجیدی با 
پیروزی 3 بر صفر بر نفت مسجدســلیمان 35 
امتیازی شدند و رکوردهای زیادی را در تاریخ 
این باشگاه جابه جا کردند. پرسپولیس هم بهتر 
از نیم فصل اول لیگ بیســتم نتیجه گرفت و با 
32 امتیاز در رده دوم قرار گرفت و نزدیک ترین 
رقیب استقلال بود. سپاهان هم با 29 امتیاز سوم 
شد. با این همه هر ســه تیم نقاط ضعف بزرگی 
داشتند و شــاید اگر بعضی از اتفاقات نبود، آنها 

نمی توانستند این نتایج را کسب کنند.

   استقلال
این بهترین استقلال تاریخ لیگ برتر بود؟ از نظر 
امتیاز و آمار بله. اســتقلال هرگز در لیگ برتر 
موفق به گرفتن این مقدار امتیاز نشده بود. این 
اولین بار بود که استقلال یک نیم فصل را بدون 
باخت پشت سر می گذاشت. بیشترین گل زده 
و کمترین گل خورده و بیشــترین تفاضل گل 
هم به شــاگردان مجیدی تعلق گرفت. از نظر 
آمار همه چیز فوق العاده اســت و از این لحاظ 
باید به مجیدی و شــاگردانش تبریک گفت. اما 
واقعیت های دیگری هم وجود دارد که در جدول 
و آمارها به چشــم نمی آید. یکــی از آنها حکم 

بازی با گل گهر اســت که اگر نبود باعث می شد 
امتیازات اســتقلال به 33 کاهش پیدا کند و از 
گل های زده این تیم هم سه گل کم شود. نکته 
دیگر سبک بازی اســتقلال بود. چند بازی این 
تیم در نیم فصل اول جــزو بدترین بازی ها بود. 
در سه بازی مقابل گل گهر، فولاد و آلومینیوم، 
استقلال بدترین بازی ها را به نمایش گذاشت و 
با خوش شانســی از آنها امتیاز گرفت. تا قبل از 
بازی مقابل نفت مسجدسلیمان، استقلال فقط 
8 گل در جریان بازی زده بود که دو تای آنها هم 
با شانس به ثمر رسیدند. استقلال در فاز هجومی 
مشــکل دارد و این چیزی است که می تواند در 

نیم فصل دوم این تیم را به چالش بکشاند. 

   پرسپولیس
در نیم فصل اول پرسپولیس با مشکلات زیادی 
دســت و پنجه نرم کرد. ماجراهــای مدیریتی 
و خریدهــای جدیدی کــه زیاد بــه کار تیم 
نیامدند، باعث شــدند تا یحیــی گل محمدی 
روزهای ســختی را بگذراند. تیم او البته از نظر 
نتیجه گیری از فصل قبل بهتــر عمل کرد. در 
نیم فصل اول لیگ بیســتم، پرســپولیس 27 
امتیاز داشت و این فصل 32 امتیاز. همین کافی 
اســت تا این تیم را هم در نیم فصــل اول جزو 

تیم های موفق به شــمار بیاوریم  اما مشکلات 
پرســپولیس اگر حل نشــوند احتمالا در پایان 
فصل نوار قهرمانی های این تیم قطع خواهد شد. 
پرسپولیس در خط دفاع دیگر آن تیم قدرتمند 
چند فصل اخیر نیست. گل های خورده این تیم 
در همین نیم فصل اول دورقمی شده است. در 
خط هافبک رضا اسدی ناامیدکننده ظاهر شده 
است. در خط حمله هم خبری از حضور مدعیان 
آقای گلی نیســت. بهترین گلزنان پرسپولیس 
در نیم فصل اول چهــار گل زده اند و یکی از آنها 
هم رباط صلیبی پاره کرده اســت. گذشــته از 
آمار و نتایج، نمایش های این تیم چنگی به دل 
نمی زند. همین بازی آخر مقابل فجر سپاســی 
اگر چند دقیقه بیشــتر طول می کشید ممکن 
بود پرســپولیس گل مســاوی را دریافت کند. 
توجه کنید که فجر تیم چهاردهم جدول است! 
پرسپولیس مقابل پدیده قعرنشین هم امتیاز از 

دست داد و نمایش بدی داشت. 

   سپاهان
از تیم پرســتاره محرم نویدکیا انتظار بیشتری 
می رفت. قبل از شروع فصل پیش بینی می شد 
این تیم به راحتی قهرمان نیم فصل و پایان فصل 
شود اما سپاهان حالا شــش امتیاز از استقلال 

و سه امتیاز هم از پرســپولیس کمتر دارد. در 
کارنامه ایــن تیم چهار باخت ثبت شــده و اگر 
باخت 4 بــر 2 مقابل گل گهر را هم محاســبه 
کنیم، متوجه می شویم که سپاهان در نیم فصل 
اول، یک ســوم بازی هایش را با شکست پشت 
سر گذاشته است! ســپاهان البته نمایش های 
خوبی دارد، آنها در برابر ذوب آهن، اســتقلال و 
پیکان تیم برتر زمین بودند اما هر ســه بازی را 
واگذار کردند و به آنها ثابت شــد که بازی های 
خوب و جذاب بــرای قهرمانی کافی نیســت. 
ضمن اینکــه باخت های این تیــم روی روحیه 

بازیکنان و نمایش های خوب این تیم هم تاثیر 
منفی گذاشت و در چند بازی آخر، سپاهان یک 
تیم معمولی بود و حتــی در برابر آلومینیوم هم 
می توانست بازنده باشد. مشکل بزرگ سپاهان 
هم تمام کنندگی اســت. ســجاد شــهباززاده 
آقــای گل فصل پیش، در ایــن نیم فصل کاملا 
ناامیدکننده ظاهر شده است. شهریار مغانلو هم 
که با جنجال زیادی به سپاهان پیوست نتوانست 
بیشتر از سه گل برای این تیم به ثمر برساند. از 
ســپاهان هم هیچ بازیکنی هنوز موفق به زدن 

حتی چهار گل در نیم فصل اول نشده است.

بارسلونا و رئال مادرید در حالی دیدار نیمه نهایی سوپرجام 
اسپانیا در ورزشگاه ملک فهد شهر ریاض را برگزار کردند که 
تصور می شــد تیم کارلو آنچلوتی با توجه به فرم فوق العاده 
خود کار دشواری برای پیروزی بر بلوگرانای پر فراز و نشیب 
نداشته باشد. با این حال عملکرد تیم ژاوی در طول مسابقه 
بسیار خوب بود و بارسا موفق شد رئال مادرید را به دردسر 
بیندازد. حتی بسیاری معتقد هســتند که اگر بارسا در این 
بازی با تجربه تر عمل می کرد می توانست به پیروزی دست 
پیدا کند و راهی بازی فینال شــود. عملکرد بارسلونا مقابل 
رئال مادرید موجی از امیدواری را در بین هواداران این تیم 
ایجاد کرده و در این بین رســانه های کاتالانی نیز به چنین 
موضوعی اشاره کردند. موندو تیتر زد: »سقوط با افتخار« و 
اسپرت هم با تیتر »بارسا برگشته است« از این بازی یاد کرد. 
در نشست خبری پس از بازی هم ژاوی تاکید داشت بارسا 

تیم برتر میدان بود و شایسته رسیدن به فینال.
اینکه بارسا، رئال را محاصره کرده بود و با بدشانسی حذف 
شدند با واکنش منفی در اردوی رئال روبه رو شده است. از 
نمایش رئال مادرید هم انتقاداتی هم شــده   اما آنها نگران 
انتقادات برخی رسانه ها از شکل بازی خود نیستند و بی توجه 
از این مســئله عبور کرده اند. آنها معتقدند پس از پنجمین 

برتری متوالی در ال کلاسیکو که می تواند منجر به فتح اولین 
جام فصل شود، پس از صدرنشینی مطلق در لالیگا و حضور 
در یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان، انتقاد از شــکل بازی 
دفاع و ضدحمله نمی تواند توجیهی داشته باشد. چیزی که 
برخی از کارشناسان آن را نقطه ضعف رئال تعبیر می کنند، 
آنچلوتی از آن به عنوان یک مزیت یــاد می کند. رئال یک 
تیم چندوجهی است که می تواند خود را به چندین سبک 
مختلف بازی وفق بدهد. فصل جاری رئال برابر تمام رقبای   
بزرگ خود پیروز شده اســت. رئال توانسته بارسا و اینتر را 
دبل کند و در لالیگا نیز سویا و اتلتیکو را مغلوب کرده است. 
رئال تنها امتیازاتی که از دست داده برابر رقبای ضعیف و ته 
جدولی بوده ولی آمار 22 برد در 28 بازی نشان می دهد که 

تیم کارلتو در بهترین مسیر در حال حرکت است.
به طور کلی با نمایشی که بارسلونا در ال کلاسیکو از خود به 
نمایش گذاشت، بسیاری از هواداران شان به آینده این تیم با 
ژاوی هرناندز امیدوار شده اند. بارسا در ماه های اخیر روزهای 
بسیار دشواری را سپری کرده و حالا ژاوی قصد دارد این تیم 
را به روزهای خوب گذشــته بازگرداند؛ موضوعی که قطعا 

عملکرد بارسا در ال کلاسیکو نوید آن را می دهد.
نقش یک زن در پیروزی رئال

فده والورده قهرمانی رئالی ها در نیمه نهایی سوپرکاپ برابر 
بارســا بود. او در نیمه دوم وارد زمین شــد و در دقیقه 98 
گل برتری تیمش را به ثمر رســاند. بازی به دقیقه هشت از 
وقت های اضافه اول رسیده بود که والورده از پاس رودریگو 
استفاده کرد و با یک بغل پا توانست توپ را وارد دروازه بارسا 
کند تا رئال به گل سوم خود برسد. در نهایت نیز بازی 3 بر 
2 به سود کهکشانی ها تمام شد. در جریان بازی، مینا بونینو 
همســر آرژانتینی والورده در توئیتر حضوری فعال داشت 
و پیام هایی در حمایت از رئال و همســرش منتشر کرد. او 
در پایان بازی نیز برای هواداران رئال نوشــت که باید از او 
برای انگیزه دادن به والورده ممنون باشند و با منتشر کردن 
اسکرین شات پیام واتســاپی  که برای والورده فرستاده بود، 
دلیلش را نیز توضیح داد. بونینو برای والورده نوشــته بود 
که اگر در ال کلاسیکو گل نزند، قرارداد آشپزشان را تمدید 
نخواهد کرد و فده مجبور خواهد بود از غذاهای آماده شده 
توسط او استفاده کند، تهدیدی که کاملا هم موثر واقع شد.

رامین رضاییان نقل و انتقالات 
زمستانی را داغ کرد

رامین رضاییان ترجیح داده به همکاری خود با 
السیلیه طی توافقی دوطرفه پایان دهد. با این 

حال یک مشکل بزرگ همچنان پیش پای رامین 
رضاییان قرار دارد؛ او همچنان تحت قرارداد 

الدحیل قطر است و حضورش در تیم دیگر منوط 
به تصمیم مدیران این باشگاه خواهد بود. با این 

حال بعید است الدحیل تصمیمی برای بازگرداندن 
رضاییان در دستور کار خود داشته باشد. لیست 

بازیکنان خارجی الدحیل تکمیل است و آنها 
تصمیمی برای خروج هیچ کدام از آنها تا این لحظه 
اعلام نکرده اند تا به نظر برسد شرایط برای بازگشت 
او به الدحیل مهیا نباشد. این موضوع باعث خواهد 

شد تا الدحیل با توجه به قراردادی که با این بازیکن 
دارد، به دنبال تداوم انتقال قرضی او به تیم دیگری 

باشد یا اینکه با فسخ قراردادش، او را بازیکن آزاد 
اعلام کند.

آزاد شدن رامین رضاییان او را به بازیکنی جذاب 
برای نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران تبدیل 
خواهد کرد. بازیکنی که طی فصول اخیر همواره 

نامش به عنوان گزینه بازگشت به پرسپولیس 
مطرح شده اما او به همراه مهدی طارمی و صادق 
محرمی تنها بازیکنانی بوده اند که بعد از جدایی 

از پرسپولیس هنوز فرصت بازگشت به دست 
نیاورده اند. موضوع طارمی و پیشرفت فوتبالی 
او با حضور در لیگ پرتغال تا چند سال آینده 

برای بازگشت منتفی به نظر می رسد. مسئله ای 
که با روند و تمدید قرارداد صادق محرمی با 

دیناموزاگرب برای این بازیکن هم قابل پیش بینی 
خواهد بود تا آنها همچنان دور از دسترس فوتبال 

ایران تلقی شوند.

در خصوص رضاییان و جدایی او از لیگ ستارگان 
قطر اما شرایط متفاوت به نظر می رسد مگر اینکه 

این بازیکن همچنان تمایل به ادامه حضور در 
فوتبال خارج از ایران داشته باشد. خصوصا اینکه 
با باز شدن مسیر فوتبال امارات، لیگ این کشور 
هم یکی از مقصدهای پرطرفدار برای بازیکنان 

ایرانی و البته باکیفیت فنی رامین رضاییان تلقی 
می شود. پرسپولیس که طی فصول اخیر بحث 

درباره دفاع راست آن همواره وجود داشته و باید 
دید یحیی گل محمدی آیا استقبالی نسبت به این 

موضوع نشان خواهد داد یا خیر. استقلال هم با 
مصدومیت های گاه و بیگاه وریا غفوری و نیاز به 

مدافع راست، می تواند یک مقصد عجیب برای او 
تلقی شود، هرچند رضاییان پیش از این نیز بعد از 

کنار گذاشتن از پرسپولیس توسط برانکو اعلام کرد 
به رغم پیشنهادی که از این تیم داشته، به آن پاسخ 
منفی داده است و باید دید الان شرایط به چه شکل 

خواهد بود.
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لانه کرونا پیدا شد؛ ورزشگاه های فوتبال ایران!
بازگشت هواداران به ورزشگاه های کشــور پس از حدود دو سال دوری به دلیل شیوع ویروس 
کرونا خبری خوشایند برای فوتبال ایران بود اما به دلایل نامعلوم تنها برای دو مسابقه به صورت 
آزمایشی اجرایی شد و پس از آن مجددا از ورود علاقه مندان فوتبال به ورزشگاه ها ممانعت به 
عمل آمد و تاکنون نیز پاسخ صریح و شفافی در رابطه با چرایی مسئله به مخاطبان داده نشده و 
باورکردنی نیست که با فروکش کردن شیوع کرونا، مجوز حضور در اماکن پرخطرتر داده شده اما 
همچنان تماشاگران از حضور در ورزشگاه های کشور محروم هستند. هرچند بنابر پروتکل های 
بهداشتی تدوین شده امکان حضور تماشاگران در ورزشگاه ها و ســایر اماکن روباز ورزشی تا 
ســقف 30 درصد وجود دارد اما تصمیم بر این شد تا پس از گذشــت حدود دو سال هواداران 
فوتبال به صورت آزمایشی و با ظرفیت 5000 نفری در بازی استقلال و نساجی و نیز پرسپولیس 
و صنعت نفت آبادان در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کنند اما این رویه ادامه دار نبود و پس از آن 
مجددا از حضور تماشاگران به ورزشگاه های کشور ممانعت به عمل آمد تا لیگ برتر فوتبال ایران 
همچنان از حضور علاقه مندان محروم بماند. فوتبال ایران مدت های طولانی است که از حضور 
تماشاگران به عنوان یکی از مهم ترین جذابیت های این رشته ورزشی محروم مانده و حال که 
شیوع ویروس کرونا در کشور نسبت به گذشته فروکش کرده و عموم مشاغل فعالیت خود را با 
ظرفیت کامل از سر گرفته اند! تالارهای عروسی، استخرهای سرپوشیده، سینماها و... بازگشایی 
شده و هواپیما و اتوبوس با ظرفیت کامل اقدام به بلیت فروشی می کنند، به چه علت با ممنوعیت 
ورود تماشاگران به ورزشــگاه های روباز آن  هم با ظرفیت 30 درصدی مواجه هستیم؟ نکته 
قابل تامل اما امکان حضور تماشاگران در برخی استان های کشور به منظور تماشای مسابقات 
ورزشی اســت. قرار بر این است که بعد از دو ســال دیدار تیم های والیبال شهرداری ارومیه با 
حضور تماشاگران برگزار شود و طبق اعلام ستاد استانی مبارزه با کرونا، 10 درصد ظرفیت سالن 
غدیر به تماشاگران و هواداران والیبال اختصاص یافته است! حال سوال اینجاست که یک بام و 
دو هوای صورت گرفته در رابطه با صدور مجوز حضور تماشاگران در سالن سرپوشیده والیبال و 
ممنوعیت ورود تماشاگران در ورزشگاه های روباز فوتبال چیست؟ چگونه در یک استان کشور 
مجوز حضور تماشاگران در سالن های سرپوشیده داده می شود و در همان استان و سایر استان ها 

امکان حضور تماشاگران در ورزشگاه های روباز فوتبال وجود ندارد؟

پایان رویافروشی جناب وزیر
انتشــار فیلم گفت وگوی حمید سجادی با وزرای دولت در حاشــیه نشست هیات دولت 
در ارتباط با ماجرای حذف اســتقلال و پرســپولیس از لیگ قهرمانان آسیا و وعده آقای 
وزیر مبنی بر احتمال حل مشکل و بازگشت این دو تیم به همراه گل گهر سیرجان به این 
رقابت ها امیدواری فراوانی را در جامعه به ویژه هواداران فوتبال به وجود آورد. به شکلی که 
در فاصله ای کوتاه سخنان وزیر ورزش و جوانان در شبکه های اجتماعی پخش و وعده آقای 
وزیر به تیتر یک رسانه های خبری تبدیل شد. وقتی به روند بررسی مدارک دو باشگاه نگاهی 
می اندازیم با این واقعیت رو به رو می شویم که امیدی برای بازگشت نمایندگان حذف شده 
از لیگ قهرمانان آسیا وجود نداشت اما با این حال رئیس دستگاه ورزش این خبر را می دهد 
که مشکل ان شاءالله حل می شود. سجادی خود بهتر از هر کسی می دانست که استقلال و 
پرسپولیس به دلیل ساختار معیوبی که در سال های اخیر پیرامون مدیریت آنها وجود داشته 
به هیچ عنوان قادر نیستند تاییدیه نهاد های بالادستی فوتبال و مراجع بین المللی را به دست 
آورند. همین عوامل باعث شده مدارک ارسالی آنها برگشت بخورد با این حال در کنار نقد 
سیستم مدیریتی گذشته در وزارت ورزش و جوانان، ترجیح می دهد دوباره از همان روش 
استفاده کند تا شاید بتواند به شکل مقطعی روی مشکلات موجود در ساختار این دو باشگاه 
سرپوش بگذارد. در نهایت هم دیروز سایت کنفدراســیون فوتبال آسیا به صورت رسمی 
سیدبندی جدید مسابقات لیگ قهرمانان آســیا 2022 را اعلام کرد و خبری از استقلال و 
پرســپولیس در بین تیم های حاضر در فصل آینده نبود و پرونده حضور آنها در ای اف سی 
چمپیونزلیگ بسته شد. به نظر می رسد روز پنجشنبه  وزیر ورزش هم به این نتیجه رسیده 
بود که دو تیم پرطرفدار پایتخت شانسی برای بازگشت به آسیا ندارند چرا که گفته بود در 
صورت عدم بازگشت استقلال و پرسپولیس به لیگ قهرمانان، این دو تیم باید با شور و نشاط 
بیشتر و منسجم تر و هدفمندتر فعالیت کنند. البته فعلا تنها امید این دو تیم و فوتبالدوستان 
ایرانی، دادگاه عالی ورزش است که بعید است قضات این دادگاه هم به سود نمایندگان ایران 
رای بدهند و به احتمال بســیار زیاد، رای AFC را تایید خواهند کرد و اعتراض استقلال و 
پرسپولیس به جایی نخواهد رســید. ضمن اینکه حتی اگر شانسی هم وجود داشته باشد، 

روند بررسی این پرونده ها زمانبر است و رای آن به این زودی اعلام نخواهد شد. 

پایانِ یک نیم فصلِ 
حساس اما بی کیفیت

در پایان نیم فصل اول دو تیم به اندازه 
استانداردهای لازم برای قهرمانی امتیاز گرفتند 

و یک تیم هم در آستانه این استاندارد قرار گرفت 
اما کیفیت بازی های آنها چنگی به دل نزد

شکست غرورآمیز و 
بازگشت بارسا

شاگردان ژاوی در سوپرکاپ 
مغلوب رئال شدند اما نمایش آنها 

امیدوارکننده بود 

صعود دشوار میلان در کوپا ایتالیا
میلان پنجشنبه شب در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ایتالیا، در 
ورزشگاه سن سیرو مقابل جنوا به میدان رفت و به پیروزی 3 بر یک دست یافت. 
لئو اوستیگارد در دقیقه 17 برای شــاگردان آندری شوچنکو گلزنی کرد تا تیم 
اسطوره میلان در آستانه غلبه بر روسونری قرار بگیرد. با این حال اولیویه ژیرو 
در دقیقه 74 دروازه جنوا را گشود و بازی به وقت اضافه رسید. در دقایق اضافه 
مسابقه هم بخت با میلان یار بود و این تیم با گلزنی رافائل لیائو در دقیقه 102 و 
الکسیس سائلماکرس در دقیقه 112 به گل های دوم و سوم خود رسید. میلان به 
لطف این پیروزی، در دور یک چهارم نهایی به مصاف برنده دیدار لاتزیو و اودینزه 
خواهد رفت. جنوا هم که در پنج دیدار اخیر خود سه شکست و دو تساوی کسب 

کرده، با ادامه کوپا ایتالیا وداع کرد.

لیورپول از پس تیم 10 نفره آرسنال برنیامد
لیورپول و آرسنال پنجشنبه شــب در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی مسابقات 
فوتبال جام اتحادیه باشگاه های انگلیس، در ورزشگاه آنفیلد به مصاف هم رفتند 
که این بازی به تســاوی بدون گل انجامید. تنها اتفاق مهم این مسابقه، اخراج 
گرانیت ژاکا در دقیقه 24 به دلیل خطای شدید روی دیگو ژوتا بود که آرسنال را 
10 نفره کرد. لیورپول در ادامه بازی تیم برتر زمین بود و مالکیت توپ و میدان را 
در اختیار داشت  اما نتوانست از فرصت های پرتعداد خود بهره ببرد. دیدار برگشت 
دو تیم روز 30 دی در ورزشگاه امارات لندن برگزار می شود تا پیروز این مسابقه، 

روز هشتم اسفند در فینال جام اتحادیه مقابل چلسی صف آرایی کند.

اتلتیک بیلبائو حریف رئال مادرید در فینال شد
تیم اتلتیکومادرید در دومین دیدار از مرحله نیمه نهایی مســابقات سوپرجام 
اسپانیا پنجشــنبه شــب در ورزشــگاه ملک فهد ریاض مقابل اتلتیک بیلبائو 
صف آرایی کرد و با نتیجه 2 بر یک مغلوب شــد. گل به خودی اونای ســیمون 
سنگربان بیلبائو در دقیقه 62 باعث شد روخی بلانکو از حریف خود پیش بیفتد. 
این پایان کار نبــود و یِرای آلوارس در دقیقه 77 و نیکــو ویلیامز در دقیقه 81، 
دروازه اتلتیکومادرید را گشودند و قهرمان فصل گذشته لالیگا، از صعود به دیدار 
فینال سوپرجام اســپانیا بازماند. به این ترتیب تیم های رئال مادرید و اتلتیک 
بیلبائو از ساعت 22 یکشنبه هفته پیش رو دیدار فینال سوپرجام اسپانیا را برگزار 

خواهند کرد.

دیبالا از تمدید قرارداد با یوونتوس منصرف شد
رسانه های آرژانتینی مدعی شدند که پائولو دیبالا قراردادش را با باشگاه یوونتوس 
تمدید نخواهد کرد و دلیل آن هم تغییر پیشــنهاد بانوی پیر به اوست. طرفین 
چندی پیش برای تمدید قراردادی که پایان آن انتهای فصل جاری است به توافق 
رسیده بودند  اما ظاهراً از آن زمان تا کنون موضع باشگاه ایتالیایی تغییر کرده و 
همین موضوع نیز سبب شده است که دیبالا به ترک بیانکونری در پایان فصل فکر 
کند. دیبالا به سبب آنکه در پایان فصل بازیکن آزاد می شود، اکنون می تواند با 
مشتریانش وارد مذاکره شود، بدون آنکه نیازی به کسب اجازه از بانوی پیر داشته 
باشد. طبق اعلام چند منبع ایتالیایی، توافق او و یوونتوس برای عقد یک قرارداد 
چهار ســاله جدید بوده است که به موجب آن ســالانه 10 میلیون یورو حقوق 
می گرفت. براساس اعلام نشــریه گاتزتا دلواسپرت اما بیانکونری پیشنهادش را 
پس گرفته و پیشنهادی جدید به ستاره آرژانیتنی ارائه کرده که ظاهرا رقم جدید 

پیشنهادی به او حتی کمتر از حقوق فعلی این بازیکن است.

فولاد و سپاهان میزبان لیگ قهرمانان آسیا می شوند؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد مسابقات لیگ قهرمانان 2022 آسیا به دلیل 
شیوع سویه جدید ویروس کرونا به صورت متمرکز برگزار خواهد شد. این مسابقات 
طی دو سال گذشته هم با این سیستم برگزار شده بود. ایران فصل گذشته با وجود 
درخواست استقلال، فولاد و پرسپولیس برای میزبانی، به دلایل مختلف از جمله 
تحریم ها، داشتن چند زمین تمرین و بازی مناســب و موانع دیگر نتوانست نظر 
مثبت کنفدراسیون آســیا را جلب کند. با توجه به اینکه استقلال و پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان 2022 حضور نخواهند داشت، تنها فولاد خوزستان و سپاهان 
نمایندگان کشورمان در این دوره از بازی ها خواهند بود. هرچند شرایط میزبانی 
برای تیم های ایرانی نسبت به سال گذشته تغییری نکرده   اما انتظار می رود فولاد 
 AFC و سپاهان امسال بازهم برای گرفتن میزبانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان با
نامه نگاری کنند. در میان تیم های ایرانی، سپاهان وضعیت به مراتب بهتری دارد و 

شاید بتواند طلسم میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا را بشکند.

اعتصاب در آبادان؛ این بار جدی است
بازیکنان نفت آبادان که امیدوار بودند پس از حضور فرماندار این شهر در رختکن 
تیم شان بعد از برد برابر نفت مسجدسلیمان در هفته چهاردهم، حداقل تا بازی 
مقابل هوادار، بخشی از مطالبات شان را دریافت کنند، به دلیل تعلل در دریافت 
مطالبات خود، دست به اعتصاب زدند. بازیکنان نفت اعلام کرده اند که تا عملی 
شــدن قول های پوچ مدیران در هیچ تمرین و مسابقه ای شرکت نخواهند کرد. 
نفتی ها بعد از بازی در هفته سیزدهم لیگ برتر نیز دو روز اعتصاب داشتند. باشگاه 
نفت آبادان در لیگ بیست و یکم، تاکنون پرداختی به بازیکنان خود نداشته   و با 
مشکلات مالی فراوانی دست و پنجه نرم می کند. عدم تحقق وعده های مسئولان 
به اعضای تیم برای رساندن پول، باعث شد که منصوریان بعد از بازی نفت برابر 
تیم هوادار عنوان کند دیگر دوســت ندارد هیچ مســئول آبادانی را ببیند و اگر 

مسئولی به رختکن این تیم برود، او از رختکن بیرون خواهد رفت.

افشای دستمزد نجومی کی روش در مصر
نشریه »الیوم الســابع« مصر در گزارشی دست به افشــاگری درباره دستمزد 
نجومی کارلوس کی روش زد. تیم ملی مصر در اولین بازی خود در مسابقات جام 
ملت های آفریقا 2022 مقابل نیجریه با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. بعد از 
این باخت انتقادها از کی روش زیاد شد و بسیاری از کارشناسان و هواداران مصر 
خواهان برکناری کی روش شــدند. در این میان رسانه »الیوم السابع« دست به 
افشاگری زد و نوشت: »کارلوس کی روش به تنهایی و جدا از دستیارانش ماهانه 
127 هزار یورو )نزدیک به چهــار میلیارد تومان( دریافــت می کند. کی روش 
ســالانه نزدیک به 48 میلیارد تومان از مربیگری در تیم ملی مصر درآمد دارد. 
این قرارداد نجومی و غرامت سنگین برای فسخ قرارداد باعث شده تا مصری ها 

نتوانند کی روش را برکنار کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

به جان حریفان ضعیف هم دعا کنید
یکی از دلایلی که باعث شده تا استقلال و پرسپولیس و ســپاهان، با این همه مشکل و چالش، 
تا حدود زیادی خودشــان را از بقیه تیم ها جدا کنند، ضعیف ظاهر شدن سایر تیم هاست. مس 
رفسنجان نتوانســت در طول نیم فصل ثبات داشته باشــد و در مقطعی امتیازهای زیادی را از 
دست داد. گل گهر با کسر هفت امتیاز روبه رو شــد و نتوانست زیر بار این اتفاق کمر راست کند. 
فولاد هم که در شــروع فصل با عبدالله ویسی امتیازات زیادی را از دســت داده بود. پیکان هم 
نوسان زیادی داشت و همین حالا به لطف رای کمیته انضباطی سه امتیاز به این تیم اضافه شده 
اســت. اگر بخواهیم واقع بینانه نگاه کنیم، تیم های نیمه پایین جدول فقط برای فرار از سقوط 
می جنگند و تمام تلاش شان برای بقا در لیگ برتر است. مشخص است که در چنین لیگی تیم ها 
با نمایش هایی متوسط و کمی حرفه ای گری و البته خوش شانسی و کمک های داوری می توانند 

مدعی قهرمانی باشند.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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انفجاروحشتناكدركارخانهتصفيهروغنبوئينزهرا
اقدامات تاسيساتي غيراستاندارد بلاي جان شهرك هاي صنعتي شده است

شرکت مهران گســتر، واحد تصفیه روغن و 
هیدروکربن در شهرک چرم سازی بوئین زهرا 
صبح پنجشــنبه دچار حریق گسترده شد 
و چهــار مصدوم و ســه مفقــودی برجای 
گذاشــت كه جســد دو نفر از آنها پیدا شده 
و تلاش ها براي یافتن جســد فرد ســوم نیز 
ادامه دارد. حوالي ساعت 9 صبح پنجشنبه 
انفجاري مهیب در منطقه صنعتی چرم سازی 
بوئین زهرا به وقوع پیوســت. منشــا انفجار 
در کارخانه تصفیه روغن، شــهرک صنعتی 
چرم سازي بوئین زهرا بوده است. چند وقت 
قبل هم آتش ســوزي مهیب دیگري در یك 
كارخانه محصولات شوینده رخ داد كه دلیل 
آن اقدامــات تاسیســاتي غیر ایمن و وجود 
مخزن هــاي الكل در طبقــه پایین كارخانه 
عنوان شد. داستان آتش سوزي هاي مهیب 
در شــهرك هاي صنعتــي، ادامه دار شــده 
است به طوري كه مســئولان اعلام كرده اند 
از دادســتان براي نظارت روي نكات ایمني 
این شــهرك ها كه در واقع بخش خصوصي 
محسوب مي شــوند، درخواست داده ایم. در 

این آتش سوزي ها، اولین قربانیان كارگران 
هســتند كه به دلیل رعایت نشــدن نكات 
ایمني جــان خود را از دســت مي دهند. در 
همین حادثه ســه نفر ناپدید شده بودند كه 
اجساد دو نفر از آنها تا بعدازظهر جمعه توسط 
آتش نشاني پیدا شــد و تلاش ها براي یافتن 
جسد سومین نفر نیز ادامه دارد. در این حادثه 
دو تن از مصدومان دچار سوختگی و جراحت 
از ناحیه قفسه سینه و دســت شدند و یک 
نفر نیز دچار تنگی نفس به دلیل استنشــاق 
دود شــده که اقدامات درمانی بر بالین وی 
در محل حادثه انجام شــد. چهار نفر در این 
حادثه مصدوم و ســه نفر نیز كشــته داشته 
است. قدرت الله مهدیخانی، مدیرکل مدیریت 
بحران استان قزوین درباره این حادثه به هفت 
صبح مي گوید: »قزوین یك استان صنعتي 
است و در اغلب آتش ســوزي ها علت، عدم 
رعایت مســائل ایمني است. در حادثه قبلي 
هم جوشــكاري كردند و مواد قابل اشتعال 
مانند الكل وجود داشت و آن حادثه رخ داد. 
طرح خطرپذیري صنایع آغاز شــده است. 

اما به هرحال این بخش ها، خصوصي اســت 
و ممكن اســت همكاري نكنند و بخشي كه 
از موادي نگهداري مي كنند محرمانه اســت 
و اجازه نظــارت نمي دهند. امــا بخش هاي 
دیگر باید روي ایــن واحدها نظارت كنند.« 
او همچنین دربــاره این كه آیا این اتفاق یك 
خرابكاري است یا خیر؟ گفت: »این مجتمع 
یک واحد پتروشیمی بوده که فرآورده های 
نفت خــام را تصفیــه و تبدیل بــه بنزین 
می کند و مربوط بــه بخش خصوصی بوده و 
دولتی نیست. البته تشــخیص علت حادثه 
راحت نیســت و موضوع را باید کارشناسان 
آتش نشانی بررسی کنند، چیزی که در ابتدا 
مطرح شده و احتمالی است؛ جوشکاری است 
و معمولا در حوادث آتش سوزی علت اصلی 
بی احتیاطی اســت. این شرکت ها متاسفانه 
آنطور که باید موضوعــات ایمنی را رعایت 
نمی کنند و حدود 44 مخزن کنار هم داشته 
و فضایی برای پارکینگ ندارد و همین علت 
چند ماشــین موجود در محوطــه که برای 
کارگران بوده در حادثه دچار آســیب شده 

است.« این شرکت صنعتی بوده و دارای ۱۰ 
مخزن هیدروکربن بوده کــه در این حادثه 
۵ مخزن منفجر می شــود كــه پنج مخزن 
اطفا مي شــوند. از دیگر ســو، در ابتدا اعلام 
شد چهار نفر ناپدید شــده اند كه بعد اعلام 
شد سه نفر بوده اند. همچنین موسی خانی، 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری قزوین به هفت صبح مي گوید: 
»براي اظهارنظر درباره علت حادثه زود است 
فقط گزارش اولیه مبتني بر این موضوع است 
كه كارگران در كنار مخــازن در حال انجام 
اقدامات تاسیســاتي بودند. اما آتش نشاني 
نمي توانــد روي این شــهرك هاي صنعتي 
نظارت ایمني كند، چرا كه این شــهرك ها، 
خصوصي هســتند و حتي آتش نشاني هاي 
آنها هم بخش خصوصي اســت.« شدت این 
آتش سوزي به قدري بود كه ۱2۰ آتش نشان 

در محل حادثه حضور داشتند.

شليكتيراشتباهيتوسطپسر9ساله
پدرعروسراكشت!

باز هم رسم تیراندازي در عروسي و استفاده از سلاح در مراسم 
به مناسبت شــادي، فاجعه خونبار آفرید و اینبار پدر عروس 
توسط شلیك اشتباهي پسر 9 ساله اش به قتل رسید! عصر روز 
چهارشنبه 22 دی ماه ۱4۰۰، پدر در حالی که دختر عروسش 
سوار بر خودرو در حال خروج از تالار برای رفتن به خانه بخت 
بود، در شهرستان چرام به قتل رســید و عروسی به عزا تبدیل 
شد. پدر عروس درحالی که تفنگ برنو مسلح در دست داشت، 

پسر بچه 9 ساله اش بر اثر بازیگوشی و سهل انگاری ماشه تفنگ برنو مسلح در دست 
پدر که لولش به سمت سر پدر بود را فشار می دهد و تیر شلیک می شود. تیر شلیک 

شده به زیر گلوی پدر 4۵ ساله اصابت کرد و منجر به قتل او شد.

کلاهبرداریميلياردیپسازفراربهتهران
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری کلاهبردار حرفه ای که 
پس از صدور حکم قضایی به تهران گریخته بود، خبر داد و گفت: متهم با جعل سند 
مالکیت یك شهروند ۱۵ میلیارد ریال از وی کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ کارآگاه 
قاسم دستخال بیان داشت: در پی تشکیل پرونده ای با موضوع کلاهبرداری و جعل 
سند، مالباخته به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران دعوت و مشخص شد متهم خود 
را به مالباخته، یکی از کارکنان دستگاه های دولتی معرفی و سپس با لطایف الحیل 
رونوشت سند مالکیت وی را دریافت و با جعل سند مالکیت مالباخته، پلاک ثبتی 
وی را در شهر آبادان فروخته است. وی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالی این 
پلاک ثبتی را ۱۵ میلیارد ریال اعلام کرده اند، افزود: در شاخه دیگری از تحقیقات، 
کارآگاهان هویت واقعی متهم را به دســت آوردند و مشــخص شد که متهم تحت 
تعقیب کارآگاهان پلیس استان خوزستان اســت که با صدور حکم قضایی 3 سال 
حبس، به تهران گریخته است. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران اعلام کرد: با 
تکمیل رصد های اطلاعاتی مخفیگاه متهم در محدوده میدان فاطمی شناسایی و در 
یک عملیات موفق پلیسی، متهم در مخفیگاهش دستگیر و به پایگاه سوم این پلیس 
انتقال یافت. در ادامه پی جویی های انتظامی دو فقره کلاهبرداری مشابه نیز کشف 

و تحقیقات پلیسی در این خصوص در دستور کار قرار دارد.

سرقت۱۳هزاردلاریازفروشندهدلار
رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری راننده و سرنشین 
خودرویی که به بهانه خرید دلار به مالباخته مراجعه و از وی ۱3 هزار دلار سرقت 
کرده بودند، خبر داد. سرهنگ کارآگاه قاســم دستخال بیان داشت: در پی وقوع 
یک فقره سرقت توسط راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی سواری در میدان 
فردوسی مشخص شد که متهمان به بهانه خرید ۱3 هزار دلار به فروشنده گذری 
مراجعه و با دریافت دلار ها سوار بر خودروشــان شده و از محل گریخته اند. وی با 
اشاره به اینکه مالباخته برای جلوگیری از فرار متهمان از خودرو آویزان شده و بر اثر 
تصادف و برخورد با زمین از نواحی مختلف مصدوم و به بیمارستان انتقال می یابد، 
افزود: در تحقیقات محلی از جغرافیای محل جرم، خودروی سارقان شناسایی و 
در نهایت به دست آمد خودرو توسط مالک اصلی به صورت وکالتی فروخته شده 
است. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران ادامه داد: در چند عملیات پلیسی در 
نهایت متصرفان خودرو که به صورت امانی خودرو در اختیار داشتند، شناسایی و 
کارآگاهان پس از هماهنگی های قضایی هر 2 سارق را در مخفیگاهشان در محله 
تهرانپارس دستگیر کردند. این مقام انتظامی به اعتراف متهمان به جرم ارتکابی 

اشاره کرد و افزود: کشف سایر جرایم احتمالی متهمان در دستور کار قرار دارد.

قتلپسر۱4سالهدرقم
قاتلانی که در حالت غیر طبیعــی با ضربات چاقو، دو نوجــوان قمی را به قتل 
رساندند، بازداشت شدند. کشاورز، بازپرس شعبه ۱3 دادسرای عمومی و انقلاب 
قم با اعلام خبر بازداشــت قاتلان دو نوجوان قمی، گفت: یکی از این متهمین 
حدود 2 ماه پیش بر اثر نزاع با چاقو مرتکب قتل یکی از دوستانش شد. کشاورز 
افزود: این متهم ۱4 ساله در حال حاضر در حال گذراندن مراحل قانونی و روند 
رسیدگی به پرونده است. وی همچنین از دستگیری جوان 2۱ ساله دیگری خبر 
داد که وی نیز متهم به قتل است. بازپرس شعبه ۱3 دادسرای عمومی و انقلاب 
قم گفت: این فرد نیز حدود یک ماه پیش بعد از مصرف مشروبات الکلی مرتکب 

قتل در منطقه نیروگاه می شود.

  خرده حادثه 

محسن قاســمی ملی پوش سابق کشتی 
فرنگی ایران و دارنده مدال طلای آسیا که 
به گفته خانواده اش دو سال پیش در یک 
مرکز کمپ ترک اعتیــاد در بروجرد مورد 
ضرب و شــتم شدید پرســنل کمپ قرار 
گرفته بود و به دلیل آســیب دیدگی از 2۶ 
ناحیه به کما رفته بود، ســرانجام در سن 
3۱ سالگی درگذشت. او كه دوسال زندگي 
نباتي داشت سرانجام 23 دي ماه فوت كرد. 
قاسمی در اواخر سال ۱39۱ دچار سانحه 
تصادف با موتورسیکلت و از ناحیه پا دچار 
آسیب شد و بعد از آن دیگر در رقابت های 
کشتی نتوانست آنطور که باید و شاید ظاهر 
شود و کم کم از ســطح اول کشتی فاصله 
گرفت. قاسمی با حمایت محمد بنا به تیم 

ملی بزرگسالان دعوت شد.
قاسمی پس از مدتی کناره گیری از کشتی، 
اواخر ســال ۱394 به دعوت محمد بنا که 
خودش کاشــف این کشــتی گیر بود و با 
مربیگری او قهرمان آسیا شده بود، دوباره 
به اردوی تیم ملی دعوت شد، اما به دلیل 
درگیر شــدن با مســائل مختلف از جمله 

درگیری بــا موادمخدر و اعتیــاد به آن، 
دیگر نتوانســت آمادگی پیشــین خود را 
به دست بیاورد و خیلی زود از دنیای ورزش 

کناره گیری کرد.
  ماجراي كمپ و ضرب و شتم

محسن قاسمی در تاریخ ۱۰ بهمن ۱39۸ 
در حالی که برای تــرک اعتیاد در یکی از 
کمپ های بروجرد بستری بود، مورد ضرب 
و شــتم قرار گرفت و ضمن آسیب دیدگی 
از 2۶ ناحیه، به کمــا رفت و پس از حضور 
چند روزه در بیمارستان آیت الله بروجردی 
به بیمارســتان لاله تهران اعزام شــد. در 
2 اردیبهشــت ۱399، برادر محســن با 
اشاره به اینکه به خانواده آن ها گفته شده 
محسن قاســمی فقط زندگی نباتی دارد، 
اظهار داشــت: »متخصص داخلی بالای 
سر محســن آمد و گفت جمجمه او خرد 
شــده و امکان خوب شــدنش خیلی کم 
اســت. گفتند کــه او در وضعیت زندگی 
نباتی است. بعد از این حرف با آقای لطفی، 
پزشک بیمارســتان لاله تماس گرفتیم 
که او گفت: محســن نســبت به محیط و 

افراد واکنش نشان می دهد و این وضعیت 
زندگی نباتی نیست اما نیاز است که حتماً 
پزشــک متخصص مغز اعصاب او را تحت 
 MRI ًنظر داشته باشد و از ســر او حتما
گرفته شود اما متأسفانه پس از انتقال به 
بیمارســتان جدید، در این یک ماه هیچ 
عکسی از او گرفته نشــده که براساس آن 
تشخیص داده شــود در چه وضعیتی قرار 
گرفته است.« در 3 اردیبهشت ۱399، پدر 
محسن گفت: مغز محسن قاسمی کوچک 
شده  و درمان پســرش تقریباً غیرممکن 
شده است! وی در این گفت وگو اظهار کرد: 
»محسن پس از حدود دو ماه از کما خارج 
شد و به علت هزینه های زیاد درمان او را 
از بیمارستان خصوصی لاله به بیمارستان 

دولتی طالقانی انتقال دادیم.«
  حواشی مرگ کشتی گیر

جهانگیر قاســمی، پدر محســن درباره 
حادثه ای که برای پســرش اتفــاق افتاد 
می گوید: »واقعاً الان درد ما یکی نیســت 
و علاوه بر اینکه پســرم را از دست داده ام، 
ضاربان نیز از همان اول با وثیقه 9۰میلیون 

تومانی آزاد شده اند و این موضوع خانواده 
ما را زجر می دهد. فیلم  دوربین مدار بسته 
کمپ ترک اعتیاد که توسط آقایان صاحب 
کمپ حذف شــده بود را توسط پلیس فتا 
بازیابی کردیم که پسرم را مثل داعشی ها 
کتــک زده اند و چند هفته پــس از دیدن 
فیلم ها فقط کار خانواده مــا گریه و زاری 
بود. شاهد داشته ایم، فیلم ها، نامه پزشکی 
قانونی، صورتجلسه پاســگاه و... اما با این 
حال ســه ضارب فقط وثیقه 9۰ میلیون 
تومانی برای هر سه نفر گذاشته اند.« مگر 
می شود با این همه مدرک این سه ضارب 
آزاد شــوند؟ آیا این حق قهرمان مملکت 
است که این گونه او را کتک بزنند و حقش 
هم پایمال شــود؟ از رئیس قوه قضائیه و 
مسئولان قضایی استان توقع داریم که به 
این پرونده ورود کنند و اجازه ندهند حق 
پسرم ضایع شود و ضاربان بسزای عملشان 
برســند. واقعاً درد ما بیشتر می شود وقتی 
فیلم های کتک خوردن پسرم را می بینیم 
و از طرفــی ضاربان با خیــال راحت آزاد 

هستند.« 

سرنوشت تلخ یک قهرمان
 از ضرب و شتم در کمپ

 ترک اعتیاد تا مرگ
محسن قاسمی کشتی گير و قهرمان سابق کشتی 

آسيا پس از دو سال کما درگذشت

مرگ دو كوهنورد  در علم کوه 
مازندران  بر اثر سرما

کوهنوردانی که قصد صعود به علم کوه در استان 
مازندران را داشتند، در نزدیکی قله دچار حادثه 

شدند و تلاش ها برای امداد و نجات طی سه روز 
گذشته بی نتیجه ماند و در نهایت هر دو کوهنورد 
جان خود را از دست دادند. دو تن از کوهنوردان 

تهرانی به نام های عباس کلهر )مربی برف( و حامد 
شاه حسینی )راهنمای سنگ( طی برنامه ریزی 

از قبل تعیین شده، قرار بود سه شنبه ۲۱ دی قله 
علم کوه را از مسیر گرده آلمان ها صعود کنند که 

به دلیل سرمای شدید زمین گیر شدند و تلاش 
امدادگران برای نجات آنها بی نتیجه ماند و هر 
دو نفر جان خود را از دست دادند. از دیگر سو، 

به قدري وضعیت كوهستان در آن منطقه سخت 
و سرما طاقت فرسا بود كه حتي امدادگران هم 

گرفتار شدند. با همکاری سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در ابتدا قرار بر اعزام تیمی 

در عصر چهارشنبه بود که به دلیل سرعت باد بالا 
و ارتفاع بالای پرواز، امکان اعزام نیرو- با وجود 

آماده بودن تیم امداد و نجات- میسر نشد. با 
هماهنگی های انجام شده بین کمیته جست وجو 

و نجات فدراسیون کوهنوردی و امداد کوهستان 
سازمان امداد و نجات هلال احمر، قرار بر این شد 

ابتدای صبح )پنجشنبه( در اولین فرصت پرواز 
به منطقه علم کوه در قالب یک تیم شش نفره از 
امدادگران کوهستان فدراسیون کوهنوردی و 
هلال احمر به منطقه اعزام شوند. پس از اعزام 

امداد هوایی مشترک فدراسیون کوهنوردی و 
جمعیت هلال احمر به منطقه علم کوه، تیم سه نفره 

ترکیبی نجات فدراسیون و هلال احمر در ارتفاع 
۴۶۰۰ خرسان پیاده شدند و عملیات امداد را آغاز 
کردند. هلیکوپتر امداد به دلیل مه آلودگی منطقه 

کلاردشت مجبور به برگشت به تهران شد تا در 
صورت ضرورت، دوباره به منطقه اعزام شود. حامد 

شاه حسینی )راهنمای سنگ( به همراه عباس 
کلهر در ١٠٠ متری قله به دلیل سرمای شدید 

دچار حادثه شدند و در ابتدا حامد شاه حسینی 
جان خود را از دست داد. اما عباس كلهر همچنان 
زنده بود اما وضعیت او نیز بحراني گزارش شده و 
تلاش براي احیاي او بي ثمر مي شود. اما وضعیت 

به قدري سخت بوده كه امدادگران نیز گرفتار 
شده ، به طوري كه تیم امداد در نهایت با شرایط 
هوایی متغیر و بارش برف و سرعت باد بالای ۶۰ 

کیلومتر در ساعت مواجه شد و جهت جلوگیری 
از حوادث بیشتر، پس از فیکس کردن هر دو پیکر 
در نزدیکی تک رکابی بالاتر از سنگ سماور اقدام 
به صعود قله و مراجعه به جان پناه خرسان کردند. 

امدادگران از تجهیزات کافی و ذخیره غذایی کافی 
برای استقرار حدود سه تا چهار روز برخوردارند 

و احتمالا برای چند روز در جان پناه خرسان 
مستقر خواهند شد تا با تمهیدات لازم اجساد دو 

كوهنورد به پایین منتقل شوند. 
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ایرج پزشک زاد، الهام حمیدی و ...
 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز بیست و یکم دی:

1.ایرجپزشکزاد
2.محسنقاسمی
3.ذراتزیراتمی

4.یکمقالهغیراخلاقی
5.عبدالعلیعلیعسگری
6.فیلمخدانزدیکاست

7.تیپ65نوهد
8.شهیدقاسمسلیمانی

9.داییجانناپلئون)مجموعهتلویزیونی(
10.جیران)مجموعهنمایشخانگی(

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1.الهامحمیدی
2.ویروسجدیددرشیانچین

3.هایمااسفایو
4.ورودبهاینستاگرام

5.هواشناسیتهران،اهواز
6.پنبهریز

7.طلاگرمیچند،قیمتسکهوطلا،قیمتروزطلا
8.همراهبامملی

tradingview.9
10.عصرایران
11.تیپاکس

12.فرارو
13.ایسنا

14.فالحافظواقعی
15.نوبیتکس

16.اخبارپرسپولیس
17.گلستانفرهنگیان
18.سازمانسنجش
19.کانونزبانایران

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز بیست و چهارم 
:TGSTAT دی بر اساس اطلاعات

1.بازیاتلتیکومادریدواتلتیکبیلبائو)ورزشسه(
2.یکمعما)گیزمیز(

3.نهمینقسمتازپادکستDeepVibes)آهنگیفای(
)perspolisz6(4.اطلاعرسانیدوبازیبعدیپرسپولیس

5.اُمیکروندرکشورهمچنانروبهافزایش)آخرینخبر(

  قاب نوستالژي 1
 حال و هوای 39 سال پیش که در یک 
روز برفی پرسپولیس به مصاف شاهین 

  رفت و  با دو گل این تیم را شکست 
داد. در عکس چهره های آشنایی را 

می بینید؛ پروین، درخشان و عبادزاده 
از پرسپولیس و امیرخانی و امیر 

قلعه نویی از شاهین.

 
 قاب 
نوستالژي 2 
عکسی از 
نخستین 
تلاش های 
ایرانیان 
برای ساخت 
واحدهای 
پتروشیمی 
در مرودشت 
شیراز - بین 
سال هاي 
1337 تا 1342

   قاب نوستالژي 3
   گفت وگوی چند دانشجو با توریست های آمریکایی در یک پارک عمومی. این تور توسط موزه هنر معاصر 

سانفرانسیسکو ترتیب داده شد و جزو اولین گروه های توریستی پس از ماجراي گروگانگیری در ابتدای انقلاب به 
شمار می آمد. شیراز - سال 1377 )گتي  ایمیجز/ انتخاب( 

  قاب نوستالژي 4
مرد روزنامه فروش در تهران - سال 1383؛ افزایش 100درصدي ازدواج موقت، 
وعده هاي  فریبنده آمو زشگاه ها براي داوطلبان كنكور، دام شیاطین براي زنان 

بیوه و...

مهم ترین علایم کمبود ویتامین B12 در بدن
ویتامینB12یکمادهمغذیضروریاســتکهبدنهمگیما
برایانجامصحیحفرآیندهاییمانندسنتزDNA،تولیدانرژیو

عملکردسالمسیستمعصبیمرکزیبهآننیازدارد.
هرچنداینویتامیندربسیاریازمنابعغذایییافتمیشوداما
کمبودآنهمنسبتاًشایعاســت.چنینمشکلیدراغلبموارد
بهدلیلمصــرفمحدودموادغذاییحاویاینویتامین،ســوء
جذب،برخیشرایطپزشکییااســتفادهازداروهاییاستکه
سببکاهشسطحسرمیB12میشوند.نزدیکبه20درصداز
افرادبالای60سالدرآمریکاوبریتانیادچارکمبوداینویتامین

هستند.
طبقمنابععلمی،B12باســطح300پیکوگــرمبرمیلیلیتر
نرمال،ســطوح200تا300مرزیوزیــر200کمبوددرنظر

گرفتهمیشود.
چندین مورد از شایع ترین علائم گزارش شده مربوط به 

 B12 کمبود
احساس خستگی

ســلولهایبدنبهمنظورعملکردصحیحبهB12نیازدارند.به
اینترتیبسطوحناکافیازاینویتامینمیتواندتولیدطبیعی
گلبولهایقرمزخونراکاهشدهدودرادامهتحویلاکسیژنبه
بافتهارامختلکند.ازطرفیدیگرکمبودB12یافولاتمیتواند
سببکمخونیمگالوبلاستیکشود.اینوضعیتخودمنجربه
تشکیلگلبولهایقرمزبزرگ،غیرطبیعیونابالغوهمینطور
اختلالدرسنتزDNAمیشــود.هنگامیکهبدنگلبولهای
قرمزســالموبهتعدادکافیبرایحملاکســیژنبهبافتهادر
اختیارنداشتهباشــد،احتمالتجربهاحساسضعفوخستگی

افزایشمییابد.
 پوست رنگ پریده یا زرد

مانندکمخونــیفقرآهن،کمخونیمرتبطبــاکمبودB12نیز
ممکناستبهدلیلعدموجودگلبولهایقرمزکاملابالغوسالم

دربدنپوستشمارارنگپریدهنشاندهد.
یکیدیگرازعوارضکمبودB12بیمارییرقاناســتکهاین
اختلالهمباعثمیشودپوستوســفیدیچشمهارنگزرد
بهخــودبگیرند.اینرنگبهدلیلســطوحبــالایبیلیروبین
ایجادمیشود؛یکمحصولجانبیزائدکهدراثرشکستهشدن

گلبولهایقرمزتوسطبدنشکلمیگیرد.
 سردرد

کمبودB12میتواندمنجربهعوارضعصبیازجملهســردرد
شود.براساسیکمطالعهدرسال2019با140نفرشرکتکننده
کهنیمیازآنهاتجربهمیگرنراداشــتند،سطحB12خوندر
شرکتکنندگانمبتلابهمیگرندرمقایسهباشرکتکنندگانی

کهسابقهمیگرننداشتند،بهطورقابلتوجهیکمتربود.
 افسردگی

درراســتایعملکردصحیحسیســتمعصبیمرکزی،ویتامین
B12یکیازمهمترینفاکتورهامحسوبمیشود.بههمیندلیل
کمبوداینمادهمغذیمیتواندبرسلامتروانماتأثیربگذارد.

بهطورخاص،کمبودB12باخطربالاترابتلابهافســردگیدر
ارتباطاست.سطوحپایینB12میتواندباعثافزایشسطحاسید
آمینهحاویگوگردبهنامهموسیستئینشود.اینتغییرممکن
استباافزایشاسترساکسیداتیو،آسیبDNAومرگسلولی

دربدنبهایجادوپیشرفتافسردگیمنتهیشود.
 از جمله دیگر نشانه های شایع می توان به موارد زیر اشاره کرد:

مشکلاتگوارشی
مشکلدرتمرکزواختلالاتذهنی
دردوالتهابدرقسمتدهانوزبان

بیحسیدردستوپا
گرفتگیعضلانی

عدمهماهنگیاندامها
اختلالنعوظ

اگرهریکازعلائمذکرشدهراتجربهمیکنید،ضروریاستکه
آنهاراباپزشکیاداروسازخوددرمیانبگذارید.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- ولگرد و مفت خور- افتتــاح- دنباله و 

نتیجه
2- اســتوار و محکم- نرمــی و لطافت- 

جایگاه
3- ورزش  ذهنی- جمع جریمه- غذایی 

با برگ مو
4- تراویدن- نوعی بستنی-  یکی را چند 

تا کند! 
5- رویه چــرخ اتومبیل- پرحرف- به رخ 

کشیدن احسان
6- بهشت شداد- بدشگونی- بد و زشت

7- کوچکترین کشــور شــمال آفریقا- 
نمی تواند صحبت کنــد- چهارنعل رفتن 

اسب
8- صفحــه اینترنتی- کلمه شــگفتی- 

جغد- مکان - استان حومه  تهران
9- کر- تنه درخت-  هنوز نفس می کشد!

10- دوستی- همراه داماد در شب عروسی 
-  غذای شب

11- غربال- عنکبوت سمی- صورت
12-  طــرف و جهــت- کامــل و تمام- 
دانش آموزی که از جانــب معلم به حفظ 

نظم در کلاس می پردازد
13- نوعی غذا- شــجاعت داشتن- عذر 

خواهی
14- غذایی از تخم مرغ- اندوه ها و غم ها- 

قوه حافظه
15- کبــود رنــگ- آدم سســت عنصر- 

بیهوده 
عمودي

 1- مقابل کیفی- آبشاری در استان  گیلان-  
سپهر و فلک

2- چغنــدر پخته- جزیــره ای در دریای 
کارائیب- سرطان خون

3- قلعه مســتحکم- چاقی- ضربه شدید 
روحی- جمع ملت

4- سرزنش کردن- از تجهیزات پزشکی- 
راه رفتن کودکانه

5- حقه و کلک- خدای درویش - علامت 
مفعولی

6- کنایه از ترسو و بزدل- یاری خواستن
7- تفسیر کننده- ضایع و بیهوده- حرف 

ندا- گوشت
8- مقابل- ترابری- استان  کویری

9- به تنهایی- رودی در فرانســه- مقابل 
زوج- عقیده و مسلک

10- کیمیایی- از امراض چشم
11- سبک و خفیف- سوسن زرد- فرد و نفر

12- از روی قصد و نیت- طویل- عمامه
13- سر و صدا و هیاهو-  نمونه خروار است 

- قلمه گیاه- پسوند شباهت
14- از توابع استان تهران- اندازه- کوفتن

15- دریغا- صدای درهم- انگبین و عسل 

ج

دپ
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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پدربزرگ 
بخارى!

سینماى 
 پرنده اآیندهرسوخته

آهنین!  فیلمى از مالباخته
مهرجویى

 خوراکى از 
گوسفند

بخش 
مراقبت هاى 

ویژه
سالخورده

آزاد
واحد پول 

فنلاند

پنبه 
پاك نشده

بى هوشى
امتداد و 

درازا
 پولى که 

بر سر داماد 
مى ریزند

 شل و رقیقو
مشهور و 
سرشناس

سیلک، پرند
کلاه و تاج 

درویشان

ط
حرف 
گزینش

علم ستاره  
شناسى

شطرنج باز 
  کم هوشبنام هندى
سخت تر

نوعى نىا

عید حاجیان

ورم کرده
ضد ضعفا

 چرخ رسن 
تابی

سلاح م
وانفجارى

ضایع و 
بیهوده

حرف  دوم 
انگلیسى

 بیمارى 
مساوىزوال عقل

ا

مغناطیس

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بودا
 جاوا
 رمبو
 سارا

 شوست
 گویل
 هرند
 یوفو

5 حرفي :
 اکناف
 بمانی

 خئوپس
 دوغ با
 رافیا

 رنیوم
روارو
 کرونا

 گودیر

 مباین
 واکسن
 وینگو
 یانوس
 یعقوب

6 حرفي :
 ارموری
 اینرسی
پریدخت
 ساتراپ

7 حرفي :
تپه گیان

 سی و سه پل

8 حرفي :
 اسمالویل

 برج خلیفه
سهم گمشده

 ویانمایی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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كالهرادىپس
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مــردمهالوخانصدایــشمیزدند.تاحــولوحوش
سال1314کهازرویاجبارمجبوربهترکدیارششدو
پایپیادهبهتهرانآمــد،ازبزنبهادرهایایلوطایفهاش
درلرســتانبهشــمارمیرفت،معروفبودبــه»عقاب
کوهســتانها«.هالوخانوکلایلوتبــارشگردنهبگیر
بودند؛یعنیازراهراهزنیوچپاولمالوثروتمســافران
وکاروانهایتجارتیزندگیشــانراتامینمیکردند.به
گزارشانتخاب،دردیماه1339خبرنگارمجلهســپید
وسیاهبهســراغشرفتوازاودربارهگذشتهاشپرسید،
هالوخانهمبادیبهغبغبانداختوباافتخارسرگذشتش

رااینطورروایتکرد:
ماتاهفتپشــتماندزدوگردنهزنبودیم.ســهتااز
بابابزرگهایمندراینکارجانشــانراازدســتداده
بودند.دزدیاصلادرخانوادهماشغلارثیبودوتاپسری
نمیتوانستشخصاتفنگبهدوشبگیردوکاروانیرالخت
کند،افرادخانوادهاورامردنمیدانستندوزنشنمیدادند.
مادرچپاولوراهزنــیآزادبودیمکههــرکاریدلمان
میخواهدبکنیم؛سرببریم،آتشبزنیم،بیگناهوگناهکار
رایکجابکشیم،آدمهارازندهزندهدرگورکنیموخلاصهدر
همهکارهادستمانبازبودجزیککار:تعرضبهناموس
مردم!مادزدبودیمامادزدنامــوسنبودیم.پیشمافقط

همینیککارگناهداشتوبس.
سالهایاولجوانیرادرگردنههایلرستانبهغارت
وچپاولمســافرانروزگارمیگذرانــدم،بعدزنگرفتمو
خانهوعائلهتشکیلدادمامایکروزناگهانورقبرگشت
وپرندهخوشبختیازسرمنوخانوادهامپرکشیدورفت.
قشوندولتبرایگوشمالییاغیهابهلرستانآمدهبودند،
هرکسکهتسلیممیشدواســلحهاشراتحویلمیداد
جانشدرامانبوداماطایفهماعادتبهاطاعتنداشتندو
آوارهصحراوبیابانشدنرابهازدستدادنتفنگوفشنگ

ترجیحمیدادند.
مدتیبــابرادرانمدرکوههاوغارهابــهجنگوگریزبا
قشوندولتیپرداختیماماعاقبتبراثرتمامشدنفشنگ
وآذوقهمانناچاربهتسلیمشدیم.دوتاازبرادرهایمننگ
تسلیمراباخونخودشستهودستبهخودکشیزدند،من
هممیخواستمخودمراازشرزندگیواسارتراحتکنم
ولیخیلیزودگیرافتادمونتوانستمبهافتخاریکهنصیب
دوبرادرمشدهبود،نائلگردم.پسازاسارتبهدستوپای
ماغلوزنجیربستهوبرایتنبیهبیشترمانگوشهایمان

رابامیخبهدرختکوبیدندتابعداعداممانکنند.
شبیکهقراربودصبحآنمنوسایرطایفهامتیرباران
شــویم،دســتهجمعیتصمیمبهفرارگرفتیــم،با100
اشرفیکهدرآسترهایلباسهایمانمخفیکردهبودیم
نگهبانمانرافریبدادیــمتاغلوزنجیرراازدســتو
پایمانبازکند.حالامشــکلفقطمیخیبــودکهباآن
گوشهایمانرابهدرختکوبیدهبودنــدامابویآزادی
چنانازخودبیخودمانکــردهبودکهقیدگوشهایمان

رازدیموبایکحرکتســر،گوشهایمانراازمیخجدا
کردیموبهطرفبیابانوصحراگریختیم.ازاینجادیگرمن
سردستگیفراریانرابهعهدهگرفتموبهراهنماییمنهمه
بهطرفجنوب،بهسویقبیلهشیخخزعلبهراهافتادیم.
بادارودستهامبیشاز25شــبانهروزپیادهرویوتحمل
هزارانمصیبتوبدبختیخودرابهشــیخرساندیموجزو

طرفدرانویاراناودرآمدیم.
یکیدوسالدرپناهشیخزندگیآراموراحتیداشتیم
اماوقتیخزعلدســتگیروبهتهرانفرستادهشدبازمنو
یارانمبهزحمتافتادیم.تاآخرینفشنگمانبادولتیها
جنگیدیم،بسیاریازافرادمکشتهشدند،تنهامنماندمو
یکیدونفردیگرکهآوارهدشــتوبیابانشدیم.کمیبعد
بهامیداینکهآبهاازآســیابافتادهوکســیمزاحممان
نمیشود،راهولایترادرپیشگرفتیماماوقتیبهولایت
رســیدیمبابزرگترینفاجعهزندگیامروبهروشدم؛زنم
بهخیالاینکهمندرجنگکشــتهشدهام،شوهردیگری
کردهبودواینبرایمنِایلنشینمتعصبناموسپرست
بزرگترینبدبختیوخیانتبود.چارهاینداشتمجزآنکه

خونشرابریزم.
یکتفنگویکقطارفشــنگبرداشتمویکراستبه
طرفخانهزنمرفتمواووشوهرجدیدشرابادوتیرازقید
زندگیخلاصکردم.سپسششفشنگدیگرحرامکردم
وعمو،پسرعموها،برادروداییزنمراكهدراینازدواجنقش

داشتندکشتم.بعدهمسربهکوهوبیابانگذاشتم.
ســالهاهمچناندرکوههــامتــواریوبیخانمانبا
ژاندارمهاوقوایدولتیدرحــالجنگوگریزبودمکهدر
یکیازاینزدوخوردهاتیریبهپایمخوردوزخمیشدم،
ولیبازخودمراتسلیمنکردم.اینزخمبعدهامراازنصف
بدنفلجکردبهطوریکههنوزهمبعدازسالهاایندرد

راباخوددارم.
10سالبعدکهازطرفدولتحکمعفوعمومیصادر
شدویاغیهاودزهایسرگردنهبهشرطآنکهاسلحههای
خودراتحویلمیدادندبخشــیدهمیشدند،بالاخرهدرد
پیریمراهمواداربهتســلیمکرد.اســلحهامرابهپادگان
شــهرتحویلدادموپایپیادهروانهتهرانشدم.حالاهم
سالهاستکهدرتهرانخیلیبیسروصدابایکلقمهنان
شکمخودراسیرمیکنم.هرجاکهپیشآیدمیخوابمونه

فکرخانهوزندگیامونهخیالزنگرفتندارم.

ماجرایزندگییکگردنهبگیراززبانخودش
هالوخان پابرهنه در خیابان های تهران دهه   ۳۰ که بود؟

مرتضی کلیلی   عکس العمل یک زن بادیه نشین که در جریان تظاهرات اعتراضی زیست محیطی علیه اسرائیلی ها، توسط نیروهای امنیتی این   قاب  
رژیم بازداشت شده است. عکس از رویترز 

  عادل فردوسی پور در کنار مهدی چمران رئیس شورای شهر و عزیز خادم رئیس فدراسیون فوتبال در 
اختتامیه ششمین دوره مسابقات فوتبال حرف و مشاغل در تالار ایوان شمس تهران. تیم فوتبال رسانه ورزش به 
کاپیتانی عادل فردوسی پور در دو دوره گذشته این بازی ها به عنوان قهرمانی رسیده بود اما این دوره جام به تیم 

آتش نشانی رسید. عکس از سعید زارعیان، برنا 

  در شرایطی که هنوز ورود تماشاگران به ورزشگاه ممنوع است؛تماشاگران مسجد سلیمانی با حضور در 
تپه های ضلع جنوب غربی ورزشگاه شهید بهنام محمدی، بازی این تیم برابر استقلال را تماشا کردند. عکس از 

میلاد اسماعیلی، ایسنا 

  در چارچوب  لیگ برتر والیبال دختران، روز پنجشنبه 23 دی ماه دو تیم سایپا و مس رفسنجان در خانه 
والیبال به مصاف هم رفتند که در نهایت سایپا با نتیجه 3 بر یک به پیروزی رسید. عکس از سکینه سلیمی، برنا 

  قابی از کنسرت مسیح و 
آرش در سالن وزارت کشور. 

عکس از  تریبون هنر

  مدونای 65 ساله در حال 
ترک یک کافه در غرب هالیوود 
پس از همنشینی با دوستانش. 

عکس از بک گرید 

  
شامگاه چهارشنبه 22 دی ماه 
همزمان با سالروز تولد دکتر علی 
رفیعی، تعدادی از شاگردان او 
در خانه هنرمندان ایران گرد هم 
آمدند. این برنامه به کوشش ستاره 
اسکندری، بازیگر تئاتر و از شاگردان 
علی رفیعی و محمد زمان وفاجویی، 
دستیار این هنرمند برگزار شد اما 
این دو از ابتدا اعلام کردند که در 
شرایط فعلی که بسیاری از مردم 
درگیر مشکلات گوناگون هستند و 
در روزهایی که جامعه هنری سوگوار 
است، برنامه ای با عنوان جشن تولد 
نخواهند داشت و این برنامه صرفا 
یک دورهمی دوستانه است. در این 
برنامه ابتدا حاضران از نمایشگاه 
پوستر آثار علی رفیعی که در گالری 
تابستان خانه هنرمندان برپا بود، 
دیدن کردند. عکس از محمدرضا 
بلندی، ایسنا

  
فدریکو 
والورده بازیکن 
رئال مادرید 
گل پیروزی 
بخش تیمش 
مقابل بارسلونا 
را در ورزشگاه 
بین المللی ملک 
فهد ریاض به ثمر 
رساند. عکس از 
گتی ایمیجز

  فاطمه 
مسعودی فر در مراسم 
اکران خصوصی اولین 

قسمت از سریال 
تاریخی جیران که 

عصر سه شنبه برگزار 
شد. عکس از امیر 

 سهیلی پور، 
سینما سینما 

  مادری در 
حال جابه جا 

کردن دو 
کودک خود در 
برف سنگینی 

که در 
منطقه یوژنو 

ساخالینسک 
روسیه باریده 
است. عکس 
از خبرگزاری 

روسی تاس 

  قاب مشاهیر
 عكسي از سوسن تسلیمي در نمایي از 

فیلم »باشو  غریبه كوچك«
 سال 1364
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ماتیک فروشی که  ثروتمندترین زن جهان است    

نگاهی دوباره به فهرست فوربس درباره پولدارهای جهان 
نشــریه اقتصادی فوربس ایالات متحده در یکی از 
تازه ترین گزارش های خود در ژانویه ســال ۲۰۲۲ 
میلادی فهرست ثروتمندترین افراد جهان را ارائه 
داده است. در این فهرست نام زنان ثروتمند جهان 

نیز دیده می شود.
فرانسواز بتانکور، بنیانگذار شرکت فرانسوی اورئال

فرانســواز بتانکور، تاجر فرانســوی و دختر آندره 
بتانکور، بنیانگذار شرکت فرانسوی اورئال در صدر 
آن قرار دارد. خانم بتانکور در حال حاضر با حدود 
۷۴میلیارد دلار ثــروت، دوازدهمین فرد ثروتمند 
جهان اســت. خانم بتانکور ۶۸ساله از سال ۱۹۹۷ 
میلادی عضو هیــات مدیره شــرکت محصولات 
آرایشی اورئال است. او پس از آن به ثروتمندترین 
زن جهان تبدیل شد که با مرگ مادر ۹۴ساله اش 
در ســال ۲۰۱۷ میلادی وارث اصلی این شرکت 
گردید. او در کنار بهره مندی از ثروت سرشــاری 
که از پدر و مادرش به ارث بــرده، چند جلد کتاب 
عمدتا بــا موضوعات مذهبی نیز به چاپ رســانده 
است. فرانســواز بتانکور رئیس یک بنیاد فعال در 
امور بشردوستانه نیز هست که در راستای پیشرفت 
فرانســه در علم و هنر فعالیت دارد. پس از حادثه 
آتش ســوزی در کلیســای مشــهور نوتردام شهر 
پاریــس، او و دیگر اعضای خانــواده بتانکور اعلام 

کردند که مبلغ ۲۲۶ میلیون دلار برای بازسازی آن 
خواهند پرداخت. فرانسواز بتانکور و خانواده اش در 
مجموع در حال حاضر ۳۳ درصد از سهام اورئال را 

در اختیار دارند.

  آلیس والتون، تاجر آمریکایی
دومین زن ثروتمند جهان آلیس والتون ۷۲ ساله، 
تاجر آمریکایی و دختر ســام والتــون، بنیانگذار 
شرکت های زنجیره ای »وال مارت« با ثروتی حدود 
۶۲ میلیارد دلار اســت. او هفدهمین فرد ثروتمند 
جهان نیز محســوب می شــود. او نیز به جای کار 

در شــرکت والمارت مانند دیگر اعضای خانواده، 
ترجیح داده است که وقتش را صرف هنر کند و به 
همین دلیل سرمایه گذاری های گسترده ای را در 
بخش افتتاح موزه های هنری انجام داده اســت. او 
همچنین در ســال ۲۰۲۰ میلادی پس از شکست 
برنامه های بیمه همگانی در ایالات متحده، طرحی 
برای راه اندازی یک موسسه بهداشتی جامع در شهر 

بنتونویل را به اجرا گذاشت.
مکنزی اسکات، نویسنده و همسر سابق جف بزوس
پس از او مکنزی اســکات، نویسنده و همسر سابق 
جف بزوس مالک آمازون ثروتمندترین زن جهان 
محسوب می شــود. او با ثروتی بالغ بر ۵۳ میلیارد 
دلار در رتبــه ۲۲ افراد ثروتمند جهــان قرار دارد. 
خانم مکنزی اسکات در سال ۲۰۱۹ میلادی پس از 
۲۵ سال زندگی مشترک از جف بزوس طلاق گرفت 
و به این ترتیب ۲۵درصد از سهام آمازون را صاحب 
شد. او وعده داده که دست کم نیمی از دارایی هایش 
را در طول زندگی اش ببخشد و به همین دلیل در 
ســال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۵.۸ میلیــارد دلار از 
دارایی اش را به ۵۰۰ سازمان غیرانتفاعی اهدا کرد. 
خانم اسکات بار دیگر در ژوئن ۲۰۲۱ میلادی نیز از 
اهدای ۲.۷۴ میلیارد دلار دیگر به ۲۸۶ گروه فعال 

در امور بشردوستانه خبر داد.
  سایت نگار   

فواید شاهدانه برای کرونا، رای دیوان عالی آمریکا علیه واکسیناسیون اجباری و ...
   شــاهدانه چطور جلوی کرونا را می گیرد؟ ترکیبات موجود در گیاه شــاهدانه 
می تواند با مسدود کردن راه ورود ویروس کرونا به سلول ها، از ابتلای افراد به بیماری 
کووید۱۹ جلوگیری کند. پژوهشگران دریافته اند که دو اسید کانابینوئیدی که معمولا 
در گونه های مختلف گیاه شــاهدانه یافت می شــود یعنی »کانابیگرولیک اســید« و 
»کانابیدولیک اسید« می توانند به پروتئین سنبله ویروس کرونا متصل شوند و با این 
کار از ورود ویروس به درون سلول ها و ایجاد عفونت جلوگیری کنند و به طور بالقوه راه  
جدیدی برای پیشگیری و درمان این بیماری ارائه دهند. در این گزارش آمده است: »این 
کانابینوئیدها که به صورت خوراکی در دسترس هستند و سابقه طولانی برای کمک به 
تقویت ایمنی بدن دارند، پتانسیل پیشگیری و همچنین درمان عفونت ناشی ویروس 
کرونا را دارند.« ریچارد ون بریمن از اعضای تیم تحقیق تاکید دارد که »این اسیدهای 
کانابینوئید در الیاف و عصاره شاهدانه به وفور یافت می شود و از ترکیبات مورد استفاده 
در مواد روان گردانی که برای تهیه ماری جوانا استفاده می شوند، نیستند.« این تحقیق 

در مجله natural product منتشر شده است. )یورونیوز(

 اســتعفای نایب رئیس بانک مرکزی آمریکا به دلیل معاملات پنهانی سهام؛ 
ریچارد کلاریدا، نایب رئیس بانک مرکزی آمریکا از کناره گیری زودتر از موعد خود از 
این سمت خبر داد تا سومین استعفای مقام های فدرال رزرو در یک سال گذشته به دلیل 
رسوایی ناشی از افشای معاملات پنهانی سهام ثبت شود. سال گذشته نیز روسای دو 
بانک منطقه ای فدرال رزرو، رابرت کاپلان از فدرال رزرو دالاس و اریک روزنگن از فدرال 
رزرو بوستون، پس از افشای معاملات مشــکوک سهام از سمت های خود کناره گیری 

کردند. )یورونیوز(

 رای دیوان عالی آمریکا علیه واکسیناســیون اجبــاری؛ دادگاه عالی ایالات 
متحده آمریکا روز پنجشــنبه ۱۳ ژانویه، فرمان دولت بایدن مبنی بر اجباری شــدن 
آزمایش  کووید یا واکسیناسیون در شرکت های بزرگ را لغو کرد، اما به دولت اجازه داد 
واکسیناسیون را برای کارکنان بخش درمان و مراقبت الزامی کند. دو نهاد دولت فدرال 
در ماه نوامبر، با هدف افزایش نرخ واکسیناسیون و ایمن تر کردن محیط های کاری و 

درمانگاه ها در ایالات متحده، الزاماتی را تصویب کرده بودند. )ایندیپندنت(

 یک برج در سانفرانسیســکو سالی ۷.۵ ســانتی متر کج می شود؛ برجی در 
سانفرانسیسکو در حال فرونشست است و سالی ۷.۵ سانتی متر کج می شود، و مهندسان 
در تکاپوی یافتن راه حلی برای این مشکل اند.  ساختمان مسکونی و مجلل برج میلنیوم 
)Millenium( که ۵۸ طبقه و ۱۹۷ متر ارتفاع دارد  واقع در مرکز منطقه مالی شهر 

است، در سال ۲۰۰۹ به بهره برداری رسید و اکنون ۶۶ سانتی متر به سمت شمال غرب 
کج شده است. در سال ۲۰۱۶، به ساکنان این برج گفته بودند که نشست آن در خاک 

نایکنواخت تر از آن است که پیش بینی شده بود. )ایندیپندنت(

 حمله راکتی به سفارت آمریکا در بغداد؛ دو مقــام نظامی عراق روز پنجشنبه از 
پرتاب دست کم دو راکت کاتیوشا به سمت سفارت آمریکا در بغداد خبر دادند. هر دو 
راکت  رهگیری و منهدم شدند. طبق گزارش ها پرتاب از خیابان فلسطین در بغداد انجام 
شد و طبق گزارش های اولیه سه راکت بوده اند، که دو راکت رهگیری و منهدم شده اند 
و مشخص نیست که راکت ســوم، در صورت تایید، چگونه عمل کرده است. وبسایت 
العربیه نیز در گزارشی نوشت که در پی سقوط یکی از راکت های پرتاب شده به سوی 
ســفارت آمریکا بر مجتمع القادسیه در منطقه ســبز بغداد، یک زن و کودک مجروح 

شدند. )ایندیپندنت(

 هشت ســاعت ایمنی در برابر کرونا با یک اســپری بینی؛ تحقیقات دانشگاه 
هلسینکی فنلاند نشان می دهد که یک اســپری بینی جدید می تواند تا هشت ساعت 
در مقابل همه سویه های کووید۱۹ ایمنی ایجاد کند. به گزارش نیویورک پست، نتایج 
تحقیق روی موش ها امیدوار کننده بود و این اســپری توانســت برای هشت ساعت 
مانع ابتلا موش ها به کووید۱۹ شود. کیل سکســلا، نویسنده این تحقیق می گوید که 
تکنولوژی به کار رفته در تولید این اسپری ارزان و قابل تولید است. او تاکید می کند که 

این اسپری مانع ابتلا به همه سویه های کرونا می شود.

 ویزای جوکوویچ دوباره لغو شد؛ سه روز مانده به آغاز رقابت های تنیس آزاد استرالیا، 
الکس هاوک، وزیر مهاجرت این کشور، ویزای نواک جوکوویچ را »به دلایل سلامت و نظم 
جامعه« لغو کرده اســت. این تصمیم کمی پس  از آن اتخاذ شد که این تنیس باز صرب 
۳۴ ساله موفق شد اقدام دولت استرالیا برای لغو ویزایش را به چالش بکشد. او افزود که 
دولت »به حفاظت از مرزهای اســترالیا به ویژه در ارتباط با همه گیری کووید ۱۹ سخت 
متعهد است« و او پرونده جوکوویچ را »بادقت بررسی کرده است«.  انتظار می رود وکلای 
جوکوویچ علیه تصمیم اخیر دادگاه خانواده و منطقه ای فدرال تقاضای تجدیدنظر کنند، اما 
با توجه به این که مسابقات تنیس آزاد استرالیا روز دوشنبه آغاز می شود، وقت این تنیس باز 
صرب برای تغییر حکم دادگاه رو به اتمام است. خشم علیه جوکوویچ هنگامی تشدید شد 
که مشخص شد در اظهارنامه سفر او اشتباهی رخ داده است. مرد شماره یک اول تنیس 
جهان گفته بود دو هفته پیش از پرواز به استرالیا به جای دیگری سفر نکرده بود، اما تصاویر 

او در رسانه های اجتماعی خلاف آن را نشان داد.

1  مایکروســافت روز پنجشــنبه اعلام کرد که 
یک شرکت حقوقی را برای بررسی نحوه رسیدگی 
این شرکت به اتهامات آزار جنســی علیه برخی از 
مدیران ارشد خود - از جمله بیل گیتس، بنیان گذار 
این شرکت - استخدام کرده اســت. انتظار می رود 
که نتایج تحقیقات در بهار منتشــر شود. به گزارش 
دیلی میل، این بررسی توســط گروه حقوقی آرنت 
فاکس که تجربه در رسیدگی به اتهامات آزار جنسی 
دارد، انجام خواهد شد. پس از انتشار یافته های این 
شرکت حقوقی، مایکروسافت قرار است گزارشی را 
منتشر کند که در آن جزئیات تحقیقات آزار جنسی 
و اقداماتی که در صورت وجــود در نتیجه آن انجام 

شده است، منتشر شود.
در ســال ۲۰۰۰ اتهامات آزار جنسی متعددی علیه 
گیتس اعلام شــد. او در بحبوحه تحقیقات درباره 
یکی از روابطش با یک کارمند سابق در سال ۲۰۲۰ 
از شرکت کناره گیری کرد و در سه مه ۲۰۲۱، طلاق 

خود همسرش ملیندا فرنچ گیتس را اعلام کرد. چند 
هفته بعــد، نیویورک تایمز افشــاگری کرد که بیل 
گیتس چندیــن کارمندش را آزار و اذیت جنســی 

کرده است.
طبق گزارش وال اســتریت ژورنال، انتظار می رود 
که آرنت فاکس یافته های خود را به مدیران ارشد و 
اعضای هیات مدیره مایکروسافت ارائه کند. سپس 
این شرکت در بهار خلاصه ای از یافته ها را با مردم به 
اشتراک می گذارد که منجر به انتشار عمومی گزارش 
شفاف سازی مایکروسافت می شود که جزئیات از آزار 

جنسی و تبعیض جنسیتی را شرح می دهد.
2  کاخ باکینگهام روز پنجشــنبه اعلام کرد که 
شــاهزاده اندرو، دوک یورک کــه در پرونده ای در 
آمریکا با اتهام  تعرض جنسی به یک زن روبه رو است، 
از عناوین نظامی خود خلع شــده اســت.ویرجینیا 
رابرتس جوفری پیش تر ادعا کرده اســت که فرزند 
ملکه بریتانیا در سال ۲۰۰۱ از او سوءاستفاده کرده 

است و به همین دلیل، علیه او شکایتی تنظیم و به 
دادگاه تسلیم کرد.

یک منبع نزدیک به دربار بریتانیا به سی ان ان گفت 
که شاهزاده اندرو در هیچ موقعیت یا مناسبت رسمی 
لقب ســلطنتی »عالیجناب همایونــی« را نخواهد 
داشــت. عناوین و درجات نظامــی دوک یورک با 
موافقت ملکه از او پس گرفته شدند و شاهزاده اندور 
در این پرونده به عنوان یک شهروند معمولی به دفاع 

از خود خواهد پرداخت.
این خبر یک روز پس از آن اعلام می شود که قاضی 
دادگاهی در شهر نیویورک اعلام کرد شکایت مطرح 
شده علیه این شاهزاده ۶۱ ساله قابل پیگیری است 
و بررسی خواهد شد. شاهزاده اندرو بارها اتهام وارده 
به خود را رد کرده است. وکلای مدافع او نیز پیش تر 
گفته بودند که طبق توافق سال ۲۰۰۹ خانم جوفری 
با جفری اپستین که به تعرض جنسی محکوم شد، 

شکایت علیه فرزند ملکه بریتانیا باید رد شود.
ویرجینیا رابرتــس جوفری ادعا کــرده که قربانی 
قاچاق و سوءاستفاده جنســی جفری اپستین بوده 
و در همین ارتباط، شــاهزاده اندرو هم به او تعرض 

کرده است.

شادی طرفداران از شادی های کوچک کیم کارداشیان

چند روز قبل کیم کارداشیان، ستاره ۴۱ ســاله و پیت دیویدسون، 
کمدین ۲۸ ساله، در حال صرف شام در رستورانی در لس آنجلس که 
به خاطر پیتزا و پاستاهایش معروف است، دیده شدند. این وقت گذرانی 
مشترک دل طرفداران کیم را شاد کرد چرا که عقیده دارند او بالاخره 
توانست به آن چیزی که می خواهد برســد: »لذت بردن از چیزهای 
کوچک«. در عکس هایی که از این زوج منتشر شد، به نظر می رسید 
که آن ها در حال تقسیم پیتزا هستند، این زوج سپس برای خرید دسر 
به یک بستنی فروشی رفتند. این قرار ساده که پس از مراجعه این دو 
در روز قبل به یک مرکز خرید، اتفاق افتاد؛ نشان می دهد رابطه این 
دو جدی اســت و کیم برنامه ای برای برگشت همسر سابقش ندارد. 

)ایندیپندنت(
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ستاره پیر، جوانمرگ شد

 آدالیا رز ویلیامز، ستاره شــبکه های اجتماعی که زندگی خود با یک بیماری 
ژنتیکی نادر را مستند کرده بود، بر اساس پســت های منتشر شده در صفحه 
اینستاگرام و فیسبوکش، در سن ۱۵ سالگی درگذشت. در این پست ها آمده 
اســت که او عصر چهارشــنبه از دنیا رفته اســت. این نوجوان تگزاسی بیش 
از ۱۲ میلیون دنبال کننده در شــبکه اجتماعی فیســبوک و ۲٫۹ میلیون در 
شبکه اشتراک ویدئوی یوتیوب داشــت، جایی که او اطلاعاتی درباره وضعیت 
سلامتی اش، ویدئوهای آرایشــی، طرح های کمدی و ویدئوهایی را با حضور 
اعضای خانواده اش منتشــر می کرد. ناتالیا پالانته، مادر آدالیا، در سال ۲۰۱۸ 
به رسانه ها گفت که در ۳ ماهگی تشخیص داده شــد که دخترش به سندرم 
هاچینسون-گیلفورد پروگریا مبتلاست. این بیماری که به عنوان پیری زودرس 
نیز شناخته می شود، هیچ درمان شناخته شده ای ندارد و باعث می شود کودکان 
خیلی سریع تر از حد طبیعی پیر شوند و علائمی از جمله ریزش مو و رشد کند 
دارند. طبق گفته متخصصان میانگین امید به زندگی برای یک کودک مبتلا به 
این بیماری ۱۳ سال است. به گفته بنیاد تحقیقات پروگریا حدود ۴۰۰ کودک 

در سراسر جهان به این بیماری مبتلا هستند.

  حادثه روز

ون
و ز

یل

   گزارش دو 

خلع مقام شاهزاده اندرو، تحقیق از بیل گیتس
Me too ادامه دارد

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین افزایش متوفی  بیشترین افزایش مبتلا
)۱3 ژانویه(

۲۸۲.۵۳ کوبا ۲.۹۲ میلیارد چین ۱۶۹۶ آمریکا ۸۰۶۴۹۳ آمریکا

۲۳۵.۹۲ شیلی ۱.۵۵ میلیارد هند ۷۴۰ روسیه ۳۰۵۳۲۲ فرانسه

۲۲۹.۹۳ امارات ۵۲۴.۲ آمریکا ۴۸۰ لهستان ۲۶۴۲۰۲ هند

۲۰۲.۴۴ چین ۳۳۹.۲۶ برزیل ۳۳۵ بریتانیا ۱۸۴۶۱۵ ایتالیا

۱۵۸.۵۴ برزیل ۲۹۳.۲۴ اندونزی ۳۱۶ ایتالیا ۱۵۹۱۶۱ اسپانیا

  کیوسک هفته 

ریا ابی راشد، سیدنی پوآتیه و ...
مجله های جهانی این هفته به چه مسائلی می پردازند؟

1  اشپیگل روی جلد خود به واکسیناسیون 
پرداخته اســت. به عقیده این نشریه واکسن 
باعث شکاف در کشــور آلمان شده و مردم و 
سیاســتمداران را به دو دســته تقسیم کرده 
است و در صورت اجباری شدن واکسیناسیون 

وضعیت بدتر هم خواهد شد. 

1  نیوزویک این شماره خود را به تغییرات اقلیمی 
اختصاص داده اســت. روی جلد این مجله پرنس 
چارلز، فرزند ارشد ملکه را می بینیم که به نیوزویک 
گفته فرزندان ما در مورد تلاش های ما برای حفظ 
محیط زیست برای آنان، ما را قضاوت خواهند کرد. 

3   ماری کلیر عربی نخستین شماره از سال 
۲۰۲۲ خود را منتشــر کرده و تصویری از ریا 
ابی راشد را روی جلد برده است. ریا، یک مدل 
و چهره تلویزیونی در لبنان اســت که از سال 
۲۰۰۳ در شبکه مشهور این کشــور یعنی ام  

بی سی فعالیت می  کند. 

3   اکونومیست مقاله اصلی این شماره خود 
را به موضوعی کامــلا اقتصادی یعنی مداخله 
دولت در کسب و کارها اختصاص داده است. 
به عقیده این نشریه فصل جدیدی از مداخله 

دولت البته با نیت های خوب آغاز شده است. 

5  فوربس عربی، عکس روی جلد خود را به 
استارتاپ هایی در منطقه خاورمیانه اختصاص 
داده که بیشترین میزان جذب سرمایه گذاری 
را داشــتند. کیتوپی، اپلیکیشــن تهیه غذا، با 
کسب ۸۰۴ میلیون دلار در صدر است و عکس 

مدیران آن را روی جلد می بینیم. 

5  هالیوود ریپورتر هم عکس سیدنی پوآتیه 
بازیگر باهامایی-آمریکایــی را روی جلد خود 
برده است. سیدنی ۶ ژانویه ۲۰۲۲ از دنیا رفت. 
او یک جایزه اسکار برای فیلم ستیزه جویان و 

دو جایزه گلدن گلوب داشت. 

زن به مرد می گوید 
مخارج بالا رفته و 

باید کمربندهای 
خودمان را محکم تر 

ببندیم )کنایه از 
اینکه صرفه جویی 

کنیم( و مرد می گوید 
ما اصلا این قدر 

پول نداریم که یک 
کمربند بخریم!
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